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 جمـــلـه آخرین گزارش تورمی مرکز آمار ایران را بررسی می کند؛ 
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گزارش جمله از آخرین وضعیت میادین مشترک گازی ایران؛ 

 همسایگان با سرعت می بلعند
ما با قدرت شعار می دهیم

در نشست مطبوعاتی روسای جمهور ایران و تاجیکستان عنوان شد

توقف فوری حملات به غزه 
خواست عمومی همه جهان

با حضور مدیرعامل شرکت کشتیرانی دریای خزر و استاندار مازندران؛

کشتی کانتینربر یخچالی کشتیرانی 
دریای خزر به آب انداخته شد

سال سخت تورمی برای غیرخوراکی ها

صفحه  02
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 سازمان های بین المللی
 سکوت خود را در قبال

غزه  بشکنند

صفحه 04

صفحه 02

 واکنش رئیس  سازمان اتمی ایران به احتمال 
استفاده اسرائیل از سلاح هسته ای؛

بــار دیگــر یک مقــام رژیــم  صهیونیســتی بر 
داشــتن ســاح های هســته ای اعتراف کرد و 
مهم تر از آن با تهدید مردم مظلوم و بی گناه 
غــزه، ســاده ترین اصــول حقــوق بین الملل و منشــور 

سازمان ملل را به چالش کشید. 
وی تصریــح کرد: هرچند برخــی دولت ها این اقدام را 
تقبیــح و محکوم کرده انــد، لیکن زمان آن فرا رســیده 
که سازمان های بین المللی به ویژه سازمان ملل متحد 
در برابر این گســتاخی که تهدیدی جــدی علیه صلح و 
امنیت بین المللی است، سکوت خود را بشکنند و در 

برابر آن تصمیمات جدی اتخاذ کنند...
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خبـر رسیـده

دولت

سرلشکر صفوی:

 سواحل ایران می توانند نقش کشف نفت
 را تکرار کنند

وزیر کشور:

فراجا در صف اول دفاع از امنیت مردم است

مشــاور فرمانــده کل قــوا گفــت: بــه داشــتن یک 
ظرفیت هــای  از  اســتفاده  بــرای  مــدون  برنامــه 
علمــی و انســانی کشــور نیازمندیــم تــا جایی که 
بــا توجــه بــه ایــن ارزش هــای طبیعــی، مــردم 
بهینــه  زندگــی  ســمت  بــه  معیشــتی  نظــر   از 

حرکت کنند.
بــه گــزارش ایســنا، سرلشــکر یحیــی صفــوی در 
حاشیه نخســتین روز »همایش ملی فرصت ها و 
تهدیدهــای نوپدید دریایی« در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: برای برگزاری این همایش یک ســال 
کار پژوهشــی انجــام شــد و حــدود ۳۰۰ مقالــه از 
نهادهای مختلف آموزشــی به دســت ما رســید. 
فرصت بزرگی در اختیار ملت ما قرار گرفته که با 
داشــتن رهبری خردمند، روز گذشته شاهد ابلاغ 

سیاست های توسعه دریامحور باشیم.
وی افــزود: مــا ۲۷۰۰ کیلومتر در جنوب و شــمال 
هــردو  کــه  داریــم  جزیــره   ۲۰ و  ســاحل  کشــور 
فرصــت بزرگــی فراهم می کنــد تا از آن هــا برای 
توسعه اقتصادی کشــور، اقتصاد دریامحور، رفع 
تنگناهای اقتصادی مردم، حل مشکلات مربوط 

به بحران آب در ایران و تولید انرژی های مختلف 
تجدیدپذیر استفاده کنیم.مشاور فرمانده کل قوا 
بــا بیــان اینکه ســواحل جنوب به ویــژه در مکران 
و نیز ســواحل شمالی کشــور می تواند مثل نقش 
کشــف نفــت در ایــران عمــل کنــد، اظهــار کــرد: 
ایــن ســواحل در پیشــران اقتصــادی، اجتماعی، 
فرهنگــی و حتــی تمدنــی ایــران موثر اســت و در 

ایــن همایش هم بر چگونگی اســتفاده از بندرها 
و اقتصــاد دریامحــور و حضــور در اقیانوس ها کار 

علمی انجام شده است.
صفوی افــزود: امیدوارم با ابلاغ این سیاســت ها 
در یــک برنامه ۱۰ تا ۲۰ ســاله یعنــی چهار برنامه 
پنج ســاله از جمله همین برنامه هفتم توســعه، 
توجه بخــش خصوصــی، عموم ســرمایه گذاران 
جــذب  بــرای  مــا  خارجــی  سیاســت  و  داخلــی 
ســرمایه گذاری در ایــران و داشــتن یــک برنامــه 
علمــی  ظرفیت هــای  از  اســتفاده  بــرای  مــدون 
و انســانی کشــور تــا جایــی کــه بــا توجــه بــه ایــن 
ارزش هــای طبیعــی، مــردم از نظر معیشــتی به 

سمت زندگی بهینه حرکت کنند.
وی یادآور شــد: در برنامه های آمایش سرزمینی 
هــم بایــد بتوانیــم مثــلًا از کریدورهــای ترانزیتی 
شرق به غرب و شمال به جنوب حداکثر استفاده 
را داشــته باشــیم. همچنیــن با تولیــد انرژی های 
تجدیدپذیر آب های شــیرین را از ســواحل دریای 
عمــان و خلیــج فــارس و حتــی خــزر بــه فــلات 

مرکزی ایران برسانیم.

وزیر کشــور با بیان اینکه فراجا در صــف اول دفاع از 
امنیت مردم اســت، گفت: دشمن، فراجا را تنها به 
دلیل اینکه در مقابل جنگ ترکیبی آنها ایســتاد و با 

اغتشاشگران مقابله کرد، تحریم کرد.
بــه گزارش خبرگــزاری مهــر، احمــد وحیــدی وزیر 
تحریــم  فرماندهــان  از  تجلیــل  آئیــن  در  کشــور 
شــده فراجا گفت: همان هایی کــه در جنایات رژیم 
صهیونیســتی علیــه مردم مظلــوم غزه ســکوت یا 
حمایت کرده اند، فرماندهان ما را تحریک می کنند، 
چــرا که بــا برهــم زننــدگان امنیــت مــردم برخورد 
کرده اند.وی با بیان اینکه فراجا در صف اول دفاع از 
امنیت مردم اســت، افزود: دشمن، فراجا را تنها به 
دلیل اینکه در مقابل جنگ ترکیبی آنها ایســتاد و با 

اغتشاشگران مقابله کرد، تحریم کرد.
وزیر کشــور اظهار داشت: همان هایی که در جنایات 
رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه سکوت 
یــا حمایــت کرده انــد، فرماندهــان مــا را تحریــک 
می کننــد، چــرا که بــا برهم زننــدگان امنیــت مردم 
برخورد کرده اند.وی با اشــاره به تهدید رسمی رژیم 
صهیونیستی به استفاده از تسلیحات اتمی در جنگ 
با غزه، یادآور شــد: مدعیان غربی این مســاله کاملًا 
ضد بشری را محکوم نکردند و وانمود کردند چیزی 
گفته نشده است.وزیر کشــور ادامه داد: همان هایی 

کــه علیه مردم بی گنــاه، مرگبارترین ســلاح ها را به 
کار می گیرند که امروزه شــاهد کشــته شدن بیش از 
۱۰ هــزار غیرنظامی در غزه هســتیم، فرزندان ایران 

اسلامی را مورد تحریم قرار می دهند.
وحیــدی خاطرنشــان کــرد: بدترین دشــمنان خدا 
علیه دوستان خدا که می خواهند از نظام جمهوری 
اسلامی دفاع کنند، اعمال تحریم می کنند و دستگاه 
انتظامی کشــور که امروز یکی پس از دیگری تحریم 
شــده اند، از جملــه آنهــا اســت.وی تصریــح کــرد: 
ماجــرای تحریم این اســت که می خواهنــد مانع از 

توانمندی هــای جمهــوری اســلامی ایــران شــوند و 
مضحک است که می گویند حق ندارید از خود دفاع 

کنید.
وزیر کشور با تاکید بر اینکه فضاحت در تصمیم گیری 
جریان مســلط بر غرب باید به گوش جهان برســد، 
اظهار کرد: در موضوع غزه می بینیم که رســانه های 
غربی با حجم زیادی کار کردند تا صدای مظلومیت 
مردم مقاوم غزه به گوش کســی نرسد، اما شکست 

خوردند.
وحیــدی اضافــه کرد: دســت تک تک افــرادی را که 
در دفــاع از امنیت کشــور، برقراری نظم و انضباط و 
ایجاد ظرفیت های لازم برای توانمندســازی کشــور 
فعالیــت کرده انــد را می بوســیم و بــه آنهــا افتخــار 
می کنیم.وی با اشاره به آیه شریفه قرآن که پیروزی 
مستضعفان را وعده داده است، اظهار کرد: آنچه در 
غزه رخ می دهد، تحول اساسی و بنیادین است که از 
طرفی شکفتگی و معجزه مقاومت را نشان می دهد 
و از سوی دیگر خباثت دشمن را برملا می سازد.وزیر 
کشــور افــزود: آن خنجر آلوده و کینه هــای نهفته در 
دل دشمن که بر سر مردم غزه فرود می آید، باطن 
پلید تمدن غرب را به نمایش گذاشته است و نشان 
می دهــد کــه روی دیگــر چهــره فناوری و پیشــرفت 

غرب، شیطان اکبر بودن آن است.

نیروی انتظامی

 دیدار رئیس مرکز ارتباطات مردمی 
ریاست جمهوری با سردار رادان

رییس مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری 
در ســتادکل فراجــا بــا ســردار احمدرضــا رادان 
دیدار و از زحمات و خدمت رســانی مداوم و بی 

منت پرسنل خدوم فراجا تشکر و قدردانی کرد.
بــه گزارش ایســنا، حجت الاســلام والمســلمین 
احمد صالحی در این دیدار گفت: دستگاهی  که 

بیشترین ارتباط با مردم را دارد و تمام 
کشــور را از خطوط مرزی و روستاهای 
دورافتاده تا قلب شــهرهای بزرگ به 
طــور مــداوم و روزانــه، تحت خدمت 
رسانی بی منت قرار می دهد، نیروی 
انتظامی اســت. قطعــا پیوند نزدیک 
مرکــز  دوجانبــه  تعامــل  گســترش  و 
ارتباطات مردمی ریاســت جمهوری 
بــا فراجا، کمک به تســریع و تســهیل 
مشکلات مردم خواهد نمود، چرا که 
ارتقــاء کیفیــت خدمت رســانی تمام 

دستگاهها حتی نهادهای عمومی کشور، مطالبه 
مردم از دولت می باشد و به همین منظور است 
که مردم جهت بیان مشــکلات به نهاد ریاســت 

جمهوری مراجعه می کنند.
در ایــن دیــدار صمیمی ســردار احمدرضا رادان 
با ابراز خرســندی از لزوم تقویت این دیدارها به 

منظور تسریع در رفع مشکلات مردم، اظهارکرد: 
نیــروی انتظامی قوی تر و مصمم تــر از قبل، در 
کنــار مرکــز ارتباطات مردمی ریاســت جمهوری 
خدمت رســان مردم اســت و تلاش می کند این 
همکاری بیش از پیش موجب کارگشایی متعدد 
بــرای ملــت شــریف ایــران شــود. در پایــان ایــن 
جلســه که با حضور مدیران ارشد 
ارتباطــات مردمی دولت و فراجا 
صــورت گرفــت، حجت الاســلام 
والمسلمین صالحی با حضور در 
ســامانه پاســخگویی ۱۹۷ از رونــد 
مطلوب پاسخ گویی به مطالبات 

مردمی تشکر و قدردانی کرد.
گفتنی است که این دیدار، دومین 
حضــور رئیــس مرکــز ارتباطــات 
مردمی نهادریاست جمهوری در 

سامانه ۱۹۷ فراجا بود.

شورای امنیت

در نامه ای به شورای امنیت و دبیرکل سازمان ملل؛

ایروانی: جامعه جهانی برنامه تسلیحات هسته ای 
اسرائیل را متوقف کند

ایروانــی در نامــه ای بــه شــورای امنیــت و آنتونیــو 
گوترش گفت: ایــران از جامعه جهانی می خواهد 
کــه اظهارات خطرناک رژیم اســرائیل را محکوم و 
به این رژیم برای توقف برنامه تسلیحات هسته ای 

خود فشار وارد کند.
بــه گزارش خبرگــزاری مهــر، امیــر ســعید ایروانی 
ســفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد 
روز ســه شــنبه به وقت محلی برابر با هفتم نوامبر 
در نامه ای به آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل 
و رئیس دوره ای شورای امنیت نوشت: مایلم توجه 
شــورای امنیت را به موضوع بسیار نگران کننده ای 
جلب نمایم: تهدید به اســتفاده از سلاح هسته ای 
توسط رژیم اسرائیل علیه غیرنظامیان آسیب پذیر 

و بی گناه در نوار محاصره شده غزه.
ایروانــی افــزود: مــردم بی دفاع فلســطین غزه که 
در معــرض تجــاوزات نظامــی مــداوم اســرائیل، 
مجازات هــای  و  جنایــات  وحشــیانه،  کشــتارهای 
دسته جمعی قرار گرفته اند، که همگی نقض آشکار 
قوانین بین المللی بشردوستانه به حساب می آید، 
اکنون با تهدید هسته ای رژیم یاغی اسرائیل روبرو 
هســتند. آنچه نگرانی ما را تشــدید کــرده، ادعایی 
اســت کــه وزیر میــراث اســرائیل در مصاحبه اخیر 

خود بیان داشته است.
دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران در سازمان 
ملــل تصریــح کــرد: یــادآوری ایــن نکتــه عمیقــاً 

نگران کننده اســت که این دومین بار در تنها دو ماه 
گذشــته اســت که مقامات ارشــد رژیم اسرائیل به 
تهدید استفاده از سلاح هسته ای متوسل می شوند. 
پیــش از این، بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم 
و  هفتــاد  در  خــود  ســخنرانی  در  صهیونیســتی، 
هشــتمین اجلاس مجمع عمومی ســازمان ملل 
متحد، تهدیدات صریحی در خصوص استفاده از 

سلاح هسته ای علیه ایران را مطرح کرد.
ســفیر ایران در ســازمان ملل گفت: استفاده یا حتی 
تهدید محض از ســلاح های هسته ای، صرف نظر از 
شرایط یا طرف مسئول، نه تنها نقض آشکار حقوق 
بین الملل، بلکه همچنین به اصول اساسی مندرج 

در منشــور ملــل متحد، بــه ویژه مــاده ۲ )۴( اســت. 
ایروانــی ادامه داد: علاوه بر این، آنچه این وضعیت 
را بیــش از پیــش نگران کننــده می کند زمانی اســت 
کــه چنین تهدیدهای وحشــتناکی از ســوی مقامات 
یک رژیم اشــغالگر سرچشــمه می گیرد، رژیمی که 
بی اعتنایی مداوم به قوانین بین المللی بشردوستانه 
نشــان داده و به جنایات شــنیع بی وقفــه خود علیه 
مردم فلسطین از جمله نسل کشی، جنایات جنگی 
و جنایــات علیه بشــریت ادامــه می دهــد، و حتی از 
گرسنگی دادن به مردم به عنوان روشی برای جنگ 
در نوار محاصره شده غزه استفاده می کند. علاوه بر 
این، امتناع آن ها از توجه به فراخوان گسترده جامعه 
بین المللی برای آتش بس، موجب حیرت جامعه 

جهانی شده است.
نماینده ایران در سازمان ملل تاکید کرد: جمهوری 
اســلامی ایــران از جامعــه جهانــی می خواهــد که 
اظهــارات بی پــروا و خطرنــاک رژیــم اســرائیل را 
محکــوم کرده و بــرای اطمینان از همــکاری کامل 
رژیم با آژانس بین المللی انرژی اتمی و پایبندی به 
پادمان ها و رویه های راستی آزمایی، به آن فشار وارد 
کند تا برنامه تســلیحات هســته ای خود را متوقف 
کنــد، و بــه تمامــی معاهــدات و کنوانســیون های 
بین المللــی مرتبــط در مــورد ســلاح های کشــتار 
 جمعــی ملحــق شــده و آن هــا را به طــور کامــل 

اجرا کند.



در نشست مطبوعاتی روسای جمهور ایران و تاجیکستان عنوان شد

در جریان سفر رییس جمهور؛
۱۸ سند همکاری و یک بیانیه 

مشترک میان ایران و تاجیکستان 
امضا شد

     رئیس جمهور کشــورمان که به تاجیکســتان رفته اســت 
مورد استقبال رسمی امامعلی رحمان قرار گرفت.

بــه گزارش خبرنــگار مهر، ســید ابراهیم رئیســی که به 
دعوت رســمی رئیس جمهور تاجیکستان به این کشور 
سفر کرده است، لحظاتی پیش در »کاخ ملت« مورد استقبال رسمی 
امامعلــی رحمــان قرار گرفت.دیــدار با رئیس جمهور تاجیکســتان و 
امضای اســناد مهم همکاری های دوجانبه از سوی مقامات دو کشور 
و شرکت در نشست مشترک فعالان اقتصادی و بازرگانان تاجیکستان 
و ایران از جمله برنامه های رئیس جمهور در این سفر یک روزه است.

صدور بیانیه مشــترک رؤســای جمهــور، برگزاری همایش مشــترک 
تجــاری و اقتصــادی با حضور رؤســای جمهور دو کشــور با مشــارکت 
حــدود ۲۰۰ نفــر از فعالین و کار آفرینان اقتصــادی ایرانی و تاجیک از 
برنامه های مهم این سفر است.در این سفر در حضور رؤسای جمهور 
ایران و تاجیکســتان، چند تفاهم نامــه در حوزه های مختلف از جمله 

انرژی، علمی و فناوری و فرهنگی به امضا رسید.

بهادری جهرمی اعلام کرد؛
 اقدام دولت برای 

تدوین لوایح توسعه دریامحور
     پیرو ابلاغ سیاست های کلی توسعه دریامحور توسط رهبر 
معظم انقلاب اســلامی، ســخنگوی دولت از اقدام دفتر 
هیأت دولت با دســتگاه های مربوطه بــرای تدوین لوایح 
توسعه دریامحور خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر، علی 
بهــادری جهرمــی ســخنگوی دولــت در حســاب کاربری خود در شــبکه 
اجتماعی ایکس، نوشت: پیرو ابلاغ سیاست های کلی توسعه دریا محور 
توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی، فوراً مکاتبات لازم از سوی دفتر هیأت 
دولــت با دســتگاه های مرتبط صــورت گرفت تا لوایــح تکلیفی مربوطه 
تدوین و در مهلت مقرر تقدیم مجلس شورای اسلامی شود.گفتنی است، 
در هفته جاری رهبر انقلاب اسلامی در اجرای بند یک اصل یکصد و دهم 
قانــون اساســی و پس از مشــورت با مجمع تشــخیص مصلحت نظام، 
سیاست های کلی توسعه دریا محور را برای اقدام به رؤسای قوای سه گانه 

و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ابلاغ کردند.

در وزارت خارجه انجام شد؛
دیدار رییس کمیسیون امنیت 
ملی مجلس و امیرعبداللهیان

     رییــس کمیســیون امنیــت ملــی و سیاســت خارجــی 
مجلس شورای اسلامی با وزیر امور خارجه کشورمان 
دیدار و گفت وگو کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، وحید 
جــلال زاده رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس شورای اسلامی با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 

خارجه کشورمان دیدار و گفت وگو کرد.

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
در نامه ای به وزیر آموزش و پرورش:

فرصت بیشتری به داوطلبان 
کنکور برای ترمیم معدل داده شود

     رئیس کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس شــورای 
اســلامی در نامه ای بــه وزیر آموزش و پرورش نوشــت: 
فرصت بیشــتری برای ترمیم معدل به تعداد حداقل 
ســه یا چهار بار به داوطلبان کنکور داده شود.به گزارش 
ایسنا،  متن نامه علیرضا منادی، رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات 

مجلس به صحرایی، وزیر آموزش و پرورش به شرح زیر است:
»جناب آقای دکتر صحرایی

وزیر محترم آموزش و پرورش
سلام علیکم

احترامــا همانگونــه که مســتحضرید با اجــرای مصوبه شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی با عنوان »سیاســت ها و ضوابط ساماندهی سنجش 
و پذیرش متقاضیان ورود بــه آموزش عالی«، تغییرات قابل توجهی 
در نحوه ســنجش و پذیرش دانشگاه ها ایجاد گردید و شرایط جدیدی 
در فرآینــد جذب دانشــجو به وجود آمد. با عنایــت به جدید بودن این 
شیوه، لازم است دقت بیشتری در تمامی مراحل آن صورت پذیرفته 
تا بهترین نتیجه حاصل شــود و از آســیب ها و کاســتی های آن تا حد 
ممکــن ممانعت بــه عمل آید.یکی از این آســیب ها که متاســفانه با 
برداشت ناصحیح از این مصوبه رخ داد، موضوع اجازه ترمیم معدل 
صرفا برای یک بار بود که شایسته است به دلایل زیر فرصت بیشتری به 

داوطلبین داده شود:
۱ - کم نمودن فرصت ترمیم معدل موجب افزایش اســترس و فشــار 
روانی بر داوطلبان می شود، در حالی که در مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی اجازه شرکت در چند کنکور را به داوطلبین داده و حتی کنکور دو 
بار در سال برگزار می شود، محدود نمودن ترمیم معدل مغایر هدف 

اصلی این مصوبه در کاهش استرس دانش آموزان و داوطلبان است.
۲ - مــاده )۹( مصوبه بــه صراحت اعلام مــی دارد: »ضوابط اجرایی و 
سایر شرایط مربوط به این مصوبه مانند مفاد ایجاد سوابق تحصیلی 
و تعداد تکرار آن و .... به اطلاع ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی 
کشور می رسد«، بنابراین تکرار فرصت ترمیم معدل در آن پیش بینی 
شــده اســت.۳- در مصاحبه دبیــر محترم وقت شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی پس از جلسه آن شورا که از صدا و سیمای جمهوری اسلامی 
به اطلاع عموم رسید، ایشان تصریح نمودند، داوطلبان می توانند تا ده 

بار نیز ترمیم معدل نمایند.
۴- اعلام تصمیم وزارت آموزش و پرورش در محدودیت ترمیم معدل 
صرفا برای یک بار، بعد از برگزاری امتحانات نهایی سال ۱٤۰۲ صورت 
پذیرفته و بســیاری از داوطلبین عملا فرصت ترمیم معدل بعدی را 
به علت دیر اعلام نمودن این وزارتخانه از دســت دادند.خواهشــمند 
است با عنایت به مطالب فوق الذکر دستور فرمایید جهت جلوگیری 
از تضییع حقوق داوطلبان و ایجاد فرصت رشــد و کاهش فشــار روانی 
بی مورد مطابق اهداف مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، فرصت 

ترمیم به تعداد حداقل سه یا چهار بار افزایش یابد.«

افزایش ۳۸ نفری نامزدهای 
 انتخابات ششمین دوره 

مجلس خبرگان رهبری
     بر اســاس اعلام ستاد انتخابات وزارت کشور تا ساعت 
۱۳ چهارشــنبه ۱۲۶ نفــر در ششــمین دوره انتخابــات 
مجلــس خبرگان رهبــری ثبت نــام کردند.به گزارش 
ایســنا، بر اســاس اعلام ســتاد انتخابات وزارت کشــور 
تعــداد نماینــدگان ثبــت نــام کننــده در ششــمین دوره انتخابــات 
مجلس خبرگان رهبری که عصر روز سه شنبه ۸۸ نفر بود تا ساعت 

۱۳ چهارشنبه به ۱۲۶ افزایش یافت.
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اخبــار
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رئیــس جمهــور با بیــان اینکــه ایــران علیرغم 
بســیار  پیشــرفت های  تحریم هــا  و  تهدیدهــا 
خوبــی داشــته اســت، خاطرنشــان کــرد: ایران 
در حــوزه علــم و فناوری پیشــرفت های بســیار 
قابــل  ظرفیت هــای  و  اســت  داشــته  خوبــی 
کشــاورزی،  انــرژی،  حوزه هــای  در  توجهــی 
صنعــت، معــادن و تجربیــات فنــی داریم که 
 می توانیــم آنهــا را با مــردم عزیز تاجیکســتان 

به اشتراک بگذاریم.
بــه گزارش پایــگاه اطلاع رســانی دولــت، دکتر 
امــروز  ظهــر  از  بعــد  رئیســی  ابراهیــم  ســید 
چهارشــنبه در نشســت مطبوعاتــی مشــترک 
بــا رئیــس جمهــور تاجیکســتان ضمــن ابــراز 
خرســندی از حضور در جمع مســئولان کشــور 
دوســت، بــرادر و هم زبان تصریح کــرد: بدون 
تردیــد رفــت و آمدهــا بین دو کشــور دوســت، 
می توانــد در جهــت توســعه روابــط فیمابیــن 

مؤثر باشد.
رئیــس جمهور با اشــاره به تصمیمــات اتخاذ 
شــده در ســفر قبلــی وی بــه دوشــنبه، افــزود: 
امــروز پــس از گذشــت ماه هــا، شــاهدیم کــه 
سیاســی،  حوزه هــای  در  طــرف  دو  روابــط 
 اقتصــادی و تجاری و فرهنگی، توســعه خوبی 

پیدا کرده است.
دکتــر رئیســی با بیــان اینکــه در مذاکراتی که با 
آقــای رئیــس جمهــور داشــتیم به ایــن نتیجه 
رســیدیم کــه مانعی بــرای توســعه روابط بین 
دو کشــور وجــود نــدارد، اظهار داشــت: ایران و 
تاجیکســتان دارای ســابقه تاریخــی، تمدنی و 
زبان مشترک هستند و از همه مهم تر باورهای 
مشــترکی دارند. هر دو کشــور متدین به دین و 

آموخته هــای اســلام عزیز هســتند و اعتقادات 
و باورهــای دو کشــور مــا را بــه آن میــزان بهــم 
نزدیک کــرده و پیوند داده که ایــن پیوند هرگز 

گسسته نخواهد شد.
رئیس جمهور سطح روابط اقتصادی دو کشور 
را متناسب با میزان پیوندهای قلبی، اعتقادی، 
تاریخــی و تمدنــی فیمابین ندانســت و گفت: 
پیوندهــای تجــاری و همکاری هــای اقتصادی 
 بیــن دو کشــور حتمــا می توانــد بیــش از ایــن 

میزان باشد.
دکتــر رئیســی بــا بیــان اینکــه امــروز جمهوری 
اســلامی ایران علیرغــم تهدیدهــا و تحریم ها 
اســت،  داشــته  خوبــی  بســیار  پیشــرفت های 
خاطرنشــان کرد: ایران در حوزه علم و فناوری 
پیشــرفت های بســیار خوبــی داشــته اســت و 
حوزه هــای  در  توجهــی  قابــل  ظرفیت هــای 

انرژی، کشاورزی، صنعت، معادن و تجربیات 
فنــی داریم که می توانیم آنهــا را با مردم عزیز 
تاجیکستان به اشتراک بگذاریم. ملت ایران و 
جوانان عزیز ما علیرغــم تهدیدها و تحریم ها 
تصمیــم گرفتنــد تحریم هــا و تهدیدهــا را بــه 

فرصت ها تبدیل کنند.
رئیــس جمهــور بــا اشــاره بــه اینکــه در حــوزه 
فرهنگــی نیز بــا تاجیکســتان اشــتراکات زیاد و 
زمینه هــای همــکاری فراوانــی داریــم، گفــت: 
مقرر شــد با فعال شــدن بخش هــای مربوطه 
جهــت  در  گام هایــی  بتوانیــم  کشــور  دو  در 
توســعه  راســتای  در  فارســی  زبــان  توســعه 
فرهنگــی و مقابله با تهاجــم فرهنگی برداریم 
تــا بتوانیــم از داشــته های فرهنگــی خــود کــه 
 ســرمایه مهــم و ماندگار ایــران و تاجیکســتان 

هستند صیانت کنیم.

دکتر رئیسی افزود: در حوزه تجاری و اقتصادی 
نیــز ظرفیت هــای خوبی بیــن دو کشــور وجود 
دارد کــه با جدیت و پیگیری و اراده ای که امروز 

بین دو کشور وجود دارد، می تواند احیا شود.
رئیس جمهور همچنین تاکید کرد که دو کشور 
در مســائل منطقه ای نگاه های مشترکی دارند 
و اظهار داشــت: هر دو کشــور نســبت به مردم 
عزیــز افغانســتان دغدغــه دارنــد و معتقدیم 
آمریکایی هــا بعد از ۲ دهه اشــغال این کشــور 
چیــزی جــز ویرانــی، قتــل، کشــتار و عقب نگه 
داشــتن برای افغانســتان باقی نگذاشتند. این 
حق مردم افغانستان است که رشد و پیشرفت 
داشته باشند؛ مردم بسیار خوبی که معتقدیم 

آینده بسیار درخشانی در انتظار آنهاست.
دو  عنــوان  بــه  کــرد:  تصریــح  رئیســی  دکتــر 
همســایه بیــش از دیگــران نســبت بــه مــردم 
عزیز افغانستان احساس مسئولیت می کنیم. 
معتقدیــم دولتی باید در افغانســتان تشــکیل 
شود که همه اقوام، مذاهب و مردم افغانستان 
را نمایندگی کند و بتواند در راســتای پیشــرفت 

این کشور گام های ماندگاری بردارد.
و  ایــران  نــگاه  همچنیــن  جمهــور  رئیــس 
از  حمایــت  ضــرورت  دربــاره  را  تاجیکســتان 
مــردم مظلــوم و مقتــدر فلســطین مشــترک 
توصیــف و تصریــح کــرد: حضــور امــروز ما در 
جمع مردم عزیز تاجیکســتان مایه خرســندی 
و شــعف اســت، اما امــروز همچنیــن داغی بر 
دل همه مردم مســلمان جهــان مانده و تمام 
باوجــدان عالــم مانــده  و مردمــان  انســان ها 
اســت. مــا نمی توانیــم از موضــوع فلســطین 
 بگذریم، فلســطین مســئله ما و جهان اســلام 

بــر  تاکیــد  بــا  رئیســی  اســت.دکتر  بشــریت  و 
ضــرورت قطع فــوری حملات به مــردم عزیز 
غــزه و پایــان نسل کشــی و کودکی کشــی در این 
ســرزمین خاطرنشــان کرد: ۴ هــزار کودک و در 
مجمــوع بیــش از ۱۰ هــزار نفــر از فلســطینیان 
بی گنــاه و مظلــوم در ایــن منطقــه بــه دســت 
رژیم صهیونیســتی و با حمایت آمریکایی ها و 

غربی ها به شهادت رسیده اند.
رئیــس جمهــور تاکید کرد: امــروز مردم جهان 
می خواهند ســریعاً به این حملات پایان داده 
شــود، محاصــره مــردم غــزه ســریعاً شکســته 
و امدادرســانی بــه مــردم فلســطین آغــاز و به 
حقــوق حقــه مــردم فلســطین توجــه شــود. 
امیدواریم ســازمان های جهانــی و بین المللی 
ایــن فریــاد و ســخن و صــدای مردم جهــان را 
بشــنوند و به خواســت آنها توجه کنند و هر چه 
زودتــر به این ظلم روشــن به مردم فلســطین 
خاتمــه دهند و بگذارند این مــردم که از وطن 
و خانــه و کاشــانه خود دفــاع می کنند اینچنین 
مورد ظلم و تعدی قرار نگیرند و از این ظلم ها 

رها شوند.
دکتــر رئیســی گفــت: یکبــار دیگر ضمــن ابراز 
خرســندی از حضور در تاجیکستان، بر توسعه 
روابط بین دو کشــور تأکید می کنم. امروز اراده 
مســئولین عالی دو کشــور بر توســعه روابط در 
همــه حوزه هاســت و معتقــدم مســئولین در 
دو طــرف بایــد این اراده را اجرایــی و عملیاتی 
کننــد. تاکنــون گام هــای خوبی برداشــته شــده 
گام هــای  بایــد  نیــز  پــس  ایــن  از  امــا  اســت، 
 بلنــدی در جهت توســعه روابط بین دو کشــور 

برداشته شود.

گزارش ویژه

گزارش جمله از آخرین وضعیت میادین مشترک گازی ایران؛ 

همسایگانباسرعتمیبلعند
ماباقدرتشعارمیدهیم

بــه گفته رئیس کمیســیون انــرژی اتــاق بازرگانی ایــران: میادین 
مشــترک گازی بــه خاطــر عــدم ســرمایه گذاری به موقــع و عدم 

برداشت از سوی ایران به تاراج می رود.
آرش نجفــی دربــاره کمبــود گاز و آســیبی کــه بــه چاه هــای نفت 
وارد می کنــد، اظهــار داشــت: ما در طول ســنوات گذشــته برنامه 
و اســتراتژی کلان نداشــته ایم و بــه دلیــل اینکــه به موقــع برخی 
ســرمایه گذاری ها را انجام ندادیم و برخی از سرمایه گذاری هایی 
که باید به موقع تحقق پیدا می کرد؛ متوقف و کنسل کردیم؛ امروز 
با ســه صورت مســئله جدی روبه رو هســتیم. ناترازی گاز داخلی 
که صنعت را به آســیب می کشــاند و هر روز بدمصرفی و ناترازی 
گاز در کشــور افزایــش پیــدا می کند به طوری که ۲ ســال پیش زیر 
۲۰۰ میلیون متر مکب کسری گاز داشتیم و امروز به بیش از ۲۵۰ 
میلیــون متــر مکعب در روز رســیده و دلیــل آن این اســت که ما 
روی بهینه ســازی مصرف انرژی و ســوخت کشور مدیریت جدی 

و اقدام عاجل نداشته ایم.
بــه گزارش جملــه ماجرای میادین مشــترک گازی ایران دیگر به 
یک شــوخی تلخ بدل شــده اســت. در شــرایطی به ســر می بریم 
که حنای مســئولان در جمهوری اســلامی دیگر پیش ملت رنگی 
 ندارد و ناکامی های فراوان روزانه و تکرار تراژدی ها خود مؤید این 

حقیقت تلخ است.
در این باره آنقدر گزارش و یادداشــت نوشــته است که می توان با 
آن تا کره ماه را فرش کرد اما همچنان آب از آب تکان نمی خورد 
چون جمهوری اسلامی سرمایه، تخصص و تجهیزات لازم برای 

استفاده بهینه از میادین گازی مشترک خود را ندارد.
با روی کارآمدن دولت رئیســی در تابســتان سال ۱٤۰۱ وقتی هنوز 
کــری خوانــی هــا و بــازار وعده هــا داغ بود اعلام شــد که توســعه 
میادین مشــترک نفت و گاز و برداشــت حداکثری از این میادین 
به ویژه میادین مشــترک غرب کارون و پارس جنوبی، در اولویت 
دولت ســیزدهم قرار دارد، تا آنجا که به گفته وزیر نفت، توســعه 
میدان هــای مشــترک نفتــی و گازی در این دولــت تعیین تکلیف 
می شــود.حالا دو ســال و چندمــاه از آن روز گذشــته و همچنــان 
همســایگان درحــال بلعیــدن گاز میادین مشــترک هســتند. کار 
البت ســلام در ســال گذشــته برای دولــت جدید پیچیــده تر هم 
شــد، تا جایی کــه در پی توافق عربســتان ســعودی و کویت برای 
توسعه میدان گازی مشترک و اعتراض وزارت خارجه جمهوری 
اســلامی بــه این توافق، جــواد اوجی وزیــر نفت ایــران اعلام کرد 
کــه جکت حفاری در این میدان به زودی راه اندازی خواهد شــد. 
اما با گذشــت یکســال از این وعده حدیدع، بازهم خبری نشــده 
 چون اساســا ایران ســرمایه کافی برای چنین طرحی را به تنهایی 
در اختیــار ندارد.میــدان گازی آرش  بــا ۵۶۰ میلیارد متر مکعب 
ذخایــر گازی و ۳۱۰میلیون بشــکه ذخایر میعانــات گازی )نوعی 
نفــت خــام فــوق ســبک و گران قیمت( حــدود شــش دهه پیش 
کشف شد.قرار است عربستان و کویت با سرمایه گذاری ۷ میلیارد 
دلاری و جذب شــرکت های بین المللی، ایــن میدان گازی بزرگ 
را توســعه دهند و روزانه نزدیک به ۳۰ میلیون متر مکعب گاز و 

۸۴هزار بشکه میعانات گازی تولید کنند.
ایــران یــک میــدان گازی بــزرگ مشــترک دیگر بــا عربســتان در 

نزدیکی همین میدان با نام »فرزاد« )در عربستان حصبه نامیده 
می شــود( را دارد کــه بیش از یک دهه اســت مذاکرات جمهوری 
اســلامی با شــرکت های هندی که کاشــف این میدان بوده اند، به 
نتیجه ای نرســیده و خود ایران نیز توان سرمایه گذاری ۵ میلیارد 

دلاری برای توسعه این میدان را ندارد.
ایــن در حالــی اســت کــه عربســتان بلافاصلــه بعد از کشــف این 
میدان توســط شــرکت های هندی در ســال ۲۰۰۸، آن را توســعه 
داد و از ســال ۲۰۱۳ تولیــد گاز از ایــن میدان مشــترک را آغاز کرد. 
هم اکنــون عربســتان روزانه بیــش از ۳۰ میلیون متــر مکعب گاز 
از ایــن میــدان تولیــد می کنــد و طرح توســعه شــرکت ملی نفت 
عربســتان، آرامکو، برای تولید روزانه ۷۵میلیون متر مکعب نیز 

به سرعت ادامه دارد.
عقب ماندگی و بی عملی ایران تنها محدود به میادین مشــترک 
با عربســتان نمی شــود. ایــران ۲۸ میــدان نفت و گاز مشــترک با 
 کشورهای همسایه دارد که تقریبا در همه آنها از بقیه همسایه ها 

عقب مانده است.
بــه گزارش جمله بــا توجه به اینکه ایران حتی ســرمایه و توانایی 
کافــی برای ســاخت یک ورزشــگاه آبرومند را هم نــدارد و ناچارا 
به ســراغ چینی ها رفته اســت تا بعــد از ۴۴ ســال از انقلاب بتواند 
به جایی برســد که کشــورهای عربی بیست ســال پیش از آن عبور 
کردند، بعید اســت از پس میادین مشترک با کشورهای همسایه 
برآید.درحــال حاضر البته همه فکر و ذکرها متوجه غزه اســت و 
قبل از آنهم متوجه جنگ روســیه و اوکراین، با این دست فرمان 
اگــر پیش برویم بعید نیســت همســایگان تا قطره آخــر از منابع 
مشــترک اســتفاده کننــد و ایــران هنــوز مشــغول تهدید کــردن و 
وعده دادن باشــد.آخرین وضعیت به این قرار اســت که به گفته 
محسن خجســته مهر مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران: تمام 
میادین مشــترک نفتی و گازی ایران تعیین تکلیف شــده اســت. 
برخی از این میادین نیازمند توســعه تکمیلی بودند یعنی تولید 
از آنهــا صــورت می گرفت و نیاز بــود برای نگهداشــت و افزایش 
تولیــد آن اقداماتــی صــورت بگیرد. قــرارداد تعــدادی از میادین 
نفتی و گازی جدید منعقد شده و سرمایه گذاری آغاز شده است. 
برخــی نیــز تنفیذ قــرارداد صورت گرفــت و وارد مرحلــه اجرایی 
شــد. توســعه فاز دوم میادین مشــترک تولیدی نیــز برنامه ریزی 
شــده و در مرحلــه امضای قرارداد اســت. خلاصه ایــن اظهارات 
این اســت که هنوز ســر خانه اول هســتیم و مثل ده ســال گذشته 
رایزنی ها درحال انجام اســت، ســرمایه گذاری هــا صورت گرفته 
و عزم راســخ هــم که وجود دارد، تنها مشــکل اینجاســت که آب 
 از آب تــکان نمی خــورد و همســایگان درحــال بلعیــدن ســریع 

این میادین هستند.

جمله 
سرویس سیاسی

JOMLEH

خبـــــر

 لاریجانی در دهمین سالگرد ارتحال 
حبیب الله عسگراولادی:

در دولت های گذشته دیدیم 
 خودشیفتگی چه بلایی 

بر سر مملکت آورد
محمدجــواد لاریجانی گفت: مرحوم عســگر اولادی نه تنها خود دارای 
تواضــع بســیار بود، به ما نیــز یاد می داد که چگونه متواضع باشــیم. در 

دولت های گذشته دیدیم که خودشیفتگی چه بلایی بر سر مملکت ما آورد.
به گزارش ایسنا، مراسم دهمین سالگرد ارتحال حبیب امام و رهبری، مرحوم 
حبیب الله عســگراولادی با حضــور اعضای حزب موتلفه اســلامی، مدیران و 
کارکنــان کمیته امــداد امام خمینی)ره(، اعضای مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام، مســولان کشــوری و فعالان سیاســی، دوســتداران آن مرحوم و خانواده 
ایشــان در موسسه فرهنگی شهدای موتلفه اســلامی برگزار شد.در این مراسم 
محمدجواد لاریجانی مشاور عالی رئیس قوه قضائیه گفت: نسل ما از مرحوم 
عســگر اولادی نــکات مهمی را می آموخت و ایشــان به ما یــاد می داد که نظر 
مخالف را چگونه باید پذیرفت.وی با بیان اینکه مهم ترین درس ایشان به ما 
وظیفه الهی و ولایی بود ادامه داد: در انجام وظایف ولایی، باب نقد بر بررسی 
و تامل در ایشــان هیچ وقت بســته نشــد.لاریجانی تصریح کرد: ایشان به نسل 
جوان اجتهاد در امر سیاست را شجاعت می داد و به ما تمرین می داد که عقل 
نقاد داشته باشیم.لاریجانی عنوان کرد: مرحوم عسگر اولادی به ما درس داد 
که از ســخنی که به نظر، خلاف نظر ما اســت نترســیم و وقتی با چالش مواجه 
می شــویم قوی تر خواهیم شــد.وی گفت: کینه در قلب مرحوم عسگر اولادی 
راه نداشت و نه تنها مرحوم عسگر اولادی خود دارای تواضع بسیار بود، به ما 
نیــز یاد مــی داد که چگونه متواضع باشــیم.لاریجانی در ادامه یاد آور شــد: در 
دولت های گذشــته دیدیم که خودشــیفتگی چه بلایی بر سر مملکت ما آورد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه حزب و تشکل سیاسی محل 
تربیت نســل های مملکت داری اســت تاکید کرد: حزب موتلفه اســلامی یک 
تشــکل ریشه دار اســت.وی ادامه داد: حزب موتلفه جزو بهترین احزاب کشور 
ما است و ساختار حزب موتلفه از سالم ترین احزاب است.لاریجانی گفت: در 
ریشه داری هیچ حزبی در کشور مانند موتلفه نیست و البته باید تحول پیدا کند 

و بازسازی شود. همچنین نسل پرتحرکی باید به آن بپیوندد.

عسگر اولادی اسیر زمان خود نبود  
در بخش دیگری از این مراســم حســین انواری گفت: عسگر اولادی از زمان خود 
جلوتر فکر می کرد، اسیر زمان خود نبود، آینده نگر و دوراندیش بود.رئیس هیات 
داوری حزب موتلفه اســلامی در شــرح ابعاد شــخصیتی مرحوم عســگر اولادی 
اظهار داشــت: در شــرح ابعاد شــخصیتی مرحوم عســگر اولادی می توان به سه 
محور اصلی ایشــان اشــاره کرد که آن تفکر و اندیشه ایشــان، رفتار و کردار مرحوم 
عسگر اولادی و بخش سوم نقطه عاطفی ایشان است.وی خاطرنشان کرد: عسگر 
اولادی از زمان خود جلوتر فکر میکرد، اسیر زمان خود نبود و آینده نگر و دوراندیش 
بود.انواری در ادامه گفت: عسگر اولادی تهذب را نیز با هدف وحدت اهل ایمان 
برای تحقق و استحکام مردم سالاری دینی جهت گیری می کرد.وی تصریح کرد: 
کار برای خدا، اتصال به باریتعالی، خلوص و مقاومت در برابر مشکلات از صفات 
مرحوم عســگر اولادی بود.انواری در بخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد: در 
زمان حاضر ما با شــرایطی در صحنه بین المللی مواجه هستیم و آن دژ خیمی  
مانند اسرائیل و آمریکا است که این چنین در صحنه بین المللی دست به کشتار 
کودکان بی گناه و مردم غزه زده است.انواری افزود: یک وجه ماجرا دردناکی آن و 
بُعد دیگر آن رسیدن به یک اجماع جهانی توسط این واقعه است.رئیس هیات 
داوری حزب موتلفه اسلامی تصریح کرد: سابقه ندارد که در ارتباط با یک مساله 
واحد همه ملل مختلف به پا خواسته بشود.رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( 
نیز در این مراسم گفت: باورهای دینی مرحوم عسگر اولادی مبتنی بر اسلام ناب 
و اسلام فقاهتی  بود و در همه عرصه های خدمت به محرومین خالصانه حضور 
می یافت.ســید مرتضی بختیــاری تصریح کرد: مرحــوم عســگر اولادی از دوران 
جوانی و نوجوانی با وجود مشــکلات مادی، در پایبندی مبانی دینی و ارزشــی نه 
تنها غفلت نکرد بلکه اهتمام جدی نیز داشت.بختیاری خاطر نشان کرد: مدال 
پدر معنوی کمیته امداد را نیز مقام معظم رهبری به مرحوم عسگراولادی اهدا 
کردنــد.وی در پایان گفت: ایشــان وقتی در مورد نیازمندان با ما ســخن می گفت 

گریه از چشمان او سرازیر بود.

توقففوریحملاتبهغزهخواستعمومیهمهجهان

واکنش رئیس  سازمان اتمی ایران به احتمال استفاده اسرائیل از سلاح هسته ای

ایــران  اتمــی  انــرژی  ســازمان  رییــس 
خواســتار ضــرورت محکومیــت جهانی 
اظهارات مقامات رژیم صهیونیستی به 
 تهدید اســتفاده از ســلاح های هســته ای 

در غزه شد.
محمــد اســلامی معــاون رییس جمهور 
و رییــس ســازمان انرژی اتمــی ایران در 
گفت وگو با خبرگزاری ایرنا در خصوص 
صهیونیســتی  رژیــم  وزیــر  اظهــارات 

در رابطــه بــا تهدیــد اســتفاده از ســلاح 
غــزه  بی گنــاه  مــردم  علیــه  هســته ای 
اظهــار کــرد: بــار دیگر یــک مقــام رژیم  
ســلاح های  داشــتن  بــر  صهیونیســتی 
هســته ای اعتــراف کــرد و مهم تــر از آن 
بــا تهدید مــردم مظلــوم و بی گناه غزه، 
ســاده ترین اصــول حقــوق بین الملل و 
منشور سازمان ملل را به چالش کشید. 
برخــی  هرچنــد  کــرد:  تصریــح  وی 

دولت هــا این اقــدام را تقبیح و محکوم 
کرده انــد، لیکــن زمــان آن فــرا رســیده 
به ویــژه  بین المللــی  ســازمان های  کــه 
ایــن  برابــر  در  متحــد  ملــل  ســازمان 
گستاخی که تهدیدی جدی علیه صلح 
و امنیت بین المللی است، سکوت خود 
تصمیمــات  آن  برابــر  در  و  بشــکنند  را 

جدی اتخاذ کنند. 
ایــران  اتمــی  انــرژی  ســازمان  رییــس 

تاکیــد کــرد: آژانــس بین المللــی انرژی 
اتمــی، به ویــژه مدیــرکل، نیز بــه خاطر 
در  کــه  وظایفــی  و  ســاختاری  ماهیــت 
چارچــوب عــدم اشــاعه و خلــع ســلاح 
هسته ای به ویژه ایجاد خاورمیانه عاری 
از ســلاح های هســته ای بــر عهــده دارد، 
لازم اســت رویکردی مستقل و مجدانه 
ضمــن  و  کــرده  اتخــاذ  زمینــه  ایــن  در 
و  تهدیــدات مخــرب  ایــن  محکومیــت 

مغایر با اصول و اهداف منشور سازمان 
بــه  از تهدیــد  ملــل، پیامدهــای ناشــی 
اســتفاده از ســلاح های هســته ای توسط 
ایــن رژیم جعلــی را اعلام و به شــورای 
امنیت سازمان ملل متحد گزارش کند.

سازمانهایبینالمللیسکوتخودرادرقبالغزهبشکنند



مالیات

تدویــن لایحــه مالیات بــر مجمــوع درآمد یکی 
از وعده هــای وزیــر اقتصــاد بــود کــه در خــرداد 
ماه ۱۴۰۱ توســط وزارت امور اقتصادی و دارایی 
تدوین و به هیات دولت ارسال شد که به تازگی 

تصویب شده است.
ژدویــن لایحــه مالیات بــر مجمــوع درآمد یکی 
از وعده هــای وزیــر اقتصــاد بــود کــه در خــرداد 
ماه ۱۴۰۱ توســط وزارت امور اقتصادی و دارایی 
تدویــن و بــه هیــات دولــت ارســال و بــه تازگی 

تصویب شد.
ایــن لایحــه از آن زمــان  در دولت نهایی نشــده 
بود تا اینکه براساس اطلاعات به دست آمده از 
یــک مقام آگاه لایحه مالیات بر مجموع درآمد 
ماه گذشــته به تصویب هیأت وزیران رسیده اما 
هنوز به مجلس شــورای اســلامی تقدیم نشــده 

است.
مالیــات بــر مجموع درآمــد، یکــی از مهمترین 
پایه های مالیاتی است که در بسیاری از کشورها 

پیاده سازی شده است.
یکــی از مهمتریــن ویژگــی هــای لایحــه مالیات 
بر مجمــوع درآمد، تغییر نظــام معافیت های 

مالیاتی، از مشاغل به سطح درآمد است.
درواقــع در حــال حاضــر، قانونگــذار یــک گروه 
شــغلی را معــاف مــی کنــد. بــه عنــوان مثــال 
و  دســتی  صنایــع  و  فرهنــگ  حــوزه  فعــالان 
همچنیــن بخش کشــاورزی از پرداخت مالیات 
معــاف هســتند در حالــی کــه در ایــن بخش ها 
افــرادی بــا درآمدهای بــالا هم فعال هســتند و 
به واسطه فعالیت در این بخش ها از پرداخت 

مالیات معاف می شوند.
ایــن قاعده گذاری موجب بــی عدالتی در نظام 

مالیاتــی شــده و همچنیــن باتوجــه بــه ابعــاد 
گســترده معافیــت هــا )کــه بــه گفته مســئولان 
حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد اقتصاد کشور از پرداخت 
مالیــات معــاف اســت( تــوان مالیــات ســتانی 

دولت به میزان قابل توجهی کاهش می یابد.
در لایحــه مالیــات بــر مجموع درآمــد، به جای 
از  مشــاغل  و  اقتصــادی  هــای  بخــش  آنکــه 
پرداخــت مالیات معاف شــوند، ســطح درآمد 
ســالانه برای معافیت درنظر گرفته شده است. 
بــه عنوان مثال، در ســال الف، کســانی که کمتر 
از ۲۰۰ میلیــون تومــان در ســال درآمــد داشــته 
باشند، از پرداخت مالیات معاف خواهند شد و 
هر کســی در هر شغلی، بیش از این رقم درآمد 
ســالانه داشــته باشــد، براســاس نــرخ و فرمول 
تعییــن شــده، مشــمول پرداخــت مالیــات می 

شود.
البتــه برای برخی بخش هــا، به جای معافیت، 

تخفیــف مالیاتــی در نظــر گرفتــه شــده اســت. 
بــر  مالیــات  لایحــه  نویــس  پیــش  براســاس 
مجمــوع درآمــد، حداکثــر تخفیــف مالیات ۲۵ 
درصد اســت امــا باید دیــد در لایحــه نهایی که 
به تصویب دولت رســیده اســت، این موارد چه 

تغییراتی داشته است.
یکــی دیگــر از ویژگــی هــای لایحــه مالیــات بــر 
مجمــوع درآمــد، احتســاب برخی هزینــه ها به 
عنــوان هزینــه قابــل قبــول مالیاتــی اســت. در 
لایحــه، هزینــه های آمــوزش، درمان، اجــاره یا 
اقســاط تسهیلات خرید مسکن به عنوان هزینه 
قابل قبول مالیاتی از ســرجمع درآمدهای یک 

خانوار کسر می شود.
بنابرایــن در ایــن لایحــه صرفــا درآمــد مبنــای 
پرداخت مالیات نیســت بلکــه هزینه ها هم در 
تعییــن حــدود مالیات موثــر خواهد بــود و این 

قاعده عدالت مالیاتی را تقویت خواهد کرد.

تصویبلایحهمالیاتبرمجموعدرآمددرهیاتدولت

اقتصادی

با حضور جمعی از معاونان و مدیران ارشد صورت گرفت؛

رونمایی از سامانه مانیتورینگ 
هوشمند زیرساخت های فناوری 

اطلاعات بانک شهر

وزیر صمت خبر داد:

عزمدولتبرایبرقیکردن
نقلیهعمومیتا۱۴۰۳
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صفحه 04

»جمله« آخرین گزارش تورمی مرکز آمار ایران را بررسی می کند؛ 

سالسختتورمیبرایغیرخوراکیها

 تجارتایرانواکو
به۱۰.۲میلیارددلاررسید

سازوکار مجلس برای 
جلوگیری از خام فروشی 
و ارتقای جایگاه معادن

مجلس شــورای اســلامی سازوکار جلوگیری از خام فروشــی و تکمیل زنجیره ارزش و رویکرد جهش اقتصادی را تعیین کرد. 
نمایندگان مجلس شــورای اســلامی در جریان رســیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه، با تصویب 
اجزای ۱۰ و ۱۱ بند ب ماده ۴۸ این لایحه موافقت کردند. براین اساس دولت مکلف است به منظور جلوگیری از خام فروشی 
و تکمیل زنجیره ارزش و رویکرد جهش اقتصادی و همسو با توسعه و ارتقا نقش و جایگاه بخش معدن و صنایع معدنی در 
توسعه کشور، وزارتخانه ها، شرکت ها، سازمان ها و ارگان های زیر مجموعه آنها، نهادها، مؤسسات عمومی دولتی و غیردولتی، 
شــهرداری ها، شرکت های دولتی و شرکت های مستلزم ذکر یا تصریح نام که پهنه ها و محدوده های معدنی دراختیار دارند 
موظف کند تا یک سال پس از اجرای برنامه هفتم توسعه، درخصوص تعیین تکلیف اعم از واگذاری پس از گرفتن مجوزهای 
لازم و تشریفات قانونی یا مشارکت یا ارائه برنامه مدون با تعهد به اقدام مطابق برنامه ارائه شده، عمل کنند. وزارت صنعت، 
معدن و تجارت پس از پایان این مهلت مکلف به ابطال مجوزهای مربوطه است و درباره صندوق های بازنشستگی اولویت با 

خودروسازان ارائه برنامه مدون با تعهد به اقدام مطابق برنامه خواهد بود.
بابت تولید خودرو 

پرمصرف جریمه 
باید بدهند

خودرویــی  صنایــع  دفتــر  مدیــرکل 
وزارت صمــت، گفــت: در آئین نامه 
ماده ۳ قانون ساماندهی صنعت خودرو که 
اخیــراً تصویب شــد، خودروســازان موظف 
شــده اند بابت تولیــد خودروهای پُرمصرف 
جریمــه پرداخــت کننــد. »عبــدالله توکلــی 
لاهیجانی« گفت: در آئین نامه ماده ۳ قانون 
ساماندهی صنعت خودرو که اخیراً تصویب 
شــد، خودروســازان موظــف شــده اند بابت 
جریمــه  پُرمصــرف  خودروهــای  تولیــد 

پرداخت کنند.
وزارت  خودرویــی  صنایــع  دفتــر  مدیــرکل 
آئین نامــه  ایــن  در  افــزود:  صمــت، 
خودروســازان موظف شــدند ســبد مصرف 
گونــه ای  بــه  را  محصولاتشــان  ســوخت 
مدیریــت کننــد تــا در کنــار تولید خــودروی 
پرمصــرف، یک خــودروی کم مصــرف هم 
تولیــد شــود یعنــی جمع مصرف ســوخت 
تولیدات هر خودروساز از یک حد مشخصی 

فراتر نرود، وگرنه جریمه خواهد شد.
وی ادامه داد: این آئین نامه با الگوبرداری از 
کشورهای پیشــرو در صنعت خودرو تدوین 
شده اســت و عوائد حاصل از این جریمه ها 
به توســعه حمــل و نقل عمومی و توســعه 

خودروهای برقی اختصاص خواهد یافت.
توکلی گفت: حد مجاز سبد مصرف سوخت 
خودروســازان بــه صــورت ســالانه در یــک 
کارگروه با حضور اعضایی از سازمان محیط 
زیســت، ســازمان ملــی اســتاندارد، وزارت 

صمت و… تعیین می شود.
وزارت  خودرویــی  صنایــع  دفتــر  مدیــرکل 
صمــت بــا اشــاره بــه سیاســت های کاهش 
مصرف سوخت اظهار کرد: مصوبه دیگری 
هــم از ســوی هیئــت وزیــران داریــم کــه بــر 
اساس آن خودروسازان موظف هستند سبد 
مصــرف ســوخت خــود را ســالانه 5 درصد 

کاهش دهند.

اعلام زمان بندی 
انتقال سهام عدالت 

متوفیان به وراث
شرکت ســپرده گذاری مرکزی اوراق   
بهــادار و تســویه وجــوه زمــان بندی 
انتقال ســهام عدالــت متوفیان بــه وراث را 
منتشــر کــرد. بر اســاس جدول زمــان بندی 
منتشــر شــده، وراث متوفیان ســال ۱۳۸۴ و 
قبــل از آن در تاریخ ۱۵ آبان، متوفیان ســال 
۸۵ در تاریــخ ۲۷ آبــان، ســال ۸۶ و ۸۷ در 
تاریــخ ۱۱ آذر، ســال ۸۸ و ۸۹ در تاریــخ ۲۵ 
آذر، ســال ۹۰ و ۹۱ در تاریخ ۹ دی، ســال ۹۲ و 
۹۳ در تاریخ ۲۳ دی، سال ۹۴ و ۹۵ در تاریخ 
۷ بهمن، ســال ۹۶ و ۹۷ در تاریخ ۲۱ بهمن، 
سال ۹۸ و ۹۹ در تاریخ ۵ اسفند، سال ۱۴۰۰ و 
اســفند ســال ۱۴۰۲  تاریــخ ۱۹  بــه بعــد در 
می بایســت با مراجعــه بــه درگاه ذینفعان 
 ddn.csdiran.ir آدرس  بــه  ســرمایه  بــازار 
نســبت به تعییــن وضعیت زمان تشــکیل 
پرونــده بــرای آغــاز فراینــد انتقــال ســهام 
عدالت متوفیان به وراث با سامانه »میراث« 

اقدام کنند.
گفتنی اســت: بر اســاس آخریــن اطلاعات، 
بیــش از ســه میلیــون و ۷۰۰ هزار ســهامدار 
ســهام عدالت از ســال ۱۳۸۴ فوت کرده اند 
که روز دوشــنبه با رونمایی از سامانه میراث 
شرایط برای انتقال سهام این تعداد متوفی 
فراهم شد. در تازه ترین اطلاعیه که از سوی 
ســپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تســویه 
وجــوه صــادر شــد، این شــرکت اعــلام کرد: 
در کنــار ۴۴ کارگــزار منتخــب بــرای انتقــال 
ســهام عدالــت متوفیان به وراث با ســامانه 
»میــراث«، از روز جــاری ۲ بانک پارســیان و 
ملت نیز به این فرایند اضافه شدند. گفتنی 
اســت در مراحل بعدی ســایر شــرکت های 
کارگزاری و بانک ها به این پروژه ملی افزوده 

خواهند شد

تحول در نظام 
مالیات ستانی کشور 

در دولت سیزدهم 
محقق شد

وزیر امــور اقتصــادی و دارایی گفت: 
تحول در نظام مالیات ستانی کشور و 
ثبــت رکــورد تاریخــی وصــول درآمدهــای 

مالیاتی در دولت سیزدهم محقق شد.
بــه گــزارش از ســازمان امور مالیاتی کشــور، 
»ســید احســان خانــدوزی« بــا اهــدای لوح 
ســپاس بــه »محمدهــادی ســبحانیان« از 
اقدامات ارزنده و عملکرد درخشان سازمان 
امــور مالیاتی کشــور در ثبت رکــورد تاریخی 
در وصــول درآمدهای مالیاتــی و همچنین 
اجرای موفق و کم نظیر در تبصره ماده ۱۰۰ 
قانــون مالیات هــای مســتقیم از رئیس کل، 
مدیران و کارکنان سازمان امور مالیاتی کشور 

تقدیر کرد.
برپایــه ایــن گــزارش، در متــن لوح ســپاس 

خاندوزی آمده است:
»تهیه و تدوین برنامه های متنوع در راستای 
تحقق اهداف علیه نظام و عملیاتی شــدن 
سیاســت هــای کلــی اقتصــادی و بــه تبــع 
آن تامیــن آســایش و رفــاه بهتریــن بندگان 
خــدا افتخــار بــی بدیلــی اســت کــه نصیب 
خدمتگــزاران مــردم در آن ســازمان شــده 
اســت. اجرای موفق و کم نظیــر تبصره ۱۰۰ 
قانون مالیات های مستقیم به عنوان یکی از 
قوانین مترقی مالیاتی در سال جاری مرهون 
تــلاش ها و مجاهدت های خســتگی ناپذیر 

همه مدیران و کارکنان آن سازمان است.
نظــام مالیات ســتانی کشــور در  تحــول در 
تاریخــی  رکــورد  ثبــت  ســیزدهم،  دولــت 
وصول درآمدهــای مالیاتی همراه با اجرای 
ارتقــای  هــدف  بــا  مختلــف  برنامه هــای 
فرهنگ مالیاتی و اجرای برنامه های متنوع 
توســط  کــه  آگاهی بخشــی  و  اطلاع رســانی 
روابط عمومی آن سازمان میسر شده است، 
مسیری است که می تواند به عنوان الگویی 
موفق برای سایر حوزه های اقتصادی تبدیل 

شود.«

 J O M L E H N E W S P A P E R

JOMLEH

ســخنگوی کمیســیون توســعه تجــارت خانه صمت 
از تجــارت ۱۰.۲ میلیارد دلاری ایــران با اعضای اکو از 

ابتدای سال تا پایان مهرماه خبر داد.
 ســید روح الله لطیفــی، ســخنگوی کمیســیون روابط 
بیــن الملل و توســعه تجارت خانــه صنعت معدن 
و تجــارت ایــران همزمان با ســفر رییــس جمهور به 
تاجیکستان و شرکت در اجلاس اکو اظهار داشت: در 
هفت ماهه امسال ۱۴ میلیون و ۹۳۹ هزار و ۴۸۳ تن 
کالا بــه ارزش ۱۰ میلیــارد و ۱۸۹ میلیون و۹۲۳ هزار و 
۱۳ دلار بین ایران و ۹ عضو ســازمان اکو تبادل شد که 
این میزان با رشد ۱۸ درصدی در وزن و ۴.۵ درصدی 

در ارزش همراه بوده است.
وی افزود: صادرات کشــورمان بــه اعضای اکو در این 
مــدت ۱۲ میلیــون و ۳۴۵ هــزار و ۷۴۳ تن کالای غیر 
نفتــی بــه ارزش پنج میلیــارد و ۸۸۶ میلیــون و ۳۴۰ 
هزار و ۳۴۴ دلار بوده که نســبت به مدت مشابه، ۲۳ 
درصد در وزن و ۲.۵ درصد در ارزش افزایش داشــته 
اســت و واردات ایران نیز بــا دو میلیون و ۵۹۳ هزار و 
۷۴۱ تن به ارزش چهار میلیارد و ۳۰۳ میلیون و ۵۸۲ 
هــزار و ۶۶۹ دلار، رشــد ۱.۲ درصــدی در وزن و ۷.۳ 

درصدی در ارزش داشته است.
لطیفی گفت: بر اســاس آمارهای رسمی تراز تجاری 
کشورمان با ۹ کشور عضو اکو با پیشی گرفتن صادرات 

به مثبت ۱.۶ میلیارد دلار رسید.

ســخنگوی کمیســیون توســعه تجــارت خانه صمت 
در خصــوص میــزان صــادرات به اعضــای اکو گفت: 
ترکیه با خرید دو میلیــارد و ۷۴۹ میلیون و ۴۹۸ هزار 
دلار و کاهــش ۱۰ درصدی، پاکســتان با یــک میلیارد 
و ۱۴۰ میلیــون و ۱۴۸ هــزار دلار و رشــد ۶۲ درصدی و 
افغانســتان با ۹۷۵ میلیــون و ۵۲۸ هزار دلار و رشــد 
چهار درصدی سه مقصد نخست صادرات کالاهای 

ایرانی در این مدت در بین اعضای اکو بودند.
وی افــزود: آذربایجــان با خریــد ۳۰۳ میلیون و ۳۱۵ 
هــزار دلار)کاهش ۲۸ درصدی(، ترکمنســتان با ۲۵۱ 
میلیــون و ۱۳۴ هزار دلار )بدون تغییر(، ازبکســتان با 
۱۸۸ میلیــون و ۷۱۶ هــزار دلار )رشــد ۲۶ درصــدی(، 
تاجیکســتان با ۱۳۳ میلیــون و ۲۴۵ هزار دلار )رشــد 
۷۷ درصدی(، قزاقســتان بــا ۱۰۴میلیــون و ۴۱۲هزار 
دلار )رشــد ۱۲ درصــدی( و قرقیزســتان با ۴۰ میلیون 
و ۳۴۵ هــزار دلار و رشــد ۲۰ درصــدی در رتبــه هــای 
بعــدی صــادرات کالاهــای ایرانــی در بیــن اعضــای 

سازمان اکو قرار دارند.
لطیفی در خصوص شرکای تجاری ایران در اکو برای 
تامیــن کالاهای مورد نیاز ایران توضیح داد: ترکیه به 
عنوان عضو اکو بیشــترین میزان فروش کالا را با ســه 
میلیــارد و ۷۵۹ میلیــون و ۲۷۴ هــزار دلار و رشــد ۱۷ 
درصدی داشته و پس از آن پاکستان با ۳۵۲ میلیون 
و ۶۴۰ هزار دلار )کاهش ۳۹ درصدی( و ازبکســتان با 

۵۱ میلیون و ۳۳۸ هزار دلار )رشــد ۱۶ درصدی( ســه 
مبدا نخســت واردات کالا به ایران در بین اعضای اکو 

بودند.
وی افزود: قزاقستان با فروش ۴۲ میلیون و ۸۸۲ هزار 
دلار )کاهش ۵۱ درصدی(، تاجیکستان با ۳۵ میلیون 
و ۲۹۷ هــزار دلار )کاهش ۶ درصــدی(، آذربایجان با 
۳۰ میلیــون و ۳۹۴ هــزار دلار )رشــد ۳۵ درصــدی(، 
ترکمنســتان با ۲۱ میلیــون و ۲۶۱ هزار دلار )رشــد ۲۴ 
درصدی(، افغانســتان با ۱۵ میلیون و ۹۲۸ هزار دلار 
)رشد ۳ درصدی( و قرقیزستان با سه میلیون و ۹۹۷ 
هزار دلار )رشــد ۲۲ درصدی( در جایگاه های بعدی 
خرید کالا از بین کشــورهای عضو اکو بــرای ایران، در 

هفت ماهه امسال به شمار می آیند.
لطیفــی در پایان خاطرنشــان کــرد: از ســازمان اکو با 
وجــود قدمت چهــار دهــه ای و نهادســازی در حوزه 
های اقتصادی، فرهنگی، حمل و نقل، دانشــگاهی، 
بانکی و بیمه ای انتظار بیشتری در توسعه اقتصادی 
بین اعضا و افزایش تجارت و حذف موانع اقتصادی 
و تجاری باید داشــت که تا رســیدن به نقاط مطلوب 
فاصله زیادی دارد، بنابراین با رجوع اعضا به اهداف 
این ســازمان به ویژه تمرکز بــر ظرفیت های منطقه 
ای مــی تــوان رشــد تجــارت، توســعه حمــل و نقل و 
تعامــلات فرهنگــی را بــا رفع موانــع توســعه و اراده 

دولت ها انتظار داشت.

   پنجشنبه
    18 آبان 1402 
 سال هفتم 
   شماره 1654

از ابتدای دولت سیزدهم محقق شد:

 اتصالبیشاز
۵۰۰۰هزارروستای
جدیدبهاینترنت

وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت بــا تاکیــد بــر 
بهره گیــری از تجــارب و پیشــرفت های چین در 
حوزه ســاخت خودرو از مذاکرات تهران و پکن 
برای تولید مشــترک خودرو و عزم دولت برای 
هیبربدی و برقی کردن تاکســی ها و خودروهای 

عمومی تا ۱۴۰۳ خبر داد.
عبــاس علی آبــادی دربــاره مذاکــرات ایــران و 
چین در حــوزه صنعت خــودرو گفت: چین در 
صنعت خودرو به پیشــرفت های خوبی دست 
یافته و توانســته در بازارهای بین المللی نقش 

فعال داشته باشد.
وی افــزود: چیــن در ســال حــدود ۲۵ میلیــون 
خــودرو تولید می کند و این می تواند پتانســیلی 

برای رشد فزاینده در این حوزه باشد.
علی آبــادی با اســتقبال از پیشــرفت های چین 
در حــوزه خودرو برای توســعه صنایع داخلی و 
انتقــال تجربیات تحقیقاتــی، تاکید کرد: تلاش 
کردیــم با این بــازار ارتباط بگیریــم و به نحوی 
بــا چین در توســعه صنعــت خودرو مشــارکت 
داشــته باشیم لذا شــرکت های ایرانی را با خود 
همراه کردیم تا با برخــی از تولیدکنندگان برتر 
چین یــک هماهنگــی و ارتباطی برای توســعه 
تولیــد مشــترک و دسترســی بــه اهــداف کشــور 
برقرار کنیم. وزیر صمت افزود: باید به ســمت 
خودروهایی حرکت کنیم که نیازی به اســتفاده 
از بنزین ندارند تا وســایل نقلیه به نســل جدید 
خودروهــای هیبریــدی انتقــال پیــدا کنــد و این 

فرصت خوبی است.
وی یادآور شد: در سفر معاون اول رئیس جمهور 

بــه چین یکــی از تمرکزهــای ما یافتن شــرکای 
چینــی بــود کــه در ایــن زمینــه فعــال هســتند. 
توانســتیم با برخی از آنها ارتباط بگیریم و این 
ارتبــاط یک فناوری تحقیقات و صنعتی اســت 

که منجر به پیشرفت کشور خواهد شد.
علی آبــادی با بیان اینکه دولت مصمم اســت 
تا ســال ۱۴۰۳ تاکســی ها و خودروهای عمومی 
را هیبریــدی و برقی کند، گفــت: دولت بنا دارد 
تعرفــه خودروهــای برقــی را به شــدت کاهش 
دهــد. همچنیــن گســترش تاکســی های برقــی 
نیازمند فراهم کردن زیرساخت متناسب است 
تا پایان ســال جاری رشد محسوســی در تهران 

و برخی کلان شهرهای کشور خواهیم داشت.

گسترش تاکسی های برقی در تهران  
وزیر صمت تاکید کرد: واردات خودرو باید آزاد 
باشــد تا مردم قدرت انتخاب داشــته باشند اما 

حمایت از تولید داخل هم محفوظ است.
تعرفــه  دارد  بنــا  دولــت  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
خودروهــای برقــی را بــه شــدت کاهــش دهــد 
و ایــن کاهــش می توانــد مشــوق مــردم باشــد، 
گفت: بنا داریم با مشــوق هایی به تاکسی داران 
کمک کنیــم تا قیمت تمام شــده تاکســی برقی 
اختلاف چندانی با نمونه بنزینی نداشته باشد.
علــی آبادی همچیــن افزود: در زمینــه کانی ها 
و توســعه معــادن بــا طــرف چینــی مذاکــرات 
خوبی انجام شد در زمینه توسعه ماشین آلات 
صنعتــی هــم بــه صــورت مشــترک مذاکــرات 

خوبی مطرح شد.

بر اساس آخرین آمارهای مرکز آمار ایران که مختص به مهرماه سال جاری است تورم ماهانه خوراکی دهک ها در مهر ماه سال  ۱۴۰۲ نسبت به مهر ۱۴۰۱ شاهد کاهش چشمگیری 
بوده است. به طوریکه این کاهش تورم در تمامی دهک ها دیده می شود. از سوی دیگر تورم ماهانه کالاهای غیرخوراکی در مهر امسال نسبت به مهر سال گذشته، در تمامی دهک ها 

رشد را تجربه کرده است.



از ابتدای دولت سیزدهم محقق شد :

اتصال بیش از ۵۰۰۰ هزار روستای جدید به اینترنت
یادداشت

اقتصــادی 04Economy

اخبــــار

تسهیلات تا سقف 60 میلیارد 
ریال به دارندگان کارتخوان های 

بانک توسعه تعاون
      بانک توســعه تعاون به کلیه اشــخاص حقیقی و حقوقی 
دارای حســاب متصــل بــه پایانه هــای فروش ایــن بانک 

تسهیلات پرداخت می کند.
به گــزارش روابط عمومــی بانک توســعه تعاون،درطرح 
پایانــه طلایی ویــژه پذیرندگان دســتگاه های کارتخوان فعــال متصل به 
حســاب های بانک توســعه تعاون از ابتدای ســال جاری امکان پرداخت 

تسهیلات تا سقف 60 میلیارد ریال فراهم است.
بر اســاس این طرح ،تســهیلات در قالــب عقد مرابحه بــه منظور تامین 
ســرمایه در گردش به اشــخاص حقیقی و حقوقی دارای مجوز از اتحادیه 

ها قابل پرداخت است.
از سویی برای سایر اشخاص حقیقی و حقوقی که دارای فعالیت اقتصادی 
مــورد تاییــد رئیــس شــعبه که مجــوز فعالیــت بــرای وی تعریف نشــده 

،تسهیلات تا سقف 20 میلیارد ریال قابل پرداخت است.
نحوه بازپرداخت و تضمینات این طرح نیز مطابق سیاست های اعتباری 

جاری در نظام بانکی است.

حمایت بانک رفاه کارگران از 
اشتغالزایی و توسعه صنعت 

گردشگری در جزیره کیش
       مدیرعامل بانک رفاه کارگران از پروژه هتل الماس جزیره 
کیــش که با حمایت این بانک در دســت ســاخت اســت، 

بازدید کرد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی بانــک رفــاه کارگــران، دکتــر 
اسماعیل للـه گانی طی سخنانی در حاشیه این بازدید هدف از مشارکت 
این بانک در این پروژه اجرایی را حمایت از صنعت گردشگری در جزیره 
کیش و توسعه اشتغال در صنعت ساخت وساز عنوان کرد و گفت: جزیره 
کیش ظرفیت های بســیار زیادی در راســتای توســعه صنعت گردشگری 
دارد و بانک رفاه کارگران با هدف بسترســازی بهره برداری مناسب از این 

ظرفیت ها در ساخت این هتل مشارکت کرده است.  
وی افــزود: بــا تکمیــل و تجهیز این هتل ضمن توســعه زیرســاخت های 
صنعت گردشــگری جزیره کیش، برای تعداد قابل توجهی از هموطنان 

نیز اشتغال ایجاد خواهد شد.
دکتر للـه گانی خاطرنشان ساخت: بانک رفاه کارگران در سال های اخیر از 
بانک های پیشرو کشــور در حمایت از واحدهای اقتصادی در بخش های 
مختلف از جمله صنعت ساختمان بوده است و مصادیق حمایت های 

این بانک از این واحدها در جای جای ایران اسلامی مشهود است.

یونس مظلومی:

حضور بیش از 5هزار سهامدار در 
شرکت بیمه تعاون

      رویداد بین المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی 
در حال برگزاری است و یونس مظلومی، مدیرعامل بیمه 
تعاون؛ در حاشــیه رویداد کیش اینوکــس از حضور 5 هزار 

سهامدار حقیقی و حقوقی در این شرکت خبر داد.
به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون؛ مظلومی ضمن اعلام این خبر به 
بورس 24 افزود: بیمه تعاون، به عنوان یک شرکت سرمایه گذار و سرمایه 
پذیر به شمار می رود که سهام شرکت های بورسی را خریداری می کند. از 
این رو به مدت 3سال بیمه گر باشگاه استقلال بوده و حمایت و بیمه گری 

خود از این باشگاه را در سال های آتی ادامه خواهد داد.
 گفتنی اســت، مدیرعامل باشــگاه اســتقلال ضمن بازدیــد از غرفه بیمه 

تعاون، با مدیر عامل این شرکت دیدار و به گفت و گو پرداخت.

 بیمه به ظرفیت های نوآورانه
 نیاز دارد

         بــه گــزارش روابــط عمومــی بیمه ســرمد، احمدی عضو 
هیئت مدیره بیمه سرمد در حاشیه دهمین رویداد کیش 
اینوکــس گفــت: حــوزه بیمــه بــه ظرفیت هــای خلاقانه و 

نوآورانه نیاز دارد.
وی ادامه داد: برای همکاری به منظور توسعه اکوسیستم مالی می توانیم 
بــا ترکیــب محصــولات غیربیمــه ای و محصــولات بیمه ای به گســترش 

کسب وکارها رونق بخشیم.
عضو هیئت مدیره بیمه ســرمد با اشــاره به اینکه این شــرکت بر توسعه 
مشــارکت های کســب وکاری متمرکــز شــده، گفــت: ایــن مشــارکت ها در 
همه ســطوح از بــازار و کانال تا محصولات و خدمات قابل تصور اســت و 
می توان با تبادل ســرویس های دیجیتالی در زمینه هایی مانند پرداخت، 
تضمین، احراز هویت با حلقه های اقماری نظام بانکی از جمله لیزینگ، 

سرمایه گذاری، کارگزاری زنجیره ارزش صنعت مالی را کامل کرد.

به مدت یک ماه برای بازنشستگان ن.م

شروع ثبت نام طرح بیمه تکمیلی 
درمان آرامش کوثر

       ثبــت نــام طرح »بیمه تکمیلی درمــان آرامش کوثر« ویژه 
بازنشســتگان محتــرم نیروهای مســلح از 15 آبــان ماه به 

مدت یک ماه شروع شد.
بــه گــزارش روابط  عمومــی بیمه کوثر و اعــلام مدیر بیمه 
هــای درمــان، در جهت تکریم بازنشســتگان و مســتمری  بگیــران تحت 
پوشــش ســابا، این عزیــزان می توانند از 15 آبــان ماه به مــدت یک ماه با 
مراجعــه بــه تارنمــای شــرکت بــه نشــانی kins.ir  و یا مراجعه بــه دفاتر 
خدمات الکترونیک ســاتا در طرح »بیمه تکمیلی درمــان آرامش کوثر«  

1402 ثبت  نام کنند.
هنگام مراجعه به دفاتر خدمات الکترونیک ساتا لازم است بازنشستگان 
محتــرم اصل شناســنامه و کارت ملی سرپرســت، آخریــن برگه حقوقی 
سرپرســت و اصل و تصویر شناسنامه و کارت ملی افراد خانواده را همراه 

داشته باشند.
لازم به توضیح اســت ثبت نام در این طرح اختیاری اســت و هیچ هزینه 
ای برای ثبت نام دریافت نمی شود. این بیمه نامه که اعتبار آن از ابتدای 
آذر ماه آغاز می گردد، با افزایش تعهدات نسبت به سال قبل در قالب دو 
طرح با حق بیمه ماهانه 270 هزار تومان و 210 هزار تومان به ازای هرنفر 

ارائه می شود.
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تورم

تورم ماهانه دهک ها در مهر 1۴02 نســبت به مهر 1۴01 نشــان می دهد تورم 
ماهانــه کالاهای غیرخوراکی افزایش یافته اســت که این یه معنای عمومی 

گران شدن خدمات است.
البته نباید فراموش کرد که تورم کالاهای خوراکی در این یکســال کمتر شده 
کــه این خبــر خوبی اســت زیرا بعــد از جراحــی اقتصادی دولــت وضعیت 
خوراکی ها به شدت وخیم شده بود و حالا به نظر می رسد اندکی به آرامش 

رسیده باشد.
بر اساس آخرین آمارهای مرکز آمار ایران که مختص به مهرماه سال جاری 
اســت تــورم ماهانه خوراکی دهک ها در مهر ماه ســال  1۴02 نســبت به مهر 
1۴01 شــاهد کاهــش چشــمگیری بوده اســت. بــه طوریکه ایــن کاهش تورم 
در تمامــی دهک هــا دیــده می شــود. از ســوی دیگــر تــورم ماهانــه کالاهای 

غیرخوراکی در مهر امســال نســبت به مهر سال گذشته، در تمامی دهک ها 
رشد را تجربه کرده است.

بــه گزارش جمله تــورم ماهانــه کالاهــای غیرخوراکی در دهک هــای اول تا 
دهم روند نزولی به خود گرفته اســت. به طوریکه بیشــترین تورم ماهانه در 
این کالاها مربوط به دهک اول اســت. بررسی ها نشان می دهد تورم ماهانه 
کالاهــای غیــر خوراکی  در ایــن دهک 3.۶ درصد بوده اســت. از ســوی دیگر 
کمتریــن تــورم ماهانه غیرخوراکــی در دهک دهم رخ داده کــه معادل 3.2 

درصد بوده است.
دهک های پایین جامعه مانند دهک های اول، دوم و ســوم بیشترین میزان 
افزایش را در تورم ماهانه این کالاها تجربه کرده اند. به عبارتی بیشــتر فشار 
افزایــش قیمت کالاهــای غیرخوراکی در این بازه زمانــی بر روی خانوارهای 
کم درآمد بوده اســت. براساس آمارها، تورم ماهانه کالاهای غیرخوراکی در 

این سه دهک معادل 0.۵ واحد درصد رشد را شاهد بوده است.
از ســوی دیگــر تــورم ماهانه کالاهــای غیرخوراکــی در دهک دهــم کمترین 
میزان رشد را داشــته است. به عبارتی کالاهای غیرخوراکی که وزن بیشتری 

در ســبد مصرفی این خانوارها داشــته رشــد قیمتی زیادی نداشته است. به 
همیــن جهــت افزایش قیمت ایــن کالاها بر ثروتمندان جامعــه اثر کمتری 
داشــته اســت. آمارها نشــان می دهد تورم ماهانــه کالاهــای غیرخوراکی در 

دهک دهم، در حدود 0.2 واحد درصد افزایش یافته است.
برخــی از کارشناســان معتقدنــد دلیــل اصلــی ایــن کاهــش تــورم کاهــش 
چشــمگیر مصرف بوده اســت، اما عده ای بر این عقیده انــد که دلیل اصلی 
افــت گرمــای تورمی ماه هــای آغازین کار دولت اســت که به مــرور به ثبات 

رسیده و در یکسال اخیر تدریجا کمتر شده است. 

»جمله «آخرین گزارش تورمی مرکز آمار ایران را بررسی می کند؛ 

سال سخت تورمی برای غیرخوراکی ها

وزیر ارتباطات گفت: در راستای تحقق عدالت 
ارتباطی و دسترسی همه مردم کشور به شبکه 
ارتباطی پرســرعت و پایــدار، از ابتــدای دولت 
ســیزدهم بیــش از ۵200 روســتای جدیــد بــه 
شــبکه ارتباطی سراســری متصل شــده اند و تا 
پایان سال نیز تمام روستاهای بالای 20 خانوار 

به اینترنت پهن باند متصل می شوند.
عیســی زارع پــور- وزیــر ارتباطــات و فنــاوری 
اطلاعــات- بــا ســکینه ســادات پــاد- دســتیار 
رئیس جمهور در پیگیری حقوق و آزادی های 
دیــدار  ایــن  در  وی  کــرد.  دیــدار  اجتماعــی- 
ارتباطــات،  وزارت  کاری  حــوزه  از  گزارشــی 
اقدامات و دســتاوردها در دو سال گذشته ارائه 

کردند.
وی در بخشــی از این گزارش بــا تأکید بر اینکه 
در ایــن دولــت وزارت ارتباطــات در راســتای 
تکمیل شبکه ملی اطلاعات، توسعه ارتباطات 
ثابــت مبتنــی بــر فیبــر نــوری را در دســتور کار 
قرار داده اســت، گفت: پــروژه فیبرنوری منازل 
ســرعت های  می توانــد  کــه  کســب وکارها  و 
اینترنتــی تــا ۹00 مگابیت بر ثانیــه را در اختیار 
مــردم قــرار دهد. زارع پــور بابیان اینکــه پروژه 
فیبر نوری منازل و کســب وکارها اکنون به یکی 
دولــت  زیرســاختی  پروژه هــای  مهم تریــن  از 
ســیزدهم تبدیل شــده، گفــت: اجــرای کامــل 
پروژه فیبر نوری منازل و کسب وکارها که امکان 
دسترسی مردم به اینترنت با سرعت های بالا 

را فراهــم می کند می تواند حال مردم را خوب 
کند و منجر به امیدآفرینی در جامعه شود.

وی افزود: پروژه فیبرنوری منازل و کسب وکارها 
کــه بزرگ ترین پروژه ارتباطی تاریخ کشــور نیز 
محسوب می شود در 200 شهر آغاز شده است 
و تا به امروز در قریب به 100 شــهر نیز به پایان 

رسیده است.

وزیــر ارتباطــات ادامــه داد: در راســتای تحقق 
عدالت ارتباطی و دسترســی همه مردم کشور 
به شــبکه ارتباطی پرسرعت و پایدار، از ابتدای 
دولت ســیزدهم بیش از ۵200 روستای جدید 
به شبکه ارتباطی سراسری متصل شده اند و تا 
پایان سال نیز تمام روستاهای بالای 20 خانوار 

به اینترنت پهن باند متصل می شوند.

زارع پــور در ادامه با اشــاره بــه اقدامات وزارت 
ارتباطــات برای هوشمندســازی ارائه خدمات 
دولت گفت: امــروز بیش از 27 میلیون نفر در 
پنجره ملی خدمات دولت هوشمند ثبت نام 
کرده اند و از بیش از 3000 خدمت دولتی که از 
طریق این پنجره ارائه می شود بهره می گیرند.

وی افــزود: در هفتــه جاری هــم در قالب مواد 
شــورای  مجلــس  در  توســعه  هفتــم  برنامــه 
اسلامی تصویب شــد که تا پایان برنامه هفتم 
بایــد صــد درصــد خدمــات دولــت  توســعه 
به صــورت هوشــمند، یعنــی بــدون مراجعــه 
حضوری، بدون ارسال مدرک و بدون مداخله 
انســانی و از طریق پنجره ملی خدمات دولت 
هوشــمند به مردم عزیز ارائه شود که با تحقق 
آن مــردم می توانند طعم شــیرین فنــاوری را 

احساس کنند.
حضــور  اشــاره  بــا  ادامــه  در  ارتباطــات  وزیــر 
شــبکه های  و  پلتفرم هــا  در  مــردم  میلیونــی 
اجتماعی داخلی نیز گفت: در راســتای جلب 
در  گســترده تر  حضــور  بــرای  مــردم  اعتمــاد 
پلتفرم هــای داخلــی لایحــه حفاظــت از داده 
و حریــم خصوصــی از ســوی وزارت ارتباطات 
تنظیم شــده اســت و به زودی در جلسات آتی 
هیئت دولت بــرای تصویب و ارائه به مجلس 
مطرح می شود. زارع پور خاطرنشان کرد: بر اثر 
تحریم های یکجانبه و ظالمانه مدعیان حقوق 
بشــر، هزاران سایت و ســرویس کاربردی برای 

کاربران ایرانی فیلتر شده که نیاز عموم مردم، 
برنامه نویســان، متخصصــان و دانشــگاهیان 
هســتند، اما عده ای نادانســته یــا عامدانه این 
فیلترینگ گسترده را به داخل کشور مرتبط می 
کنند و حتی آن را با عنوان »اختلال در شبکه« 

فاکتور می کنند.
در ادامه این جلســه دســتیار رئیس جمهور در 
پیگیری حقوق و آزادی های اجتماعی با تقدیر 
از کارهــای مثبتــی کــه در دوره جدیــد وزارت 
ارتباطات انجام شــده، رســاندن این اقدامات 
بــه مــردم را بــرای افزایش ســرمایه اجتماعی 
دولت ضروری دانســت و بــرای همراهی وزیر 

ارتباطات در این مسیر اعلام آمادگی کرد.
فنــاوری  و  ارتباطــات  وزارت  اعــلام  طبــق 
اطلاعــات، وی بــر حفــظ حریــم خصوصــی و 
لــزوم صیانت از اطلاعات مــردم تاکید کرده و 
افزود: در این زمینه باید اعتماد مردم را بیش 
از پیــش جلب کرد و تصمیمات را به درســتی 
به مردم رســاند تا مردم اقناع شــوند و اعتماد 

آنها جلب شود.
پاد با اشــاره به اینکه بازنگری در سیاست های 
مسدودســازی بنــد 10 منــدرج در حکم رئیس 
جمهور محترم برای دبیر شورای عالی فضای 
مجــازی بــوده اســت و  مــدام از طــرف مــردم 
هــم مطالبــه می شــود اظهــار کــرد: بــه زودی 
پیشــنهادی در همیــن راســتا تقدیــم دولــت 

می کنیم.

وزیر اقتصاد تاکید کرد: بســیاری از پیشــرفت ها و رفع نیازهای 
مردمی هم از جانب طبقات متوسط و ضعیف جامعه و هم 
از جانــب تولیدکننــدگان و فعالان حرفه ای اقتصــاد بر دوش 

شبکه بانکی کشور است.
سیداحســان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در حاشیه 
همایــش مدیران ارشــد بانــک ملت، در گفــت و گو بــا روابط 
عمومــی ایــن بانــک، اظهــار کــرد: خوشــحالم کــه در یکــی از 
آیین های رونمایی یکی از خدمات نوین بانک ملت، در جمع 
مدیران ارشــد ایــن بانک حضور یافتــه ام. وی از تمام کارکنان 
بانــک در تمــام شــعب سراســر کشــور و بازنشســتگان تشــکر 
کــرد و اظهار داشــت: قــدردان تلاش هایی هســتیم که تحت 
مدیریت آقــای دولت آبادی مدیرعامــل بانک ملت موجب 

شــده اســت که امروز یکی از بهتریــن دوران عملکردی بانک 
ملــت در مقایســه با تمام بانک های کشــور رقم بخــورد. وزیر 
امور اقتصادی و دارایی درخصوص عملکرد این بانک گفت: 
بانک ملت به جهت شــاخص های مختلف اقتصادی اعم از 
شاخص های کمی در سهمی که امروز توانسته از بازار خدمات 
بانکی و از کیفیت ها و محصولات و شاخص کفایت سرمایه و 

... کسب کند، یکی از بانک های ماندگار کشور خواهد بود.
فناورانــه  محصــول  چندیــن  از  رونمایــی  خصــوص  در  وی 
بانــک ملت به ویژه تســهیلات غیرحضــوری از طریــق دفاتر 
پیشــخوان و ارزیابــی خود متذکر شــد: یکــی از اهــداف دولت 
ســیزدهم، دسترسی طبقات مختلف مردم و عدالت گستری 
در تســهیلات و خدمــات بانکی اســت و تاکید ویــژه ای بر این 

می شود که گروه های مختلف ولو در اقصی نقاط کشور باشند، 
بتوانند ســریع و کم هزینه به شــبکه تامین مالی کشور متصل 

شوند.
خانــدوزی ادامــه داد: اتفاقی که امــروز در بانک ملــت افتاده 
اســت، کمک کننــده همــان هــدف اســت و بــه نظر می رســد 
رضایتمندی خوبی هم برای عامه مردم و طبقات مختلف در 

شهرها و روستاهای کشور خواهد داشت.
وزیر اقتصــاد عنوان کرد: اســتفاده از ظرفیت پیشــخوان های 
دولــت در تمام اســتانها به عنوان یک ابتکار، سیاســتی واقعا 
قابل ارج گذاری است که این فرصت را فراهم می کند که مردم 

بدون نیاز به شعبه، خدمات دریافت کنند.
خاندوزی گفت: با توجه به اینکه بار بســیاری از پیشــرفت ها و 

رفع نیازهای مردمی هم از جانب طبقات متوســط و ضعیف 
جامعه و هم از جانب تولیدکنندگان و فعالان حرفه ای اقتصاد 
بر دوش شبکه بانکی کشور است، از این فرصت استفاده کرده 
و خداقوت می گویم و اینکه اگر گاهی از سوی برخی ناملایماتی 
می شــود و یا به اندازه کافی ارج گذاری نمی شود، از انرژی آنها 

کم نکند و با قدرت و محکم تر از قبل ادامه دهند
وزیــر امور اقتصادی و دارایــی در پایان ضمن اظهار امیدواری 
در خصــوص اســتمرار تقویــت عملکرد شــبکه بانکی کشــور 
گفت: تمام شاخص های حوزه رشد اقتصادی کشور، اشتغال، 
صــادرات و ارزآوری، تامین مالی نیازهای مــردم و ... بر دوش 
همکاران ما در شبکه بانکی است که از همین جا به همه آنها 

خداقوت می گویم.

وزیر اقتصاد :

امروز، یکی از بهترین دوران عملکردی بانک ملت رقم خورده است

جمله
گروه اقتصادی

JOMLEH

مدیرعامل بانک مســکن در نشســت مشترک 
رییــس کل و اعضای هیات عامل بیمه مرکزی 
بــا مدیــران عامل شــرکت های بیمه بــا حضور 
علیرضا نبی مدیر عامل بنیاد خیریه دکتر نبی، 
مدیــران خیــر را به مشــارکت در گلریــزان برای 
آزادســازی ۶000 زندانــی بــا تامین مالــی پابند 

الکترونیک تشویق کرد.
به گــزارش پایگاه خبری بانک مســکن- هیبنا؛ 
دکتــر ســیدعباس حســینی در ایــن نشســت با 
تبییــن اقدامــات مســوولیت اجتماعــی بانــک 
پابنــد  تهیــه  در  مشــارکت  بــا  گفــت:  مســکن 
بــرای زندانیــان جرایــم مالی عــلاوه بــر انجام 
امــر  کشــور،  کلان  ســطح  در  اقتصــادی  کار 
خیرخواهانه ای نیز اتفاق می افتد و ۶000 نفر با 
پرداخــت مبلغ اندکی به جامعه برمی گردند و 
برای خود و خانواده شان کسب درآمد می کنند.
وی بــا بیــان اینکه ایــن پابندها در داخل کشــور 
تولیــد می شــود، به عدم خــروج ارز بــرای تهیه 
آنها و دیگر ثمرات اقتصادی و برکات آن اشاره 

کرد.
مدیرعامــل بانــک مســکن بــا اشــاره بــه ســفر 
اخیــر خود به مشــهد مقدس گفــت: در بازدید 

از مجموعــه کارخانــه آرشــیا با نحــوه اقدامات 
انسان دوستانه آقای نبی برای بزهکارانی که در 

آنجا مشغول به کار بودند آشنا شدیم.
وی در ایــن مراســم گلریزان، بــه صنعت بیمه 
بــه عنــوان صنعتی بــرای رفع نگرانــی مردم و 
تبدیل گر اشک ها به لبخندها اشاره کرد و بانک 
مســکن را متعهد به ارایه انواع خدمات بانکی 
بــه کارکنــان ایــن صنعــت و کمک بــه خانه دار 

کردن آنها دانست.

مدیرعامــل بانــک مســکن را یــک خیـّـر   
واقعی دیدم

علیرضــا نبــی بــا اشــاره به توجــه مدیــر عامل 
بانک مســکن به زندانیان و خانــواده انها، دکتر 
حســینی را یــک مدیــر خیّر بــه معنــای واقعی 
توصیف کرد. این کارآفرین برتر که سالهاســت 
در راســتای تحکیــم خانواده به ایجاد اشــتغال 
بــرای زندانیــان می پردازد، به ذکــر خاطراتی از 
معاشــرت و توجــه مدیــر عامل بانک مســکن 
نســبت به زندانیان پرداخــت و گفت: مهربانی 

معجزه می کند.
نبــی که طی 1٨ ســال گذشــته بــه بازاجتماعی 
کــردن تعــداد ۴000 نفــر از زندانیــان و ایجــاد 
اشــتغال برای آنان موفق شــده است، خواستار 
مشــارکت مدیران حاضــر در امر خیر تهیه پابند 
الکترونیــک بــرای ۶000 زندانی دیگر با مبلغ هر 

پابند 20 میلیون ریال شد.
وی گفــت: در حال حاضر 70 هزار زندانی امکان 
حضور در ســطح جامعه را با پابنــد الکترونیک 
دارند که در فاز اول مجوز این اتفاق فرخنده برای 
۶000 نفر صادر شــده اســت و در فازهای بعدی 

نیز ادامه خواهد داشت.

مدیرعامل بانک مسکن در گلریزان آزادسازی 6000 زندانی:

 با نیت خالص قلبی، ۶۰۰۰ نفر را 
به جامعه بازگردانیم

با حضور جمعی از معاونان و مدیران ارشد صورت گرفت؛

رونمایی از سامانه مانیتورینگ 
هوشمند زیرساخت های فناوری 

اطلاعات بانک شهر

اقتصادخبر

طی مراســمی و با حضور جمعی از معاونان و مدیران ارشــد بانک شــهر، از سامانه 
مانیتورینگ هوشمند زیرساخت های فناوری اطلاعات این بانک رونمایی شد.

به گزارش روابط عمومی بانک شــهر ، در این مراســم کــه دکتر رحیم طاهری قائم 
مقام مدیرعامل و عضو هیات مدیره و جمعی از معاونان و مدیران ارشد این بانک 
حضور داشتند، سامانه مانیتورینگ هوشمند زیرساخت های فناوری اطلاعات بانک 
شهر که از سوی هلدینگ فناوری اطلاعات این بانک طراحی و تولید شده است، در 

شعبه پردیس کیش رونمایی شد.
سامانه مانیتورینگ هوشمند زیرساخت های فناوری اطلاعات بانک شهر با قابلیت 
ارائــه گزارش هــا، آلارم ها، اعلان ها و تحلیل پارامترهــای حیاتی در عملکرد بدون 
وقفه زیرســاخت های بانک را دارد. این ســامانه یکی از محصولات ویژه ارزشمند و 

پرکاربرد است.
این سخت افزار طراحی شده در حوزه هوشمندسازی، به کمک سنسورهای مختلف، 
می تواند خدمات گســترده و متعددی در جهت پایش و مانیتورینگ دیتا ســنترها، 
کاهش مصرف انرژی، کاهش هزینه بهبود فعالیت منابع انسانی و پیشگیری از وقوع 

بحران و مدیریت بحران ارائه  دهد.
"اتصــال بــه تمــام سنســورهای کنتــرل و نظــارت در حــوزه هوشمندســازی بــدون 
محدودیت"،"تشــخیص میــزان مصرف انــرژی و کاهش آن تا حــدود ۵0 درصد در 
بانک ها و سایر مکان ها"، "افزایش طول عمر تجهیزات از جمله دیتا سنتر باتری های 
یو پی اس"،"کاهش مصرف انرژی"، "ارتقاء سیستم ایمنی و امنیت شعب و سیستم 
حریق و سیستم دزدگیر"، "کاهش هزینه منابع انسانی"و "کاهش درصد خطا نزدیک 
به صفر"تنها بخشی از مزایای سامانه مانیتورینگ هوشمند زیرساخت های فناوری 

اطلاعات بانک شهر است.



راه و مسکن

تفاهم نامه ای میان وزارت بهداشت و شرکت عمران شهرهای جدید 
انجام شد؛

گام اول برای ساخت بیمارستان ۳۰۰تختخوابی 
در شهر جدید بهارستان برداشته شد

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن:

۴ تفاهم نامه جدید ساخت 
مسکن با واحدهای صنعتی 

منعقد می شود

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن 
گفت: به زودی ۴ تفاهم نامه مشترک در 
قالب صنعت شهرها میان سازمان ملی زمین 
و مســکن و واحدهــای صنعتی در اســتان های 
البرز، کرمانشاه، شرق سمنان، خراسان رضوی 

منعقد خواهد شد. 
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 
»ارسلان مالکی«، معاون وزیر راه و شهرسازی 
و مدیرعامــل ســازمان ملــی زمیــن و مســکن 
مشــارکت،  پروژه هــای  پیگیــری  نشســت  در 
ســرمایه گذاری و صنعت شــهرها بــا اشــاره بــه 
لــزوم برقراری تعادل بین مشــارکت، واگذاری 
و فــروش امــوال ســازمان اعلام کرد: براســاس 
قانــون جهش تولید مســکن ظرفیت همه این 
روش ها در ســازمان وجــود دارد و باید با تدبیر 
مدیران بین این سیاست ها تعادل برقرار کرد.

مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مسکن ادامه 
داد: بــه زودی ۴ تفاهم نامــه مشــترک در قالب 
صنعت شــهرها میــان ســازمان ملــی زمیــن و 
مســکن و واحدهــای صنعتــی در اســتان های 
البرز، کرمانشاه، شرق سمنان، خراسان رضوی 

منعقد خواهد شد.

تامین زمین بیش از یک هزار و ۳۰۰ واحد   
مســکونی در اســتان های فــارس، ارومیــه و 

سیستان و بلوچستان
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به بررسی 
آخریــن وضعیــت زمین های تخصیــص داده 
شده به پروژه های ســرمایه گذاری در استان ها، 
افــزود: در این راســتا بــرای بیش از یــک هزار و 
۳۰۰ واحــد مســکونی در اســتان های فــارس، 
ارومیــه و سیســتان و بلوچســتان زمیــن تامین 
شده اســت.مالکی اضافه کرد: سهم سازمان و 

شــرکت از این اراضــی در کارگروه های مربوطه 
در اســتان مصــوب شــده و بــه زودی فراخــوان 
در  داد:  ادامــه  شــد. وی  خواهــد  انجــام  آن 
بحــث مشــارکت و ســرمایه گذاری مســائلی از 
جملــه مذاکره بــا بانک هــا، آخریــن وضعیت 
شهرک های اســتان فارس، تهیه دستورالعمل 
و  طراحــی  در  نویــن  فناوری هــای  از  اســتفاده 
ســاخت شــهرک ها، تهیه طــرح یکپارچه برای 
اراضــی و زمین هــای موضــوع مــاده ۱۰ قانــون 
جهش تولید برای ســاخت مسکن مورد بحث 

و بررسی قرار گرفت.
معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: پروژه بلوار 
معلم زاهدان با مســاحت بیش از ۱۴ هزار متر 
مربــع و پروژه شــهید اســرافیلی ارومیــه هم از 
دیگر پروژه هایی بود که در این نشســت بررسی 
شــد. مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مسکن 
در خصوص پیشــبرد سیاســت صنعت شهرها 
بــرای  تاکنــون  گفــت:  هــم  ســازمان  ایــن  در 
قالــب  در  مســکونی  واحــد  ۱۱۱هــزار  حــدود 
صنعت شــهرها، زمیــن تامیــن شــده و فراینــد 
اجرا در دست اقدام است و برای حدود ۹۰هزار 
واحــد پیشــنهاداتی داشــته ایم کــه زمین هــای 
آن در دســت تامین اســت.مالکی اظهــار کرد: 
ساخت صنعت شــهرها از جمله سیاست های 
دولت ســیزدهم برای تامین مسکن کارگران و 
کارکنان حوزه صنعت اســت که در آن زمین از 
طرف دولــت تامین می شــود و مدیریت پروژه 

برعهده واحد صنعتی است.
ملــی  ســازمان  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
زمین و مســکن، در این نشســت بلوردی عضو 
هیــات مدیــره و مدیــران و کارشناســان دفتــر 
سرمایه گذاری و مشارکت سازمان ملی زمین و 

مسکن حضور داشتند.
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مسکن

اخبــار

 مدیرعامل شرکت 
 ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل و نقل کشور خبر داد؛

تلاقی کریدورهای 
 بزرگراهی کشور 

در استان سمنان
معــاون وزیــر راه و شهرســازی در 
بازدید از زیرســاخت های حمل و 
نقــل اســتان ســمنان گفت:  ســاماندهی 
محورهای مواصلاتی این استان با توجه 
به قرار گرفتن در محل تلاقی کریدورهای 
ارتباطی کشــور از برنامه های وزارت راه و 
آزادراه  ســاخت  و  اســت  شهرســازی 
گرمسار-سمنان، محور دامغان-گلوگاه، 
تقاطع های مســیر و ... با جدیت در حال 
مدیریــت  گــزارش  اســت.به  پیگیــری 
ارتباطــات و اطلاع رســانی شــرکت مادر 
تخصصــی ســاخت وتوســعه زیربناهای 
حمــل و نقــل کشــور، معــاون وزیــر راه 
وشهرســازی بــه منظــور بازدیــد از رونــد 
اســتان  راهســازی  هــای  پــروژه  اجــرای 
اســتاندار  هاشــمی  همــراه  بــه  ســمنان 
ســمنان و جمعی از مســئولان استانی از 
پــروژه هــا بازدیــد کــرد کــه در ایــن ســفر 
بخــش هایــی از محــور آستانه-چشــمه 
علی-دیباج-گلــوگاه نیز به بهره برداری 
رسید.خیراله خادمی در بازدید از آزادراه 
گرمســار- ســمنان بــه عنــوان بخشــی از 
داشــت:   اظهــار  حــرم  تــا  حــرم  آزادراه 
آزادراه حــرم تا حرم طــول ۹۳۰ کیلومتر 
اســت که محدوده قم تا گرمسار به طول 
۱45 کیلومتــر بــه بهــره بــرداری رســیده 
حدفاصــل  اجرایــی  عملیــات  و  اســت 
گرمسار تا سمنان در حال اجرا است.وی 
بــا تاکید بر اهمیت این آزادراه در اتصال 
ســه شــهر بزرگ تهران، قم و مشــهد به 
شبکه آزادراهی بیان داشت: این آزادراه 
شــهرهای مهمی چون گرمسار، سمنان، 
دامغان، شــاهرود، سبزوار و نیشابور را به 
شــبکه آزادراهی متصل مــی کند و مراکز 
اســتانی را به عنوان قطب های صنعتی 
در ســطح ملی به یکدیگر متصل کرده و 
اتصال شــرق و غرب کشــور به یکدیگر را 
فراهــم می کند.وی تاکیــد کرد: تلاش ما 
این اســت در ســال آینده بخــش هایی از 
آن به بهره برداری برسد.معاون وزیر راه 
و شهرسازی از افتتاح ۳ کیلومتر از محور 
در  علی-دیباج-گلوگاه  آستانه-چشــمه 
این سفر خبر داد و گفت: محور دامغان- 
گلــوگاه حلقه مفقوده کریــدور بزرگراهی 
شــمال- جنوب کشور اســت که از طریق 
آن، بندرعبــاس در جنوب کشــور به بندر 
امیرآباد در شمال کشور متصل می شود. 
این مســیر از بندرعباس آغاز می شــود و 
بعــد از عبور از اســتان های کرمــان، یزد، 
ســمنان به بندر امیرآباد در شمال کشور 
می رســد.خادمی ادامه داد:  این مسیر به 
توســعه  نظــر  از  کیلومتــر   ۱۱۰ طــول 
از  یکــی  کالا  ترانزیــت  و  گردشــگری 
کــه  اســت  کشــور  اصلــی  محورهــای 
۳۰کیلومتــر از آن چهارخطــه به صورت 
بزرگــراه زیر عبور قــرار دارد و ۳۰ کیلومتر 
دیگر حدفاصل چشــمه علی-دیباج نیز 
در حــال اجــرا اســت که تلاش می شــود 
حداکثر تا یکســال و نیم آینــده تکمیل و 
آماده بهره برداری شــود.معاون وزیر راه 
خصــوص  در  همچنیــن  شهرســازی  و 
محــور دامغان-جنــدق اعلام کــرد:  این 
پروژه مسیر بندرعباس به شمال کشور را 
۳۰۰ کیلومتــر کوتــاه تر می کنــد. در حال 
حاضر یک باند از این محور در حال اجرا 
اســت و بــا توجه به ترافیک بــالای محور 
حدود ۱۰۰ کیلومتر در اســتان ســمنان در 
حال اجرا اســت تا به صورت چهارخطه 
گیــرد. قــرار  هموطنــان  دســترس  در 
وی4۰کیلومتــر از مســیر را آمــاده اجرای 
آســفالت اعلام کــرد و گفــت: در صورت 
تامین اعتبار مــورد نیاز عملیات اجرایی 
در این محور تســریع خواهد شد.خادمی 
در ادامــه از تقاطع غیرهمســطح آرادان 
بازدید کرد و بیان داشــت: این تقاطع در 
محور تهران- گرمسار- سمنان- دامغان 
قرار دارد و از نظر اتصال شــهر آرادان به 
بزرگراه تهران- مشهد قابل توجه است و 
نقش مهمــی در رفع گره هــای ترافیکی 
محــل اتصــال جــاده تهران-ســمنان بــا 
و  راه  وزیــر  دارد.معــاون  آرادان  شــهر 
شهرســازی یــادآور شــد: ایــن تقاطــع در 
محــل تلاقــی جــاده تهــران - ســمنان با 
محور منتهی به شهرآرادان واقع شده که 
تکمیــل آن نقشــی مهمــی در رفــع گــره 

ترافیکی محدوده دارد.

سازمان هواشناسی هشدار 
داد؛

پایداری جو و افزایش 
 غلظت آلاینده ها 

در ۴ کلان شهر
ســازمان هواشناســی کشور نسبت 
بــه پایدار جــوی و افزایش غلظت 

آلاینده ها در چهار کلان شهر هشدار داد.
و  راه  وزارت  خبــری  گزارش پایــگاه  بــه 
شهرســازی، بر اساس هشــدار سطح زرد 
ســازمان هواشناسی کشــور، از بعدازظهر 
غلظــت  جــو،  پایــداری  بــا  چهارشــنبه 
کــرج  اصفهــان،  »اراک،  در  آلاینده هــا 
و تهــران« افزایــش یافتــه و کیفیــت هــوا 
کاهــش یافت.مرکــز ملــی پیش بینــی و 
مدیریت بحران مخاطرات جوی سازمان 
هواشناسی کشــور پیش بینی کرده که این 
شــرایط حداقل تــا جمعه ادامــه یابد.به 
گزارش سازمان هواشناســی، این شرایط 
اثرات مخاطره آمیزی همچون »افزایشِ 
شــاخص ِ  افزایــشِ  آلاینده هــا،  غلظــت 
آلودگیِ هوا در حد ناسالم برای گروه هایِ 
حســاس و در صــورت عــدم مهــار منابع 
آلاینــده )ثابــت و متحــرک( در مناطــق 
گروه هــا«  تمــام  بــرای  ناســالم  پرتــردد 
در پــی دارد.توصیــه می شــود نســبت به 
»مدیریت بهینه در مصرف سوخت های 
فســیلی، کنتــرل فعالیت هــای صنعتــی 
آلاینــده، کاهــش تــردد غیــر ضــروری و 
پرهیز از حرکات ورزشــی در فضای باز به 
ویژه ســالمندان، کودکان و افراد با سابقه 

بیماری های قلبی و تنفسی« توجه شود.

صفحه05

صفحه06

0606

 با حضور مدیرعامل شرکت کشتیرانی 
دریای خزر و استاندار مازندران؛

کشتی کانتینربر یخچالی 
 کشتیرانی دریای خزر 

به آب انداخته شد

رییس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
تاکید کرد؛

۵۷۶ مجتمع خدمات بین راهی 
 در مسیرهای مواصلاتی 

در حال ساخت است

مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری 
اسلامی ایران خبر داد؛

نام گذاری ایستگاه جدید 
راه آهن به نام شهید 
»حمیدرضا الداغی«

مدیرعامــل شــرکت راه آهــن از نام گذاری یــک ایســتگاه جدید به 
نــام شــهید غیرت شــهید حمیدرضا الداغــی خبر داد.بــه گزارش 

شــرکت راه آهن جمهوری اســلامی ایران، ســید میعــاد صالحی در 
صفحــه شــخصی خــود نوشــت:»جهت گرامی داشــت نام شــهید 

غیرت، شــهید حمیدرضــا الداغی، ان شــاءالله بزودی ایســتگاه 
فاخــر و جدید الاحــداث راه آهن جمهوری اســلامی ایران در 
نزدیکی شهرستان سبزوار، به نام این شهید بزرگوار افتتاح و 

بهره برداری خواهد شد.«

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران:

 رشد ۵۷ درصدی صدور 
پروانه ساختمانی در 

بافت های فرسوده ۱۵۲ شهر

وزیر راه و شهرســازی کشــورمان با سرپرست وزارت 
ترانســپورت و هوانوردی افغانســتان برای توسعه و 
تقویت بخش های هوایی، جاده ای و ریلی دو کشــور 

دیدار و گفت وگو کرد.
راه  وزارت  خبــری  پایــگاه  خبرنــگار  گــزارش  بــه 
و  راه  وزیــر  بذرپــاش«،  »مهــرداد  شهرســازی،  و 
شهرســازی کشــورمان به همــراه معاونــان خود در 
حوزه هــای مختلف ریلــی، جاده ای، هوایــی و دیگر 
میزبــان  دادمــان  شــهید  ســاختمان  در  بخش هــا 
»حمید الله سعید«، سرپرست وزارت ترانسپورت و 

هوانوردی افغانستان و هیأت همراه بود.

تفاهم نامه هــای  خصــوص  در  دیــدار  ایــن  در 
پیشــین دو کشــور در خصــوص توســعه و تقویــت 
هوانــوردی،  آموزش هــای  ارائــه  هوایــی،  خطــوط 
توســعه  و  مــرزی  پایانه هــای  مشــکلات  حــل 
خطــوط جــاده ای و رفــع مشــکلات تــردد بیــن دو 
 کشــور و همچنیــن توســعه خطــوط ریلــی گفت وگو 

و تبادل نظر شد.
افزایــش  پیشــین،  شــده  تفاهــم  مــوارد  بــر  عــلاوه 
و مهندســی در  فنــی  پروازهــای، صــدور خدمــات 
حــوزه هوانوردی، فعــال کردن کریدورهــای پروازی 
بین المللی افغانســتان برای ورود پروازهای عبوری 

ایــران بــه مــرز هوایــی افغانســتان، افزایــش تــردد 
جــاده ای، بار ترانزیتــی از مرز ایران، رفع مشــکلات 
پایانــه های مــرزی و بهره برداری تجــاری از راه آهن 
 خواف-هــرات مورد مذاکــره دو طرف قــرار گرفت.
بــا بهره بــرداری تجــاری از راه آهــن خواف-هــرات 
بارهای افغانســتان به مقصد ایران یا به کشــورهای 

خاورمیانه، ترکیه و اروپا حمل می شود.
در  جدیــد  ریلــی  هــای  پــروژه  اجــرای  پیشــنهاد 
افغانســتان برای افزایــش ترانزیت کالا و بازســازی 
مطــرح  مــوارد  دیگــر  از  افغانســتان   فرودگاه هــای 

شده بود.

صفحه 06

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی:

 نهاد عالی سیاست گذاری اقتصاد دریامحور
تشکیل می شود

در مذاکره وزیر راه و شهرسازی با سرپرست وزارت ترانسپورت و هوانوردی افغانستان 
تاکید شد؛ 

 گسترش همکاری های ایران و افغانستان 
در حوزه حمل ونقل 

تفاهم نامه ای میان وزارت بهداشت و شرکت عمران شهرهای جدید انجام شد؛

گام اول برای ساخت بیمارستان ۳۰۰ تختخوابی 
در شهر جدید بهارستان برداشته شد

خبر رسیده

مراســم امضای تفاهمنامه ســاخت بیمارستان 
بیــن  بهارســتان  جدیــد  شــهر  تختخوابــی   ۳۰۰
وزارت بهداشــت، درمــان و آمــوزش پزشــکی و 
 شــرکت مادرتخصصی عمران شــهرهای جدید 

برگزار شد.
عمــران  شــرکت  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
شــهرهای جدیــد، مراســم امضــای تفاهمنامــه 
ســاخت بیمارســتان ۳۰۰ تختخوابی شهر جدید 
و  درمــان  بهداشــت،  وزارت  بیــن  بهارســتان 
آمــوزش پزشــکی بــه نمایندگــی بهــروز رحیمی 
معاون توســعه مدیریت و منابع ایــن وزارتخانه 
شــهرهای  عمــران  مادرتخصصــی  شــرکت  و 
جدیــد بــه نمایندگــی علیرضا جعفــری معاون 
شــرکت  مدیرعامــل  و  شهرســازی  و  راه  وزیــر 
مــادر و همچنیــن شــرکت عمــران شــهر جدیــد 
نمایندگــی حمیدرضــا رحیمــی  بــه  بهارســتان 
لنجــی به عنوان مدیرعامل بــا حضور مهمانانی 
از جملــه زهــرا شــیخی نماینده مــردم اصفهان 
در مجلــس شــورای اســلامی و مدیــران ذیربــط 
 از وزارت بهداشــت درمــان و آمــوزش پزشــکی 

برگزار شد.
براســاس مفاد این تفاهمنامه، تهیه نقشــه های 
اجرایــی، اخذ پروانــه، مراحل برگــزاری مناقصه 
و انتخــاب پیمانــکار، اجرا تا پایان مرحله ســفت 
کاری و تکمیل و تجهیز تا مرحله بهره برداری در 
مدت زمان معین از جمله اقدامات مورد توافق 

بین طرفین به شمار می رود.
مدیرعامل شــرکت عمــران شــهرهای جدید در 
ایــن جلســه بــا تأکیــد براینکــه در ایــن دوره نگاه 
وزارت راه و شهرســازی در توســعه شهرها صرفا 
مســکن ســازی نبوده و ارائه همزمان پروژه های 
خدماتی همراه با ساخت مسکن در اولویت قرار 
دارد گفــت: متأســفانه امروز برخی از شــهرهای 
جدیــد شــاید بــه ظاهــر نمــای شــهری بــه خود 
گرفته باشــند امــا از لحاظ خدماتــی دارای عقب 
 ماندگــی هایــی هســتند که بــه جدیت بــه دنبال 

رفع آن ها هستیم.
جعفــری در ادامــه از آغاز پروژه بیمارســتانی در 
آینــده ای نزدیــک در شــهر جدید پرنــد نیز خبر 

داد و گفــت: تــلاش داریم در ســال آینده نیز این 
اتفاق را برای بســیاری از شهرهای دیگرمان رقم 
زده و بــا تولد نوزدان در شــهر محل زندگی شــان 
بــه تقویــت رویکرد هویتــی و اجتماعی شــهر نیز 

کمک کنیم.
وی در پایان از آمادگی شــرکت عمران شهرهای 
جدید در ارائه منازل محل ســکونت پزشــکان در 
مجــاورت محــل خدمتشــان در درمانــگاه، خانه 
بهداشــت و بیمارستان در شــهرهای جدید خبر 
داد و گفت: بدون شــک ارائــه خدمت در عرصه 
ســلامت، شیرینی بیشتری نســبت به سایر حوزه 

های خدماتی برای همه ما دارد.
وزارت  منابــع  و  مدیریــت  توســعه  معــاون 
بهداشــت، درمــان و آموزش پزشــکی نیز در این 
جلســه ضمــن ابــراز خرســندی از فراهم شــدن 
مقدمــات اجرای ایــن پــروژه درمانــی در یکی از 
نقاط مهم استان اصفهان بیان کرد: خوشبختانه 
در این دولت بهره برداری بیش از 6۳ هزار تخت 
بیمارســتانی در دســتور کار قرار دارد کــه تا کنون 
۱6 هــزار تخــت آن تحویل داده شــده و بســیاری 
از پــروژه هــای نیمــه کاره بهداشــتی – درمانــی 
 نیــز در نقــاط گوناگــون کشــور در حــال تکمیــل 

و افتتاح است.
رحیمی در ادامه از افتتاح 2 هزار پروژه بهداشتی 

در ایــن دولــت از مجمــوع 4 هزار پــروژه خبر داد 
و گفــت: از آنجایــی کــه شــهر جدید بهارســتان و 
نقــاط پیرامونــی آن در اســتان اصفهــان تا کنون 
فاقــد بیمارســتان و ارائــه خدمات از این دســت 
بــوده؛ اجرا و بهره بــرداری از این پروژه برای ما از 

اهمیت بالایی برخودار است.
ایــن مقام مســئول در پایان ســخنان خود ضمن 
ابراز امیــدواری بــرای اتمام هرچه ســریعتر این 
پــروژه و تحویــل آن بــه شــهروندان بهارســتانی 
گفت: از مجموعه شــهرهای جدید می خواهیم 
تا با مشــورت پیش از اجرای پــروژه های درمانی 
و انجام دو جانبه نیاز سنجی و مکانیابی مناسب 
در ساخت پروژه ها با مجموعه وزارت بهداشت، 

در این راه گام بردارند.
نماینــده مــردم اصفهــان در ایــن جلســه نیــز با 
تقدیر و تشــکر از وزارت راه و شهرســازی و وزارت 
بهداشــت، درمــان و آمــوزش پزشــکی در رفــع 
یکی از مشــکلات بزرگ شــهروندان بهارســتانی 
در این اســتان بیان کــرد: بدون شــک آثار مثبت 
شــهر  شــهروندان  تنهــا  نــه  بــزرگ  اتفــاق  ایــن 
از ســاکنین  جدیــد بهارســتان را بلکــه بســیاری 
جنوبــی و شــرقی اســتان اصفهــان را در برگرفته 
منطقــه  در  حــوزه  ایــن  در  بــزرگ  خدمتــی   و 

به شمار می رود.



با انعقاد بیش از 33 هزار قرارداد اعطای تسهیلات 
محقق شد؛

 نقش پررنگ بانک تجارت 
در طرح ملی جهش تولید مسکن

معاون عملیات هوانوردی شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران خبر داد؛

 عملیات هوانوردی یعنی پیچیده ترین وظایف
ظریف ترین عواطف و خشن ترین حوادث

راهداری

خبــــر فرودگاه

راه و مسکن 06J O M L E H N E W S P A P E R
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مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران:
 رشد ۵۷ درصدی صدور 

پروانه ساختمانی در بافت های 
فرسوده ۱۵۲ شهر

      مدیــر عامل شــرکت بازآفرینی شــهری، گفت: صدور 
پروانه ســاختمانی در بافت فرســوده در سه ماهه اول 
امســال، به صورت میانگین ۵۷ درصد افزایش یافته 

است.
بــه گزارش پایگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی، »محمد آیینی«، 
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیر عامل شرکت بازآفرینی شهری، 
گفت: صدور پروانه ســاختمانی در بافت فرســوده در سه ماهه اول 

امسال، به صورت میانگین ۵۷ درصد افزایش یافته است.
آیینی افزود: صدور پروانه ســاختمانی در ۱۵۲ شــهر روند افزایشــی 
دارد.مدیر عامل شــرکت بازآفرینی شــهری همچنین گفت: در سه 
ماهــه دوم ســال، بــه دلیل مشــکلی که بــرای بیمــه پروانه ها پیش 
آمــد، صدور پروانه رشــد کمتری )حــدود ۲۰ درصد( داشــت، اما با 
پیگیری هــا، دوباره از مهر ماه شــاهد روند رو به رشــد صــدور پروانه 
هســتیم.به گــزارش شــرکت بازآفرینی شــهری ایران، آیینــی تاکید 
کرد: با اقدامات انجام شــده برای تســهیل صدور پروانه، پیش بینی 
می شــود در بهمن امسال شــاهد رشــد قابل توجهی در آمار صدور 

پروانه ساختمانی باشیم.

 پروانه فعالیت ۱3 شرکت 
 خدمات بار هوایی به مدت 

سه ماه تعلیق شد
      پروانــه فعالیــت شــرکت هــای خدمــات بــار هوایــی 
پاســارگاد ترابر امین، آسان رسان درخشش آرین کار، 
پرواز بران ترنم، پگاهان سیرفرشتگان، فرود ایمن بار 
اکســین، علمــدار، گل بکســان، جهــان یخچــال بــار، 
آناسیرشمس هاشمی، آریاگشت آدینه بجنورد، گروه علمدار سفیر 

بندر و لار پرواز سما  به مدت سه ماه تعلیق شد.
گفتنی اســت؛ شــروع بکار مجدد شــرکت های مذکور پــس از پایان 
مــدت اعلام شــده منوط به رعایــت کامل مفاد آئیــن نامه مذکور و 

صدور گواهی سازمان هواپیمایی کشوری است.

نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
خبر داد؛

 حمایت از بنیاد مسکن 
 سیستان و بلوچستان تا رسیدن

به میانگین کشوری
      حجت الاســلام روحانی نژاد نماینده ولی فقیه در بنیاد 
مســکن انقلاب اســلامی و رییس شــورای مرکــزی بنیاد 
مسکن درسفر به سیستان وبلوچستان و درجمع مدیران 
وکارکنــان بنیاد مســکن اســتان در زاهــدان،  با اشــاره به 
اهداف و رسالت ذاتی بنیاد مسکن در ساخت مسکن برای گروههای کم 
درآمد ، به حوزه های جدید فعالیت در حاشــیه شــهر ها، نهضت ملی 
مسکن و ساماندهی شهرها اشاره و بر تداوم تلاش ها به منظور حصول 
نتیجه در شان این نهاد انقلابی تاکید کرد. حجت الاسلام والمسلمین 
روحانی نژاد ادامه داد: چند ماموریت اساسی مورد تاکید مقام معظم 
رهبری است که در یکی از این موارد ایشان تاکید دارند از ساخت مسکن 
محرومین غفلت نشــود و در حوادث و بلایای طبیعی،ســاخت باید با 
سرعت انجام گیرد. حجت الاسلام والمسلمین روحانی نژاد افزود: ما 
همیشــه در کنــار دولت ها هســتیم، مصداق آن مســکن مهر یــا اکنون 
نهضت ملی مسکن است که بیشترین ساخت و ساز ها را بنیاد مسکن 
عهده دار اســت.وی ادامه داد: دولت اعلام کرده برنامه ســاخت چهار 
میلیون واحد نهضت ملی مسکن دارد و بنیاد مسکن هم در این چهار 
ساله برنامه دارد تا یک میلیون آن را محقق کند و یک میلیون هم زمین 

در اختیار طرح نهضت ملی مسکن قرار گیرد.
نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در  ادامه به چند 
موضوع اشــاره کــرد که نباید از آن غافل شــد و گفت: تولید مصالح 
ســاختمانی کــه برابر شــده بــا زندگی محرومــان، توجه به ســاخت 
مســکن شهری و در تقویت ماشــین آلات بخصوص بصورت اکیپی 
باید دقت نظر داشت.وی افزود: تمامی ماموریت هایی که در کشور 
انجام می شــود بنیاد مسکن اســتان هم انجام می دهد که موضوع 

ساماندهی حاشیه شهر ها در این استان افزون بر آن است.
وی خاطــر نشــان کرد: بنیاد مســکن در حال مقاوم ســازی اســت و 
مردم پیش قدم شــده اند و وضعیت بهتری در حال ایجاد اســت و 
در حوادث از جمله زلزله های پنج یا شش ریشتری خسارات کاهش 
یافتــه اســت .نماینــده ولی فقیــه در بنیاد مســکن انقلاب اســلامی 
گفت:حاشــیه شــهر ها در غفلت های دســتگاه های مختلف بوجود 
آمــده که معضلی جدی اســت و اگــر حادثه  ای همچــون زلزله رخ 
دهد، خســارات در حاشیه شــهر ها فراوان خواهد بود و بنیاد مسکن 
انقلاب اســلامی در تلاش است که حاشــیه شهر ها و سکونتگاه های 
غیر رســمی را ســاماندهی کند.حجت الاسلام والمسلمین روحانی 
نژاد  گفت: بزرگترین ســرمایه منابع انســانی اســت و اگر توجه ویژه 
شکل گیرد راندمان کار از نظر کمی و کیفی ارتقا می یابد.وی افزود: 
مدیران باید به نیرو ها توجه داشته باشند و در راستای ارتقاء دانش 
و آشــنایی و بهــره گیری از فناوری های نو بــه موضوع آموزش توجه 

داشته باشند تا در کیفت کار هم نتایج مطلوبی را شاهد باشیم.

 سرپرست معاونت حمل و نقل استان 
خبر داد؛

اجرای طرح ایمن سازی مدارس 
حاشیه راه های مازندران

      معــاون حمل و نقــل اداره کل راهداری و حمل و نقل 
برنامــه   ۱۰۰ اجــرای  از  مازنــدران  اســتان  جــاده ای 
ایمن ســازی آموزشــی در مــدارس حاشــیه راه هــای 

استان تا پایان سال تحصیلی خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از مازندران ،مصطفی 
قدمی از اجرای ۱۰۰برنامه ایمن ســازی آموزشی در مدارس حاشیه 
راه هــای اســتان خبــر داد و اظهــار کــرد: ایــن طــرح با هــدف ارتقای 
دانــش ترافیکــی دانش آمــوزان مدارس حاشــیه راه ها و بــه منظور 
 جلوگیری از وقوع حوادث احتمالی، با ارائه آموزش های ترافیکی به 
دانش آموزان و ایمن ســازی فیزیکی محوطه و اطراف مدارس اجرا 
می شود.وی با بیان اینکه مدرسه منشأ بسیاری از عادات و رفتارها در 
دوره کودکی است که در بزرگسالی تکامل و بروز پیدا می کند، افزود: 
اجــرای برنامه هــای ایمن ســازی مــدارس در حاشــیه راه ها فرصت 
مناسبی برای بسترسازی زیرساخت های اصولی در جامعه است که 
در آینــده تأثیرات خــود را در زمینه ایمنی کلی حمل و نقل جاده ای 
نشــان خواهــد داد.معاون حمــل و نقل بیان کرد: بــه همین منظور 
هرساله تعدادی از مدارس حاشیه راه های استان انتخاب و برحسب 
اولویت بندی، عملیات آموزش و توزیع اقلام کمک آموزشی شامل 
بــازی و ســرگرمی بــا محتــوای ترافیکی به مــدارس اهدا می شــود و 
همچنین ایمن ســازی فیزیکی در محدوده مدارس با اجرای هاشور 

و نقوش و نصب علائم اجرا می شود.

اخبــاریادداشت
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رییــس ســازمان راهــداری و حمــل و نقــل 
جــاده ای در نشســت هم اندیشــی با ســتاد 
اقامه نماز کشــور و موسسه موضوع شناسی 
ایــن  بــر ضــرورت تعامــل  احــکام فقهــی 
اقامــه  تســهیل  راســتای  در  دســتگاه ها 
 نمــاز کاربــران جــاده ای در راه هــای کشــور 

تاکید کرد.
و  راه  وزارت  خبــری  پایــگاه  گــزارش  بــه 
شهرســازی از ســازمان راهــداری و حمل و 
نقــل جــاده ای، »داریوش امانــی«، معاون 
ســازمان  رییــس  و  شهرســازی  و  راه  وزیــر 
راهداری و حمل و نقل جاده ای در نشست 
هم اندیشی این سازمان با ستاد اقامه نماز 
کشــور و موسســه موضوع شناســی احــکام 
فقهی بر ضرورت تعامل این دستگاه ها در 
راستای تسهیل اقامه نماز کاربران جاده ای 

در راه های کشور تاکید کرد.

 ۵۷۶ مجتمع خدمات بین راهی   
 در مسیرهای مواصلاتی در حال 

ساخت است
اســلامی  انقــلاب  برکــت  بــه  گفــت:  امانــی 
۱۰۱۳مجتمع خدمات رفاهی بین راهی در کشور 
در حــال بهره بــرداری اســت کــه ۵۷۶مجتمع 
در حــال احــداث اســت و با احــداث این تعداد 
مجتمع خدمــات رفاهی، در هــر ۵۰کیلومتر از 
راه های اصلی و شــریانی یک مجتمع خدمات 
رفاهــی خواهیــم داشــت و ۹۹۰موافقــت نامــه 

اصولی نیز در حال پیگیری است.
معــاون وزیــر راه و شهرســازی بــا اشــاره بــه 
نمازخانــه   ۱۱۰ احــداث  طــرح  تفاهم نامــه 
بیــن راهــی کشــور بــه برکــت نــام حضــرت 
کمتــر  مســیرهای  در   ) )ع  امیرالمومنیــن 
توسعه یافته، افزود: از ۱۱۰ نمازخانه بین راهی 
کــه برنامه ریــزی شــده، تاکنــون ۴۰ نمازخانه 

احــداث شــده و تــا یــک ســال و نیــم آینــده 
۷۰نمازخانه باقیمانده که با تامین منابع لازم 

از سوی وزارت متبوع احداث می شود.

 افتتاح ۲۰ نمازخانه بین راهی   
در سال گذشته

رییس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
ادامه داد: در ســال گذشــته ۲۰نمازخانه بین 
راهی افتتاح شــد و هــم اکنــون ۳۰ نمازخانه 

دیگر در حال احداث است.
امانــی بــا اشــاره بــا ایجــاد قابلیت جدیــد در 
ســامانه اطلاع رســانی ۱۴۱ برای مشاهده حد 
ترخص و مســافت شــرعی شــهرهای کشور، 
توضیح داد: خوشبختانه با این امکان جدید 
در سایت مرکز مدیریت راه های این سازمان، 
مســافران جــاده ای می تواننــد بــا مشــاهده 
نمازخانه ها و مجتمع های بین راهی نسبت 

به برنامه ریزی برای اقامه فریضه نماز و روزه 
خود اقدام کنند.

در این جلسه همچنین قائم مقام ستاد اقامه 
نماز کشور ضمن ابراز خرسندی از ایجاد این 
امکان جدید برای کاربران اهمیت دسترسی 
مخاطبــان بــه اطلاعات فــوق را یادآور شــد و 
افــزود: ضــروری اســت از طریق ســایت های 
معتبر، دسترسی هایی ایجاد شود تا استفاده 
کنندگان جاده ای از حد ترخص ها و مسیرهای 

شرعی اطلاع پیدا کنند.
وی خاطرنشــان کــرد: تکمیــل اطلاعــات به 
منظور بارگذاری و رونمایی در مرحله بعدی 
ضروری خواهد بود. بنابراین شایســته اســت 
با خلاقیت نمادی طراحی شــود تا اطلاعات 
در قالب تابلوهای اطلاع رســانی نیز در طول 

جاده های کشور نصب شود.
حجت الســلام و المســلمین فلاح زاده مدیر 

موسســه موضوع شناســی احــکام فقهی نیز 
راســتای  قــدم گذاشــتن در  اظهــار داشــت: 
افزایش فرهنــگ ایمنی و حفظ جــان مردم 

باید در سرلوحه کارها قرار گیرد.
در ایــن جلســه ایجــاد تابلوهایــی با ســاختار 
متحدالشــکل، ارائــه مفاهیم دینــی از جمله 
احــکام نماز و مســافر و تهیــه آیین نامه ای با 
هــدف قرار گرفتن مبنــای عملکرد همکاری 

سه مجموعه در دستور کار قرار گرفت.
گفتنــی اســت، بــا توجــه بــه ایجــاد قابلیــت 
مشــاهده حــد ترخــص و مســافت شــرعی 
شــهرهای کشــور در ســایت ۱۴۱، قائــم مقــام 
ســتاد اقامه نماز کشــور و مجموعه همــراه از 
مرکز مدیریت راه های این سازمان بازدید کرد 
و از نزدیــک در جریــان جزییــات این قابلیت 
جدید برای کاربران جاده ای در تسهیل انجام 

فریضه نماز قرار گرفت.

رییس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای تاکید کرد؛

۵۷۶ مجتمع خدمات بین راهی در مسیرهای مواصلاتی در حال ساخت است

معاون عملیات هوانوردی شرکت فرودگاه ها 
و ناوبــری هوایی ایــران با بیان اینکــه کارکنان 
حــوزه عملیات هوانــوردی حــدود 5۰ درصد 
تشــکیل  را  فرودگاه هــا  شــرکت  کارکنــان  از 
عملیــات  متخصصــان  گفــت:  می دهنــد، 
وظایــف،  پیچیده تریــن  یعنــی  هوانــوردی 
ظریف ترین عواطف و خشن ترین حوادث که 
باوجــود تمام دشــواری ها برای حفــظ ایمنی 

پروازها در حال تلاش اند.
به گــزارش روابط عمومــی شــرکت فرودگاه ها 
و ناوبــری هوایــی ایــران؛ محمــد الهی نیــا در 
هوانــوردی  عملیــات  معاونــان  همایــش 
بــه  سه شــنبه  روز  از  کــه  کشــور  فرودگاه هــای 
میزبانــی فــرودگاه شــیراز در حــال برگــزاری 
اســت، گفــت: یکــی از اهــداف برگــزاری ایــن 
همایش ها این است که با برنامه ریزی و دقت 
بالا، نقایص برزمین مانده صنعت هوانوردی 

را پوشش دهیم.
اینکــه تمــام مســائل صنعــت  بیــان  بــا  وی 
هوانوردی به گونه ای حوزه ما را درگیر خواهد 
کــرد، افــزود: از تحریــم تــا تمام کاســتی هایی 
کــه ممکــن اســت در صنعــت وجــود داشــته 
 باشــد، معاونین عملیات هوانــوردی را درگیر 

خود می کند.
معاون عملیات هوانوردی شرکت فرودگاه ها 
و ناوبــری هوایی ایــران با بیان اینکــه کارکنان 

آمــاده  ســال  فصــول  تمــام  در  حــوزه  ایــن 
خدمت رسانی هستند، گفت: متخصصان ما 
در فصــل پاییز و زمســتان در تدارک عملیات 
زمســتانی هســتند و بــه محــض پایــان ایــن 
عملیــات مهم بــه اســتقبال کار در تعطیلات 

نوروز می روند.
الهی نیــا بــا بیــان اینکــه انجــام عملیات  های 
بایــد  نیــز  را  اربعیــن  و  حــج  چــون  مهمــی 
معاونــت  متخصصــان  کاری  ازدحــام  بــه 
هوانوردی اضافه کرد، گفت: این متخصصان 
پــای کار  درحالــی باوجــود تحریــم عاشــقانه 
کــه  ایســتاده اند  مــردم  ســفرهای  ایمنــی 
کشورهای همســایه با مبالغ هنگفت خواهان 

بــه خدمت گیــری مهندســان ایرانی هســتند.
وی گفــت: در مســیر دشــواری قــرار داریم اما 
تمامی امور به خوبی در حال پیشــرفت است 
و امیدواریــم در آینده نزدیک دارای سیســتم 

اتوماسیون و تجهیزات به روز باشیم.

تدوین تاریخ شــفاهی کمک شــایانی به   
توسعه صنعت هوانوردی می کند

مدیــرکل فرودگاه های اســتان فارس در ادامه 
این همایش با اشاره به اینکه فعالیت شرکت 
فــرودگاه هــا بــه گونــه ای اســت کــه بــا بدنــه 
اجتمــاع بــه طور مســتقیم ارتبــاط نــدارد اما 
فعالیتش زیرساختی و در راستای خدمت به 
مــردم، گفت: ما برای اینکــه بتوانیم خدمات 
مهــم خــود در طــول دوران مختلــف را برای 
آینــدگان بازگــو کنیــم نیاز بــه تاریخ شــفاهی 
داریــم کــه قطعا کمــک شــایانی بــه توســعه 

صنعت هوانوردی می کند.
فخرالدین کشاورز با اشاره به توانمندی روابط 
عمومی شرکت فرودگاهها برای تدوین تاریخ 
شــفاهی گفــت: انتقــال تجربــه به نســل های 
بــر  اســت.  پســندیده ای  و  مهــم  کار  بعــدی 
همین اساس توانایی مدیریت در بحران های 
مختلف و خلق اتفاقــات خوب باید در تاریخ 
شــفاهی ثبت شود و این مســتندات ارزشمند 

در اختیار جانشینان بعدی قرار بگیرد.

بــر اســاس آمار منتشــر شــده در 
و  راه  وزارت   TEM ســامانه 
شهرســازی، بانــک تجــارت بــا انعقــاد 
۳۳هزار و ۳65 واحــد قرارداد در حوزه 
اعطــای تســهیلات طــرح ملــی جهش 
تولید مســکن، نقش پررنگی در به ثمر 
رسیدن این طرح بزرگ برداشته است.

ارتقــاء  و  روابط عمومــی  گــزارش  بــه 
تجــارت،  بانــک  اجتماعــی  ســرمایه 
بررســی عملکــرد بانک هــای دولتــی و 

خصوصی )اصل 44 قانون اساســی(، نشــان می دهد که بانک تجارت در میان 
شبکه بانکی کشور، در مجموع نسبت درصد تعداد واحد انعقاد قرارداد شده 
بــه تعداد واحــد معرفی شــده در حوزه اعطای تســهیلات طــرح ملی جهش 

تولید مسکن، رتبه دوم را کسب کرده است.
بــر این اســاس، بانــک تجارت موفــق شــده از میانگین عملکرد شــبکه بانکی 
کشور، رکورد بالاتری را کسب کرده و با این روند، گام بلندی در راستای به ثمر 

نشستن طرح ملی جهش تولید مسکن بردارد.
ایــن در حالی اســت کــه هم اکنون پروژه هــای بزرگی به منظور انعقــاد قرارداد 
اعطــای تســهیلات در قالــب این طرح بــه بانک تجــارت معرفی شــده اند که 
بخش عمده ای از آن ها در دست بررسی و تکمیل مدارک قرار دارند؛ از  جمله 
ایــن پروژه ها می تــوان به پروژه ۲۳۹۰ واحدی اســتان مرکــزی، ۲۳84 واحدی 
خراسان جنوبی، پروژه ۱6۲۰ واحدی استان قزوین و پروژه ۱۲64 واحدی استان 

بوشهر اشاره کرد.
بر مبنای این گزارش، از مهرماه سال جاری، مسئولیت انعقاد قرارداد اعطای 
تســهیلات ۱۷ هزار و 6۳۰ واحد از پروژه های مسکن ۹۹ ساله که رقمی معادل 
65 درصــد از کل ایــن پــروژه اســت، بــه بانــک تجارت واگذار شــده کــه فرآیند 

اجرایی آن در حال انجام است.
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دریانــوردی  و  بنــادر  ســازمان  مدیرعامــل 
گفــت: با اجرای طرح هــای مختلف صنعتی، 
مســکن و مولــد کشــاورزی، توســعه ترانزیت 
درصــدد  ســواحل  در  آن  زیرســاخت های  و 

افزایش سهم اقتصاد دریا در کشور هستیم.
به گزارش خبرنگار پایــگاه خبری وزارت راه و 
شهرســازی، »علی اکبر صفایی«، معاون وزیر 
راه و شهرســازی و مدیرعامل سازمان بنادر و 
دریانوردی با اعلام اینکه ابلاغ سیاســت های 
انقــلاب،  معظــم  رهبــر  ســوی  از  دریامحــور 
موجــب هماهنگــی و انســجام در مجموعــه 
ارگان هــای دریایــی کشــور ایجاد خواهد شــد، 
بــه تشــریح برخــی از اقدامات ســازمان بنادر 
و دریانــوردی بــرای تحقــق این ســند مهم در 

کشور پرداخت.
معــاون وزیر راه و شهرســازی با تاکید بر اینکه 
ابلاغ ســند دریا محور نقطــه عطفی در تاریخ 
کشــور جمهوری اســلامی ایران اســت، گفت: 
بــا آغــاز بــه کار دولــت ســیزدهم برنامه های 
گسترده ای در حوزه اقتصاد دریا شکل گرفت. 
در همین رابطه، کارگروه اقتصاد دریا توســط 
معــاون اول رییس جمهــور و کارگروه اقتصاد 
دریــا با حضــور وزرای مرتبــط و دبیری وزارت 
راه و شهرسازی تشکیل شد که در این کارگروه  
نیــز طرح هایــی در رابطه با توســعه ســاحل و 

دریا تعریف شد.

جانمایی شهرک ها، طرح های مولد   
 کشاورزی و صنایع پتروشمی و نفت 

در سواحل مکران
مدیرعامــل ســازمان بنــادر و دریانــوردی در 
بیــان جزییــات بخشــی از طرح هــای توســعه 
ســاحل و دریا در راســتای تحقق سند اقتصاد 
مولــد  طرح هــای  داد:  توضیــح  دریامحــور، 
کشــاورزی و جانمایــی طرح هایــی در رابطه با 

صنعت پتروشیمی و نفت در سواحل و بنادر 
کشــور انجــام شــده کــه برخــی از پروژه هــا کار 
اجرایی شــان شــروع شــده و برخی از پروژه ها 
نیز در رابطه با ســکونتگاه ها و ساخت مسکن 
در حوزه دریا جانمایی شــده اســت و اخیرا در 
شورای عالی مسکن به ریاست رییس جمهور 

همه این موارد گزارش شده است.
اقتصــاد  ســند  اینکــه  بــر  تاکیــد  بــا  صفایــی 
و  انســجام  ســبب  می توانــد  دریامحــور، 

سیاستگذاری یکپارچه شود، گفت: وزارت راه 
و شهرســازی با توجه بــه برنامه هایی که از دو 
ســال گذشــته پایه ریزی کرده، تــلاش خواهد 
کرد تا موارد مرتبط با وزارت راه و شهرســازی 

را با سرعت و جدیت بیشتری پیش ببرد.

نهاد عالی سیاستگذاری اقتصاد   
دریامحور تشکیل می شود

اجرایی شــدن  الزامــات  خصــوص  در  وی 
سیاســت های اقتصاد دریامحور گفت: اجرای 
این سیاســت، بــه یکســری الزامــات قوانین و 
مقرراتــی نیــاز دارد کــه حتمــا پیشــنهادها در 
ایــن بــاره بــه مجلــس شــورای اســلامی ارائــه 
خواهــد شــد. همچنین، برای تحقق سیاســت 
اقتصــاد دریامحور نیاز اســت تــا یک مدیریت 
یکپارچــه و چابــک در ســطح عالــی کشــور به 
بــرای سیاســتگذاری   شــکل نهادهــای عالــی 

تشکیل شود.
صفایی ادامه داد: در بخش زیرســاخت ها در 
بنــادر و حمــل ونقل جــاده ای و حمــل و نقل 
ریلــی، مســکن، نفت و ســایر صنایــع تولیدی 
کــه در ســاحل و دریــا می تواننــد ایجــاد شــود 
برنامه ریزی هــا در حــال انجام اســت. در این 
بخــش برخــی از صنایــع در ســاحل و دریا در 
دســت ایجاد و تکمیل است که بتواند اهداف 
سیاست های کلی اقتصاد دریا محور را محقق  

کنــد. مدیرعامل ســازمان بنــادر و دریانوردی 
گفت: در سیاســت اقتصاد دریامحور، دریا به 
عنوان یکی از پیشران های مهم و اقتدار کشور 

معرفی شده است. 
با اجرای طرح های مختلف صنعتی، مسکن و 
طرح های مولد کشاورزی و سایر موارد همراه 
بــا جذب ســرمایه گذاری خارجی، موضوعات 
مرتبط با حوزه ترانزیت که در سند بر آن تاکید 
شده است در تلاش هســتیم تا در اجرا،سهم 
کشــور  اقتصــاد  رشــد  در  را  دریــا   اقتصــاد 

افزایش دهیم.
وی گفــت: مخاطب ســند اقتصــاد دریامحور 
دولت با همراهی مجلس شــورای اســلامی و 
قوه قضاییه اســت. در حوزه ســاختاری برخی 
از بندهای ســند اقتصاد دریامحور مستقیم با 

وزارت راه و شهرسازی ارتباط دارد.
صفایــی ادامــه داد: در این ســند حتما ســتاد 
کل نیروهــای مســلح، وزارت جهادکشــاورزی 
دریایــی،  صنایــع  و  شــیلات  بخــش  در 
موضوعــات  بــا  رابطــه  در  صمــت  وزارت 
 ســاخت کشــتی بــه عنــوان یکــی از مخاطبان 
اصلی هســتند. همچنین تمامــی بخش های 
خصوصــی و انجمن هــای حــوزه دریــا دیگــر 
مخاطبــان ایــن ســند هســتند کــه بایــد تحت 
ســند  ایــن  اجــرای  دریایــی  الگوهــای   لــوای 

را محقق کنند.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی:

نهاد عالی سیاست گذاری اقتصاد دریامحور تشکیل می شود

یک شــناور شــرکت کشــتیرانی دریای خزر که 
به همت شــرکت کشــتی ســازی صدراء نکا به 
شــناور کانتینری یخچالی تغییــر کاربری داده 
شده اســت، طی مراســمی با حضور استاندار 

مازندران به آب انداخته شد.
بــه گــزارش روابــط عمومی گــروه کشــتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران، »کامبیز جهانبانی«، 
مدیرعامل شــرکت کشــتیرانی دریای خزر در 
خصوص این اقدام گفت: استفاده از ظرفیت 
خــزر  دریــای  کشــتیرانی  شــرکت  صادراتــی 
یکــی از مهم تریــن موضوعــات در صــادرات 
محصولات اســتان مازندران به شمار می رود 

که بر این اســاس، از آنجا که کشتیرانی دریای 
خــزر همــواره در حمــل کالای صادراتــی بــه 
کشورهای حاشیه دریای خزر پیشگام بوده، به 
جهت تســهیل و توســعه حمل انواع کالاهای 
صادراتــی صادرکننــدگان ایرانــی، اقــدام بــه 
تغییر کاربری کشــتی خود به کشتی کانتینری 
یخچالی که مورد نیاز صادرکنندگان می باشد، 

نموده است.
وی با اشــاره به توان طراحی، فنی و مهندسی 
شرکت کشتی سازی صدرا گفت: کشتی مزبور 
بــا تغییــر کاربری هــم اکنــون قابلیــت حمل 
از  می تــوان  و  دارد  را  یخچالــی  کانتینرهــای 

آن در جهــت افزایــش صــادرات محصولات 
کشــاورزی و مرکبــات اســتان مازنــدران بهره 
گرفت.بــه گفته جهانبانی، بــه این ترتیب و با 
استفاده از کانتینرهای یخچال  دار، محصولات 
صادراتــی ایــران بــا کیفیت بســیار بهتــری به 
بازارهای هدف صادر می شــوند که این مهم، 
به همت متخصصان داخلی ظرف دو ماه به 

ثمر نشسته است.
وی همچنین ابلاغ سیاست های کلی اقتصاد 
رهبــری  معظــم  مقــام  ســوی  از  دریامحــور 
از  حداکثــری  اســتفاده  در  عطفــی  نقطــه  را 
ظرفیتهــای دریایی کشــور برشــمرد و یــادآور 

شد: این سیاست ها در راستای افزایش سطح 
اقتدار دریایی ایران در منطقه، بســیار راهگشا 
اســت.همچنین »سیدمحمود حســینی پور«، 
استاندار استان مازندران نیز در این مراسم، با 
بیان اینکه صادرات کالاهای ایرانی به روســیه 
توسط کشتی های کانتینردار شرکت کشتیرانی 
دریای خزر، تنها ســه روز به طول می انجامد، 
گفــت: از امــروز صــادرات محصولات اســتان 
مازندران با کشتی های کانتینردار یخچالی در 

دریای خزر توسعه بیشتری می یابد.
محموله هــای  پــس  ایــن  از  داد:  ادامــه  وی 
صادراتی مرکبــات با کانتینر هــای یخچال دار 

جابه جــا می شــوند و نخســتین محموله های 
صادراتــی بــه وســیله ایــن کشــتی بــه مقصد 

روسیه ارسال خواهند شد.
وی صــادرات را ســبب رونــق تولید در اســتان 
عنوان کرد و یادآور شــد: صادرات در افزایش 
قیمــت محصــولات صادراتی مازنــدران و به 
تبع آن، افزایش درآمد کشــاروزان و باغداران 

نقش مؤثری ایفا می کند.
اســتاندار مازنــدران در پایــان اظهــارات خود 
خواهان همکاری تمامــی نهادهای مرتبط با 
صادرات بــرای حمل هر چه بهتر محصولات 

استان از طریق حمل و نقل دریایی شد.

با حضور مدیرعامل شرکت کشتیرانی دریای خزر و استاندار مازندران؛

کشتی کانتینربر یخچالی کشتیرانی دریای خزر به آب انداخته شد
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اخبـــــاریادداشت

بــه گزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان 
کردستان در همایش سراسری HSE صنعت 
گاز ایران که با حضور دکتر چگنی معاون وزیر 
نفت در امــور گاز، مدیرکل بهداشــت ایمنی، 
وزارت  غیرعامــل  پدافنــد  و  زیســت  محیــط 
نفت، مدیر بهداشــت ایمنی، محیط زیســت 
و پدافنــد غیرعامــل شــرکت ملــی گاز ایران و 
جمعــی از مدیران ارشــد صنعــت نفت و گاز 
کشور و اساتید دانشــگاه در روز 15 آبان ماه در 
سالن شهید رجایی ساختمان شهدای شرکت 
ملی گاز ایران برگزار گردید،  بر اســاس نتایج 
ارزیابی شــاخص های عملکردی ســال 1۴۰1، 
شــرکت گاز اســتان کردســتان رتبه نخســت را 
در میان شــرکتهای گاز اســتانی کســب نموده 
و لــوح تقدیر مربوطه توســط معــاون محترم 
وزیر نفت و مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران 
بــه مدیر عامل شــرکت گاز اســتان کردســتان 

اعطا گردید.
بــه گزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان 
حاشــیه  در  گــری  فعلــه  احمــد  کردســتان  
برگزاری این مراســم  با اشــاره به عوامل موثر 
در کسب این رتبه اظهار داشت: این موفقیت 
حاصــل اجرای دقیــق کلیه دســتورالعملها و 
مقــررات جــاری مربــوط بــه HSE در تمامــی 
ســطوح و همچنین نظارت مستمر و عالی بر 
حســن انجام کار و دقت در صدور پروانه های 
عملیاتــی ، تلاش مســتمر و بی وقفــه تمامی 
پرســنل و مســئولیت پذیــری آنــان ، همکاری 
همــه جانبــه واحدهــای این شــرکت بــا واحد 
HSE  و رعایــت اصــول ایمنــی ، بهداشــتی و 

محیط زیست بوده است
فعله گري با بیان اینکه خوشبختانه در استان 
کردســتان با تلاش همــکاران تاکنون ســوانح 
ناگــوار نداشــته ایــم و یــا  بســیار جزیــي بــوده 
اســت، بیان داشــت : نقــش HSE در صنعت 
برای بسیاری از صاحبان کار از اهمیت زیادی 
برخوردار اســت، چراکه این سیستم موجبات 
بــه  و  می کنــد  فراهــم  را  ســازمان ها  ایمنــی 
همیــن دلیل نیز ایمن ســازی محیــط کار جزو 
اصلی تریــن کاربردهــای HSE درســازمان ها 
بوده و گاهاً مشــاهده می گــردد به خاطر یك 
بــي احتیاطي کوچك مســائلي پیــش مي آید 
که باعث اتفاقات جبران ناپذیري خواهد شد 

بــه همین دلیــل باید در همه ســطوح رعایت 
اصول  ایمني را ســرلوحه اقدامــات خود قرار 

دهیم.
وي خاطر نشان کرد: سلامت و ایمنی کارکنان 
، حفظ و نگهداری تاسیســات و محیط زیست 
 )HSE( الزامــات اچ اس ای اولیــه  از اصــول 
بــوده و  بایســتی با فرهنگ ســازی مســتمر به 

فرهنگ سازمانی پایدار تبدیل گردد .
وي افــزود: نظارت بــر عملیــات و پرو ژه هاي 
گازرســاني و همچنین پیمانکاران باید بســیار 
دقیق  و مستمر صورت بگیرد و براي زمستان 
پیــش رو تمهیداتــي بیاندیشــیم تــا زمســتان 

بدون خطري را سپري نماییم.
فعلــه گری اشــتیاق درونــی کارکنــان را لازمه 
پیاده ســازی اصــول   HSE ذکر کرد و در ادامه 
یــادآور شــد : اگــر اصــول و قوانیــن و الزامات  
HSE بصورت فرهنگ غالب در فکر و اندیشه 
کارکنان رســوخ نکند موفقیت سازمان در سه 
موضــوع اصلــی بهداشــت، ایمنــی و محیــط 
زیســت در محــل کار تضمیــن نخواهد شــد و 
بایستی همیشه نظارت مســتقیم بر فعالیت 
هــا وجود داشــته باشــد و نبایــد از کنــار موارد 

خطرآفرین به سادگی گذشت.

مدیــر عامل شــرکت گاز اســتان کردســتان در 
پایان سخنان خود اظهار داشت : برای پیشبرد 
اهداف اســتراتژیک امــور  HSE اقدامات ذیل 
مــی توانــد زمینه ســاز تحول مثبت و ســازنده 
یــک سیســتم مدیریــت  اســتقرار   -1  : باشــد 
اطلاعات و جمع آوری نظرات و پیشــنهادات 
در حوزه مسائل اچ اس ای 2- بازدید از پروژه 
هــا بصــورت حضــوری و مــداوم 3- سیســتم 
ثبت گزارشــات ، برگزاری دوره های آموزشــی 
مرتبط 4- تشــکیل کمیته های HSE در ابتداء 
پیمــان  ، حین اجراء و هنگام تســویه حســاب 
پیمــان هــا 5- همــه ی مدیران بایســتی خود 
 HSE را ملــزوم بــه رعایــت اصــول  و الزامات
بداننــد و در حــوادث همه مقصر هســتند 6- 
حضــور ســریع در محل حــوادث و تحلیل آن 
ها 7- از حوادث گذشته درس عبرت بگیریم 
. در پایــان ایــن گفتگو احمد فعلــه گری مدیر 
عامل شــرکت گاز استان کردستان  کسب رتبه 
برتــر HSE در بیــن شــرکتهای تابعــه شــرکت 
ملــی گاز را بــه کلیه همــکاران تبریــک گفته و 
آرزوی ســلامتی و خدمــت بیشــتر بــه مــردم 
شــریف اســتان کردســتان را از خداونــد منــان 

مسئلت نمود.

در ارزیابی اچ اس ای  شرکت های گاز استانی؛

 شرکت گاز استان کردستان رتبه برتر
HSE را بدست آورد

امضای تفاهم نامه همکاری ترویج 
سرمایه گذاری در مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی  
در حاشــیه دهمین نمایشــگاه کیش اینوکــس 2۰23، تفاهم نامه 
همــکاری ترویج ســرمایه گذاری در مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی 
بیــن حجــت الله عبدالملکی مشــاور رئیــس جمهور و دبیر شــورایعالی 
مناطــق آزاد تجــاری ـ صنعتــی و ویــژه اقتصــادی و عبدالاحــد فرج زاده 
رئیس شورایعالی کانون مشاوران اعتباری و سرمایه گذاری بانکی امضاء 
شــد. به گزارش روابــط  عمومی و امور بین الملل دبیرخانه شــورایعالی 
مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی ویژه اقتصادی، این تفاهم نامه با موضوع 
استفاده از ظرفیت ها و خدمات کانون مشاوران اعتباری و سرمایه گذاری 

بانکی به امضا رسید.
ایــن تفاهم نامــه بــه منظــور گســترش تعامــلات و بسترســازی جهــت 
اســتفاده از توان تخصصی بخش خصوصی به منظور توسعه اقتصادی 
از طریق همکاری فنی و اجرایی جهت جلب و جذب ســرمایه گذاری در 
مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی کشور فی ماببن دبیرخانه 
شــورایعالی مناطــق آزاد تجــاری ـ صنعتــی و ویــژه اقتصــادی و کانــون 

مشاوران اعتباری و سرمایه گذاری بانکی منعقد شد.
 

افزایش چند برابری تولید آبزیان از 
شاخص ترین اقدامات دولت است

استاندار هرمزگان، افزایش چند برابری تولید آبزیان، ساماندهی 
صیادان فاقد مجوز، ســاخت مراکز تقویت ذخائر، برق رسانی به 
مزارع میگو، ساخت و نصب چند هزار زیستگاه و آموزش نیروی انسانی 
در هنرســتانهای تخصصی از شــاخص ترین اقدامات دولت مردمی در 

حوزه شیلات است.
مهدی دوســتی اســتاندار هرمزگان در نشســت با ســید حســین حسینی 
رئیس ســازمان شیلات ایران با بیان اینکه 1۴ هزار هکتار مزرعه پرورش 
میگــو در دســت احــداث داریــم، اظهارداشــت: بعضــی از اراضــی ایــن 
طرح ها دارای معارضینی اســت که باید با جلب رضایت همه طرف ها 
هر چه ســریعتر بتوانیم آن ها را رفع کنیم تا مزارع جدید نیز ظرف سال 

آینده به بهره برداری برسند.
وی افــزود: در اســتان هرمزگان 2۰۶ میلیارد تومــان از اعتبارات عمرانی 
را در قالــب کمک های فنــی و اعتباری به پروژه های پیشــران اختصاص 
داده ایــم کــه از ایــن میــان 7۰ میلیــارد تومان فقــط به تولیــد بچه ماهی 
تخصیص یافته اســت تا از این طریق ســود تســهیلات فعالان این حوزه 
به حداقل برسد و بتوانیم کل زنجیره پرورش آبزیان را در استان داشته 
باشــیم. اســتاندار هرمزگان با اشاره به دســتور رئیس جمهور در سفر به 
هرمــزگان مبنــی بر ســاماندهی شــناورهای صیادی، عنوان کــرد: بخش 
زیادی از این طرح انجام شــده و ان شاالله تا سفر دوم ریاست جمهوری 

به پایان خواهد رسید.
مهــدی دوســتی، عنوان کــرد: طرح هــای ماهــی در قفس از ســال ۸۴ در 
اســتان آغاز شــد و تا ســال 1۴۰۰ قبل از آغاز به کار دولت ســیزدهم کلیه 
ظرفیــت تولیــد ماهی در این بخش حــدود ۴ هزار تن بــود اما در دولت 
سیزدهم بیش از این میزان معادل هشت هزار تن ظرفیت جدید ایجاد 
شــده است. مهندس دوستی با اشــاره به امر رهبر معظم انقلاب مبنی 
بر توســعه آموزش هــای مهارت محور ، ادامه داد: تاکنون 2۸ هنرســتان 
تخصصی در اســتان راه انــدازی کرده ایم که یکی از هنرســتان های ما در 
رشــته شــیلات فعال اســت و ما به کلاس دوازدهمی های این هنرستان 

دیپلم تخصصی شیلات اعطا می کنیم.
اســتاندار هرمــزگان با تاکید بر لــزوم افزایش کیفیت زیســت کارکنان در 
شــیلات، گفــت: اگــر ایــن مهم محقــق شــود کار در حوزه شــیلات مانند 
اشتغال در صنایع به ارزش تبدیل خواهد شد و نیروهای بومی و ایرانی 

نیز رغبت بیشتری برای اشتغال در این حوزه پیدا خواهند کرد.

برگزاری کارگروه منطقه ای مشترک 
کنترل کیفیت آب در آبفای استان 

اصفهان

کارگروه منطقه ای مشترک کنترل کیفیت آب استان های شرق و 
مرکز کشور در آبفای استان اصفهان برگزار شد.

ایــن نشســت در روزهــای نهــم و دهــم آبــان ماه ســال جاری بــا حضور 
مدیــران مرکــز پایــش و نظــارت بر کیفیــت آب و فاضلاب شــرکت های 
آبفای اصفهان، مشهد، یزد، خراسان رضوی، مرکزی شمالی و جنوبی، 
سیســتان و بلوچســتان، کاشــان، گلســتان، چهارمحال و بختیــاری و قم 

برگزار گردید.
در این جلسه احمد منتظری، مدیرکل دفتر بهداشت شرکت مهندسی 
آبفــای کشــور به صــورت آنلاین در جلســه حضــور یافت و بــر همکاری 
اعضای کارگروه در ارتقا دانش کارشناسان آزمایشگاه های کنترل کیفی، 
اســتفاده از ظرفیت آزمایشــگاه های عضو کارگروه جهــت انجام آزمون 
های ریزآلاینده های آلی و معدنی و نظارت دقیق بر کنترل کیفیت آب 

و پساب و تعاملات با مراکز بهداشت در استان ها تاکید نمود.
گفتنــی اســت در ایــن نشســت دو روزه برنامه هــای اجرایــی کارگروه در 
خصوص مقایسه بین آزمایشگاهی برای آزمون های فیزیک و شیمیایی 
و فلزات ســنگین ، برگزاری دوره های آموزشــی برای کارشناســان مراکز 
پایش با اســتفاده از ظرفیــت تدریس اعضای کارگــروه، ممیزی داخلی 
آزمایشــگاه های کارگروه توســط کارشناسان مســتعد و خبره استان های 
عضــو کارگروه، نظارت های کارشناســان کنترل کیفی در مباحث مربوط 
به بهداشــت آب و اســتانداردهای پســاب توســط مدیران عضو کارگروه 

تهیه و تصویب شد.

راه اندازی سرویس منظم حمل 
کانتینری یخچالی از چابهار به 

بنادر هند
مدیــرکل بنــادر و دریانوردی سیســتان و بلوچســتان از راه اندازی 
ســرویس منظم حمل کانتینری یخچالــی از بندر چابهار به بنادر 
هند خبر داد. قاســم عســکری نســب از راه اندازی سرویس منظم حمل 

کانتینری یخچالی از بندر چابهار به بنادر هند خبر داد.
مدیــرکل بنادر و دریانوردی اســتان سیســتان و بلوچســتان بیــان کرد: با 
راه اندازی ســرویس منظم حمــل کانتینری یخچالی از ایــن بندر امکان 
واردات، صــادرات و ترانزیت کالاهای یخچالی، ســردخانه ای و کالاهای 
عمومــی از بنــدر چابهار بــه مقاصد بنادر هنــد و از مبدأ هنــد به چابهار 
فراهم می شــود. وی افزود: امکانات مســتقیم انتقال کالاهای کانتینری، 
هزینه های حمل دریایی صادرات محصولات باغی، کشاورزی و شیلاتی 

را از مبدأ چابهار کاهش داده است.

بوشهر کمترین نرخ 
خاموشی کشور را دارد

خبــــر

مدیرعامل شــرکت توزیع برق اســتان بوشــهر گفت: کاهش زمان خاموشــی یکی از 
مولفه های رضایت مندی مردم اســت در این راســتا این شــرکت در ۶ ماهه نخست 

امسال در نرخ کاهش خاموشی رتبه اول کشور را کسب کرده است.
بوشهر غلامرضا حشمتی مدیرعامل شرکت توزیع برق استان بوشهر صبح امروز در 
جمع خبرنگاران با تسلیت شهادت مردم غزه در کشتار وحشیانه توسط رژیم جعلی 
صهیونیستی اظهار داشت: با توجه به شرایط سال گذشته و گرمای بی سابقه، بیش از 

3۶ بار رکورد پیک بار شکسته شد. 
وی با بیان اینکه در ســال های گذشــته رشــد ســه تا پنج درصدی در مصرف بخش 
خانگی وجود داشــت افزود: با حدود ۴7۰ هزار مشــترک برق، ســالانه شــاهد رشــد 
چند درصدی مصرف خانگی در تابســتان بودیم، اما امســال، این رقم کاهش یک 

درصدی داشته است.
حشمتی ادامه داد: از مجموع ۹۸۹ هزار قبض  صادر شده، 2۶3 هزار قبض معادل 
27 درصد از مشترکان مشمول پاداش شدند و در سه ماهه اخیر، ۶۴ میلیارد و 7۰۰ 
میلیون تومان پاداش در حوزه مصرف خانگی پرداخت شده است. همچنین 1۶7 

هزار قبض بستانکار شدند.

انجام 1000 میلیارد تومان سرمایه گذاری در شرکت توزیع برق بوشهر  
مدیرعامل شرکت توزیع برق بوشهر در خصوص اجرای پروژه ها گفت: در سال 1۴۰1 
حدود ۶۰۰ میلیارد تومان هم از محل منابع ملی و هم منابع استانی پروژه اجرا شد 
و ۶ ماه نخست امسال نیز، ۴۶۰ میلیارد تومان هزینه شده است. پیش بینی می شود 

حدود 1۰۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری برای اجرای پروژه ها صورت گیرد. 
وی با بیان اینکه شــرکت توزیع استان بوشــهر امسال در نرخ خاموشی توانسته رتبه 
برتر را کسب کند عنوان کرد: از لحاظ کیفیت ولتاژ و رشد سرمایه گذاری رتبه دوم، در 
حوزه ریالی رتبه هشتم و در حوزه وصول مطالبات از مشترکین در رتبه 3۴ قرار داریم.  
مدیرعامل شرکت توزیع برق استان بوشهر با بیان اینکه کاهش زمان خاموشی یکی 
از مولفه های رضایت مندی مردم است گفت: این شرکت در ۶ ماهه نخست امسال 
در نرخ خاموشی رتبه اول کشور را کسب کرده و از نظر قرارگیری در ساعت خاموشی 

در سال به ازای هر مشترک رتبه هفتم را به دست آورده است.
وی اضافــه کرد: در ســال گذشــته میزان خاموشــی، 222 دقیقه بوده که امســال این 

میزان با ۴۸ درصد کاهش به 11۶ دقیقه در سال رسیده است.

تحویل ٣ هزار پنل خورشیدی در سال جاری  
حشــمتی با اشــاره به اهمیــت اســتفاده از پنل های خورشــیدی اظهار کــرد: 3 هزار 
پنل برای ســال جاری پیش بینی شــده که از این میان یک هزار مورد تکلیف بســیج 
ســازندگی، یک هزار مورد تکلیف دفتر روستایی، 7۰۰ مورد تکلیف بهزیستی و ۴۰۰ 

مورد تکلیف کمیته امداد امام خمینی )ره( است. 
وی با بیان اینکه 37 مورد نیروگاه انشعابی وجود دارد که مجموع تولیدی آنها ۴ هزار 
و ۸1۶ کیلووات اســت یادآور شــد: امید می رود با در مدار قرار گرفتن 3 هزار نیروگاه 
حمایتی و همچنین 1۰۰ مگاوات نیروگاه های بزرگ مقیاس در ۶ نقطه از اســتان از 
دیلم تا دیر تا اردیبهشــت ماه ســال جاری، سهم استفاده از نیروگاه های خورشیدی 
افزایش یابد. مدیرعامل شــرکت توزیع برق اســتان بوشهر با بیان اینکه در مجموع 
ســهم انرژی خورشــیدی در سبد انرژی کشــور کمتر از ۵/1 درصد اســت عنوان کرد: 
ســال گذشــته نرخ خرید برق از پنل ها 2 هزار و 2۰۰ تومان بوده که امســال به 3 هزار 
تومان افزایش پیدا کرده و در توجیه پذیرتر کردن طرح ها اثر گذاشته است؛ امیدواریم 
ســهم اســتفاده از انرژی خورشیدی در کشور مانند سایر کشورها به سهم قابل قبول 

3۵ درصد برسد.

زهرا مسیبی  
جمله

مدیرکل بیمه سلامت استان:

 تاکنون بیش از ۵۲ هزار بیمار خاص در آذربایجان غربی
 نشان دار شدند

آذربایجــان غربــی مدیــرکل بیمــه ســلامت آذربایجان غربی بــا بیان 
اینکه کدملی بیمه شــدگان جهت برخــورداری از حمایت دولت ابتدا 
بایــد در ســامانه های بیمه ســلامت نشــاندار شــوند، گفــت: از ابتدای 
تاســیس صندوق تاکنــون تعداد ۵2 هــزار و 31۴ نفر بیمــار خاص در 

سطح استان نشاندار شده اند.
فریــده جعفــری چهارشــنبه 17 آبــان، در چهارمیــن جلســه کارگــروه 
استانی صندوق بیماران خاص و صعب العلاج که در سالن کنفرانس 
اداره کل بیمه ســلامت آذربایجان غربی تشــکیل شد، با بیان اینکه با 
تشــکیل صندوق بیمــاران خــاص و صعب العلاج حمایــت دولت از 
بیماران ســخت درمان افزایش چشــمگیری داشــته اســت، افزود: در 
بیمه ســلامت ســعی شــده اســت با پیاده ســازی کدینگ خدمات  در 
ســامانه ها و حرکت به ســمت خدمــات غیرحضــوری، فرآیندها برای 

بیمه شدگان تسهیل شود. 
وی در خصــوص هزینه های پرداختی اداره کل بیمه ســلامت اســتان 
از بابت خدمات تشــخیصی درمانی بیمــاران خاص و صعب العلاج 
بیان کرد: در ســال گذشــته مبلــغ ۹1 میلیارد تومان بــرای  ۵3 هزار بار 
مراجعــه و در ســال جــاری، مبلغ 22۹ میلیــارد تومان بــرای 1۴۹ هزار 
بار مراجعه توســط اداره کل بیمه ســلامت آذربایجان غربی پرداخت 

شده است.
مدیــرکل بیمه ســلامت آذربایجــان غربی ادامــه داد: از آغاز تشــکیل 

صندوق بیماران خاص و صعب العلاج چهار جلســه کارگروه استانی 
و 32جلسه کمیته استانی با حضور اعضا تشکیل شده است. 

وی ادامــه داد: همچنیــن بــا هدف آمــوزش نحوه محاســبه پرداختی 
بیمــاران مشــمول، بیــش از 1۵۰۰ مرتبــه توســط تیمهــای بازرســی و 
کارشناســی بیمه ســلامت  از مراکز تشــخیصی درمانی طــرف قرارداد 

بازدید به عمل آمده است.

خبر خبر

۱۱۰ کیلومتر راه روستایی در 
خوزستان ساخته شد

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خوزستان گفت: 
11۰ کیلومتر راه روستایی در استان طی هفت ماه گذشته ساخته شد.

مرتضــی بهدارونــدی معاون راهــداری اداره کل راهــداری و حمل و نقل 
جاده ای خوزســتان امــروز در جمع خبرنــگاران اظهار کــرد: در هفت ماه 
گذشته 11۰ کیلومتر راه روستایی با اعتبار بیش از 2 هزار و 32۰ میلیارد ریال 
احداث شــده اســت. وی در ادامه بیان کرد: در 7 ماهه امسال ۶7 کیلومتر 
روکش جهت نگهداری آســفالت راه های روســتایی اســتان اجرایی شــده 
است. معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خوزستان 
عنوان کرد: در هفت ماه گذشــته 1۰۸ کیلومتر روکش آسفالت راه اصلی، 
۵۵ کیلومتر روکش آســفالت بزرگراه،۵3 کیلومتر درزگیری، 2۰۰ کیلومتر 

لکه گیری و ۹۹ کیلومتر آسفالت حفاظتی اجرا شد.
بهدارونــدی خاطرنشــان کرد: در این بــازه زمانی 1۰7 دســتگاه ابنیه فنی 
احداث و تعمیر شده است، همچنین در این مدت زمان 3 نقطه پرحادثه 
نیز در استان رفع شده که نقش موثری در کاهش حوادث جاده ای خواهد 

داشت.

مدیــر عامــل منطقــه ویــژه اقتصــادی لامــرد در حاشــیه 
نمایشگاه کیش اینوکس 2۰23 و طی نشست خبری گفت: 
در منطقه ویژه اقتصادی لامرد طی 1۰ ماه گذشته ۹ قرارداد 
با حجم ســرمایه گذاری ۹۰۰ میلیون یورو منعقد شده یا در 

شرف انجام است.
بــه گــزارش روابــط عمومی منطقه ویــژه اقتصــادی لامرد، 
موقعیــت  و  نســبی  برتــری  بــه  ابتــدا  در  فتاحــی  کــورش 
جغرافیایــی منطقه ویــژه اقتصاد لامرد اشــاره کرد و گفت: 
شهرستان لامرد گرچه از نظر تقسیمات کشوری جزء استان 
فــارس محســوب می شــود، اما در نقطه تلاقی ســه اســتان 
فارس، هرمزگان و بوشــهر قــرار دارد و از امکانات زیربنایی 

سه استان بهره برداری میکند. 
مدیرعامــل منطقــه ویــژه اقتصــادی لامــرد افــزود: وجــود 
فــرودگاه بیــن المللــی لامــرد در ایــن منطقــه و نزدیکی به 
فــرودگاه بیــن المللــی خلیج فــارس واقع در منطقــه ویژه 
انرژی پارس )عسلویه(  همجواری با کشورهای حوزه خلیج 
فارس جهت  تبادلات تجاری، نزدیکی به بنادر و تأسیسات 
بندری منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس )عسلویه( و بندر 
منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی پارسیان، همجواری با 

قطب هــای مهم انرژی )پــارس جنوبی و شــمالی، لاوان(، 
اتصــال به مســیر کریدورهای مهم ترانزیتی کشــور و تأمین 
آب از طریــق خلیــج فارس،مهمتریــن دلایــل برتــری این 

منطقه مهم اقتصادی است.
او با بیان اینکه، فعالیت نیروگاه ســیکل ترکیبی به ظرفیت 
۹13 مــگاوات در منطقــه ویــژه اقتصــادی صنایــع انرژی بر 
لامــرد با خط انتقال گاز سراســری 56 اینــچ چهارم، هفتم، 
هشــتم و امکان تأمین گاز  مورد نیاز، اراضی مســطح بدون 
نیــاز بــه هزینه های ســنگین آمــاده ســازی، وجود ســرمایه 
اجتماعــی بالقــوه جهــت مشــارکت در طــرح هــا و صنایع 
مســتقر در منطقه، مجاورت با شــهر لامــرد و امکان تأمین 
خدمــات عمومــی مــورد نیــاز در زمینــه هــای آموزشــی، 
بهداشتی، درمانی، رفاهی و خدماتی از دیگر مزایای منطقه 

ویژه اقتصادی لامرد است.
مدیــر عامــل منطقه ویــژه اقتصــادی لامرد بــه نقش مهم 
ایمیدرو در اقتصاد ملی اشــاره کرد و افزود: با حمایت های 
بی دریغ ســازمان ایمیدرو از منطقه ویــژه اقتصادی لامرد، 
شاهد رشد و توسعه زیر ساخت ها از جمله تامین آب، گاز، 
برق همچنین ایجاد شــریان های دسترســی، فضای سبز و 

...هستیم.
وی با اشاره به ابر پروژه انتقال آب از خلیج فارس به استان 
فارس و منطقه ویــژه اقتصادی لامرد تصریح کرد: ما هیچ 

دغدغه ای جهت تامین منابع آبی سرمایه گذاران نداریم.
کوروش فتاحی در ادامه با اشــاره به کشف بزرگترین میدان 
گازی خشــکی در کشــور در منطقه لامــرد و همچنین وجود 
میادیــن گازی وراوی، تابنــاک ، هما و .... به ســرمایه گذاران 
اطمینان خاطر داد در خصوص تأمین گاز با مشکلی مواجه 

نخواهند شد.
او در خصوص تأمین برق صنایع اســتقرار یافته در منطقه 
ویــژه گفت: در طرح جامع ۴ هزار مگاوات پیش بینی شــده 

که 2هزار مگاوات آن به صنایع اختصاص دارد. 
فتاحــی افــزود: در حال حاضــر هلدینگ غدیر بــرای تولید 
1۰۰۰ مگاوات گذاری ســرمایه گذاری کــرده و به زودی 313 
مگاوات دیگر نیز به بهره برداری می رسد که با بهره برداری 

از آن مشکلی برای تأمین برق صنایع نداریم.
 مدیــر عامــل منطقــه ویــژه اقتصــادی لامــرد، به ســرمایه 
گذاری های و صنایع مســتقر در این منطقه که به سرانجام 
رسیده اشــاره و تصریح کرد: ۴ قرارداد سرمایه گذاری تولید 
در منطقه به ســرانجام رســیده که مهمتریــن آنها مجتمع 
آلومینیوم جنوب با مدرن ترین تجهیزات و با تولید سالیانه 
3۰۰ هــزار تــن در ســال، نیــروگاه خورشــیدی 1۰ مگاواتــی، 
کارخانجات تولید آسفالت و کارخانه تولید سنگ مصنوعی 

است.
فتاحی از آغاز به کار و بهره برداری از 2 پروژه سرمایه گذاری 

در آینده نزدیک خبر داد و افزود: کارخانه پتروپالایش ستاره 
هرمز و کارخانه اکسید منیزیم به زودی به بهره برداری می 

رسد.
او از اهتمام ویژه منطقه ویژه اقتصادی لامرد برای سرمایه 
گذاری در این نهاد مهم صنعتی و معدنی خبر داد و افزود: 
طی 1۰ ماه گذشــته ۹ قــرارداد با حجم ســرمایه گذاری ۹۰۰ 

میلیون یورو منعقد شده و یا در شرف انعقاد است.
مدیرعامــل منطقــه ویژه اقتصــادی لامرد به ســایر قرارداد 
هــای ســرمایه گــذاری منعقــد شــده اشــاره کــرد و گفــت: 
پتروشــیمی ســیگلو با حجم ســرمایه گــذاری 277 میلیون 
یــورو یکــی از مهمترین قرار دادها اســت. این پــروژه ارزش 
رشد مالی 27 درصدی را ثبت کرده است. کارخانه منیزیم 
رســتا با حجم ســرمایه گذاری 13 میلیون یورو، پتروشــیمی 
نگیــن الماس با حجم ســرمایه گــذاری ۹۰ میلیــون یورو از 

دیگر قراردادهای انجام شده است.
او در ادامه از انعقاد قرار داد با 3 ســرمایه گذار فولادی خبر 
داد و بیان کرد: این 3 قرارداد، منعقد شده و به زودی از آن 

ها رو نمایی می شود.
مدیر عامل منطقه ویژه اقتصــادی لامرد در پایان افزود: 3 
قرارداد ســرمایه گذاری در شــرف انعقاد است که این طرح 
ها شامل 2 قرارداد سرمایه گذاری در حوزه آلومینیوم و یک 

قرار داد در حوزه صنعت پتروشیمی است.

فتاحی خبر داد:

۹ قرارداد با حجم سرمایه گذاری ۹۰۰ میلیون یورو در منطقه ویژه اقتصادی لامرد

خبر

مریم آهون بر 
خبرنگار روزنامه جمله 
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ایستگاه 08Station

»مرضیــه برومنــد« در کمتــر از یک ســال حضــور بــر 
صندلــی مدیرعاملی جامعه اصناف ســینمای ایران، 
بــا صــدور بیانیــه ای از این مقــام اســتعفا داد. برومند 
در متــن اســتعفای خــود، علت اتخاذ ایــن تصمیم را 
»ناتوانــی از درک پیچیدگی هــا و تناقض هــای درونــی 

خانه سینما« بیان کرده است.
زمانی که این کارگردان توانست مقام مدیریت عاملی 
خانــه ســینما را کســب کند، عــده ای انتخــاب یک زن 
برای این منصب را ناشــی از تحولات نیمه دوم ســال 
گذشــته دانستند. چه این فرضیه درست باشد یا خیر، 
این انتصاب با استقبال زیادی مواجه شد اما در ادامه، 
شــرایط به شــکل دیگــری پیش رفــت. برومنــد بارها 
برای مطالبه هنرمندان با مدیران و مســئولان جنگید 
و در نهایت هم پس از ســخنرانی جنجالی در مراســم 
خاکســپاری زنده یــاد »داریــوش مهرجویی«، توســط 
حاضــران در مراســم )هــو( شــد و مــورد هجمه هــای 
فــراوان قــرار گرفــت و در نهایــت هــم از ایــن ســمت 

کناره گیری کرد.
اســتعفای مرضیــه برومنــد، تنهــا یکــی از مصادیــق 
آشــفتگی و پریشــان حالی وافــر این روزهای ســینمای 
ایران است. بر خلاف آنچه مسئولین مربوطه آسایش 
و رونق می پندارند یا حداقل در ظاهر اذهان می کنند، 
بــه جرئت می تــوان گفــت ســینمای ایــران در یکی از 
بحرانی تریــن روزهای خود به ســر می برد. ســینمایی 
ایــران مدت هاســت کــه متناوبــا ســوگ های هولناکی 
را تجربه کرده اســت. جامعــه هنر ایــران فروردین ماه 
ســال جاری، با خبر خودکشــی »کیومــرث پوراحمد«، 
نویسنده و کارگردان فقید ایرانی شوک زده شد و امروز 
در فاصله کمتر از یک ماه، »آتیلا پسیانی« و »داریوش 
ممنوع الــکاری  داده اســت.  دســت  از  را  مهرجویــی« 
تعــداد قابــل توجهــی از بازیگــران زن به دلیل کشــف 
حجاب نیز از اتفاقات شــوکه کننده ســینما بود. اتفاقی 
که اظهار شــد به دلیــل یک بی قانونی آشــکار به وقوع 
پیوسته و در پی نقض قوانین جمهوری اسلامی ایران 
اســت. ادلــه ای منطقی، که مســلما باعث ایجــاد این 
انتظار در سینماگران است که اگر قرار بر ممنوع الکاری 
آنان در پی نقض قوانین کشور است، آن ها حق دارند 

که حکم قانونی از قوه قضائیه دریافت کنند.
ویتریــن ســینمای ایــران که گیشــه های فــروش فیلم 
اســت نیز بــر ادعای نابســامانی شــرایط هنــری ایران 
صحه می گذارد. ســینمای اجتماعی به معنی واقعی 
کلمه نابود شده است. هیچ فیلمسازی جرئت ساخت 
اثــر فاخر اجتماعــی را ندارد چراکه فیلم ســازی تحت 
شــرایطی که هیچ گونــه حمایتــی از اثر یــا صاحب اثر 

نمی شــود، ترســناک اســت. نتیجــه همــان اســت که 
امروز می بینیم؛ قطار فیلم های کمدی و بی محتوا که 
تنهــا مزیت آن ها ســرگرمی اســت و قاچاق فیلم های 
»بــرادران  »تفریــق«،  چــون  ارزشــمندی  ســینمایی 
لیــلا«، »بی رویــا«، »جنگ جهانــی ســوم« و امثالهم. 
دســت ایران در فســتیوال های بزرگ ســینمایی چون 
کــن و اســکار، روزبــه روز کوتاه تر می شــود و کار به جایی 
می رســد که بایــد »نگهبان شــب«، نماینده ایــران در 
اسکار باشــد. انتخابی که احتمالا برای برگزیده نشدن 
در دســتور کار قرار گرفته اســت. این که ســینمای ایران 
پر از فیلم های کمدی اســت و از قضا فروش همه این 
فیلم ها هم نجومی اســت، مدیران سازمان سینمایی 
را ذوق زده کــرده و باعــث شــده دغدغــه ی ســینمای 
اجتماعــی و معناگرا را به کلــی فراموش کنند و اظهار 
کننــد که علــت فــروش کمدی هــا، حال خــوب مردم 
اســت. بعید می دانیم که مسئولان ذی ربط ندانند که 
چنین فروش هایی اتفاقا به دلیل حال بد مردم است 
و سینما جزو معدود تفریحات باقی مانده آن هاست. 
اتفاقا فشــارهای اقتصادی و اجتماعی مــردم را بر آن 

می دارد که به تماشای این آثار بنشینند.
نتیجه این که می توان گفت استعفای مرضیه برومند از 
خانه سینما پس از تنها هشت ماه، مشتی نمونه خروار 
شــرایط نابســامان این روزهــای سینماســت. در پایان 
شــاید نگاهی به متن استعفای مرضیه برومند، خالی 
از لطف نباشــد. »من در تاریخ دهم مهرماه از ســمت 
مدیریت عامل خانه سینما استعفا دادم. اما چرا آمدم 

و چرا رفتم؟
آمدم تا هیئت مدیره را در عبور از بحران های ســختی 
که پشــت ســر گذاشــته و همچنان درگیر پیامدهایش 
بــود، یــاری کنــم. آمــدم آغــوش بــاز کنــم و خانــواده 
ســینما بــه ویــژه جوان هــا را از افتــادن بــه دامــی که از 

هرســو برایشان گسترده شده به ســلامت به در ببرم و 
نگــذارم بیــش از ایــن از روح و روانشــان هزینه بدهند. 
آمــدم تــا هرآنچه احتــرام و اعتبــار دارم بــه کار ببندم 
و از مدیــران و مســئولین فرهنگی بخواهــم از لجبازی 
و عنــاد و بی مهــری و رفتارهــای تنــد و اهانت آمیــز بــا 
هنرمنــدان مخصوصــا بــا خانم هــای بازیگــر دســت 
بردارنــد و بــه آنــان هشــدار بدهــم؛ راهــی کــه پیــش 
گرفته اند جز عمیق تر شدن شکاف ها و نابودی سینما 
حاصلــی نــدارد. اما متاســفانه گوش شــنوایی نبود، یا 
 بــود و تصمیم گیرندگان اصلی کســان دیگری بودند.
آمــدم تا با پرهیز از گرفتار شــدن در چرخه روزمرگی و 
برآوردن خواســته های ابتدایی و کوتــاه مدت برخی از 
اعضا، مطالبات اصلی و بنیادین صنوف ســینمایی را 
پیــش ببرم و برنامه هــای کلان هیئت مدیــره را که در 
اولویت خواسته های صنوف هم بود، دنبال و اجرا کنم، 
اما حاشیه ها و حوادث و رویدادهای غم انگیز پی درپی 
و جریانــات و اختــلاف نظرهــای درونــی خانه ســینما 
منجر به توقف اجرای برخی از برنامه های کلان هیئت 
 مدیــره و محول شــدن آن بــه آینده ای نامعلوم شــد.
ناتوانی من در درک پیچیدگی ها و تناقض های درونی 
خانه سینما که در لغو رویداد سالانه موسوم به جشن 
سینما خود را نشان داد و هم چنین خودداری سازمان 
ســینمایی از پرداخت های به موقــع تکلیفی به دلایل 
مختلــف مزیــد بر علت شــد و احســاس کــردم بودن 
مــن دیگر نه تنها ثمر ندارد بلکه ممکن اســت به این 
نهاد صنفی با ارزش و یگانه آسیب وارد کند، بنابراین 
اســتعفای خودم را تقدیم کردم و قــول دادم تا تاریخ 
بیســتم آبان همچنــان خانــه ســینما را اداره کنم و به 
قولم عمل کردم. برای خانه و خانواده پرافتخار سینما 
آرزوی ســلامتی و موفقیــت می کنــم و همچنــان در 

خدمت مردم و فرهنگ و هنر این سرزمین هستم.«

نگاهی به تداوم شرایط نابسامان سینمای ایران به بهانه استعفای »مرضیه برومند« از ریاست خانه سینما
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درنزدیکــی ده ملانصرالدین مــکان مرتفعی 
بود که شــب ها باد می آمد و فوق العاده سرد 
می شد. دوستان ملا گفتند: ملا اگر بتوانی یک 
شــب تا صبــح بدون اینکه از آتشــی اســتفاده 
کنــی. در آن تپــه بمانــی، مــا یــک ســور بــه تو 
می دهیم وگرنه تــو باید یک مهمانی مفصل 

به همه ی ما بدهی. 
ملانصرالدین قبول کرد، شــب درآنجا رفت و 
تا صبــح به خود پیچید و ســرما را تحمل کرد 
وصبــح که آمد. گفت: من برنده شــدم و باید 
بــه من ســور دهید. گفتنــد: ملا ازهیچ آتشــی 

استفاده نکردی؟ 
مــلا گفت: نــه، فقط دریکی از دهــات اطراف، 
یک پنجره روشن بود و معلوم بود شمعی در 
آنجا روشن است. دوستان گفتند: همان آتش 
تو را گرم کرده و بنابراین شرط را باختی و باید 

مهمانی بدهی. 
مــلا قبــول کرد و گفــت: فلان  روز بــه منزل ما 
بیایید. دوســتان یکی یکی آمدند، اما نشــانی 
از ناهــار نبــود گفتند: مــلا انگار ناهــاری در کار 

نیست. 
ملا گفت: چرا ولی هنوز آماده نشــده، دو ســه 
ساعت دیگه هم گذشت باز ناهارحاضر نبود. 
مــلا گفت: آب هنوز جــوش نیامده که برنج را 

درونش بریزیم. دوســتان به آشپزخانه رفتند 
ببینند چگونه آب به جوش نمی آید. 

دیدنــد مــلا یک دیگ بــزرگ به طــاق آویزان 
کــرده چنــد متــر پایین تــر یک شــمع کوچک 
زیر دیگ نهاده. گفتند: ملا این شــمع کوچک 
نمــی تواند از فاصله ی دو متری دیگ به این 

بزرگی را گرم کند! 
کیلومتــری  چنــد  از  چطــور  گفــت:   مــلا 
مــی توانســت مــرا روی تپــه گــرم کند؟ شــما 
بنشینید تا آب جوش بیاید و غذا آماده شود!!

منطق ملانصرالدین
داستان

 درنگی بر سروده های خیال انگیز شعرای معاصر ایران و جهان  
به صورت موسیقی گفتار

وقتی به ادبیات گوش جان می سپاریم

شاعرانگی

درپی ادامه اختلالات پیش آمده درسامانه سمفا 
)فــروش ســینمای ایــران( ، مدیرعامل موسســه 
آمــده  پیــش  مشــکل  کــه  داد  سینماشــهروعده 
 ظــرف ۲۴ ســاعت آینده به صــورت کامل مرتفع 

خواهد شد.
به گزارش ایسنا به نقل ازاداره کل روابط عمومی 
سازمان سینمایی، هاشم میرزاخانی مدیرعامل 
موسســه سینماشــهربا اشــاره به اختلالات پیش 
آمده درســامانه ســمفا گفت: مجموعه سمفا به 
عنــوان ســامانه متمرکــز فــروش ســینمای ایران 
ازســال ۹۷ با پشــتیبانی شــرکت آژند پردازش با 
مــن ،کار خــودش را آغازکرده وبا توجــه به اینکه 
این ســامانه ازپروژه های مهم ســازمان سینمایی 
کشوراســت توســعه آن درابعــاد مختلــف دراین 

سال ها جزو برنامه های ما بوده است.
وی افــزود: ایــن ســامانه درســالهای قبــل وحتی 
چند ماه گذشــته توانســته اســت جوابگــوی انبوه 
مراجعه کننــدگان خــود باشــد. امــا بعــد از اکران 
چنــد فیلــم پرفــروش واســتقبال بی نظیرمــردم 
برابــری  ســه  اســتقبال  شــاهد  یکبــاره  بــه  مــا   ،
مراجعه کنندگان به این ســامانه فروش بوده ایم 
که برای این حجم ازاستقبال باید زیرساخت های 

سامانه را دوباره پردازش وتقویت کنیم.
وی با توضیح اینکه ســمفا یک شــرکت پشتیبانی 
خــارج ازســازمان ســینمایی اســت، تصریــح کرد: 
افزایش مخاطب درطول ماه های اخیر ، موسســه 

ســینما شــهر را بــر آن داشــته اســت که نســبت به 
افزایش سرورها اقدام کند که با پیگیری های انجام 

شده کار خریداری این سرورها انجام شده است.
میرزاخانــی بــا توضیح اینکــه با اقدامــات انجام 
پیــش آمــده ظــرف ۲۴ ســاعت  شــده، مشــکل 
آینــده بــه صــورت کامــل مرتفــع خواهــد شــد، 
افــزود: تاکنــون ســامانه های فــروش بلیت هیچ 
مشــکلی نداشــته اند و مجموعــه ســمفا در ایــن 
خدمات رســانی  مشــغول  همچنــان  بخــش 

اســت وپخش کننــدگان و ســینماداران می  توانند 
دریافــت  ســامانه  از  را  خودشــان  پنــل  گــزارش 
کــه تنهــا تجمیــع  ایــن در حالــی اســت   . کننــد 
دســترس  در  ایــران  ســینمای  فــروش  حســاب 
نبوده اســت که دراین شــرایط تصمیم گرفته ایم 
ایــن اطلاعــات به صورت زنده از ســامانه ســمفا 
نمایــش داده نشــود ولی میزان فــروش روزانه از 
 طریــق ســامانه سینماشــهر در دســترس عمــوم 

قرار گرفته است.

وعده دوباره برای حل مشکل سامانه سمفا
سینمــا

نگرانــی  )ایکــوم(  موزه هــا  بین المللــی  شــورای 
عمیق خود را درباره خشونت های کنونی حادث 
بــر غیرنظامیــان ســاکن غــزه ابــراز کــرد و درباره 
و  فرهنگــی  امــوال  از  حفاظــت  بــه  بی توجهــی 
افزایش احتمالی قاچاق و تخریب اشیاء فرهنگی 
و تاریخی در این منطقه هشدار داد و بر آتش بس 

فوری تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، ایکوم در بیانیه ای که صادر کرد 
از پیامدهای انســانی قابل توجهی که درگیری در 
هفته های گذشــته داشته است، اعلام تاسف کرد 
و به کسانی که خانواده، دوستان و جامعه خود را 
در این درگیری ها از دست داده اند تسلیت گفت.

شورای بین المللی موزه ها همچنین اعلام کرد بر 
تعهد خود به حفظ میراث فرهنگی استوار است 
و الــزام همــه طرف هــا را بــه احترام بــه قوانین و 
کنوانســیون های بین المللی، از جمله کنوانسیون 
۱۹۵۴ لاهــه برای حفاظــت از امــوال فرهنگی در 
صورت درگیری های مسلحانه و دو پروتکل آن را 

یادآوری می کند.
ایکــوم همچنیــن نســبت بــه افزایــش احتمالــی 
قاچاق و تخریب اشیاء فرهنگی به دلیل درگیری 
در مناطــق آســیب دیده هشــدار داد و تعهــدات 

حقوقــی بین المللی را برای جلوگیری از واردات، 
صــادرات و انتقــال غیرقانونــی امــوال فرهنگی، 
و کنوانســیون  یونســکو ۱۹۷۰  ماننــد کنوانســیون 

UNITDROIT ۱۹۹۵ یادآوری کرد.
شــورای بین المللی موزه ها همچنیــن تاکید کرد 
در احتــرام بــه قوانین بشــر دوســتانه بین المللی 

و بــه منظــور جلوگیــری از ازدســت رفتن بیشــتر 
زندگی های انسانی و حفاظت از میراث فرهنگی، 
که برای بشریت جمعی ما ضروری است انتظار 
آتش بــس فــوری دارد و تعهــد خــود را به اصول 
صلــح، درک متقابــل و وحــدت از طریق حفظ و 

حراست از میراث فرهنگی، اعلام می کند.

نگرانی و هشدار شورای جهانی موزه ها

احتمال افزایش قاچاق و تخریب آثار تاریخی غزه
سکه ای متعلق به دوران رومیان که در تل رفح پیدا شد

میراث فرهنگی

نگاه

درباره کتاب »همواره 
مستدام، سپس نابود«

شــوروی  دوران  دربــاره  مطالعــه ای  هــر 
بــا ایــن خطــر اساســی روبــرو اســت کــه 
واگویــی غیرانتقــادی همــان  در نهایــت 
کیشــه هایی باشــد کــه در ســه دهــه اخیر 
پرروش یافته اند. کــه در آن دوران هرچه 
بــود پلیــدی بــود و زشــتی بــود و حــزب و 
آزادی؟  ســودای  در  و  مخالــف  مردمــی 
کتــاب »همواره مســتدام، ســپس نابود« 
فاصلــه  کلیشــه ها  ایــن  از  می خواهــد 
بگیــرد، که نمی شــود با اتکا بــر »مقولات 
دوتایــی مثــل ســتم و مقاومت، ســرکوب 
اقتصــاد  جامعــه،  و  دولــت  آزادی  و 
رســمی و غیررســمی، فرهنگــی رســمی 
دریافــت.  را  تجربــه  آن  ضدفرهنــگ«  و 
یورچــاپ کارش را بــا تناقضــات تجربــه 
رونــد و البتــه فروپاشــی شــوروی شــروع 
و  جایگیرشــده  نظامــی  اینکــه  می کنــد. 
مســتقر و تو گویی ابدی کــه هیچ تصوری 
از نبودش نمی رفت، چگونه فروپاشید، و 
تنها بعدها بود که کسانی دریافتند که این 
فروپاشی با وجود غیرمنتظره بودن کسی 

را متعجب نکرده است.
»هرگــز بــه ذهنم خطــور هم نکــرده بود 
کــه چیــزی در اتحاد شــوروی تغییــر کند، 
چه رســد بــه اینکه }کل آن{ ناپدید شــود. 
نــه  نداشــت،  را  انتظــارش  کــس  هیــچ 
بچه هــا نــه بزرگســال ها. این تصــور تام و 
تمــام وجود داشــت کــه همه چیــز ابدی 
آندره یــی  حرف هــای  این هــا  اســت«. 
نوازنــده  و  ترانه نویــس  ماکاره ویــچ، 
تلویزیونــی  مصاحبــه ای  در  معــروف، 
)۱۹۹4( بــود. ماکاره ویــچ بعدها در کتاب 
همچــون  نیــز  او  نوشــت،  خاطراتــش 
شــوروی  شــهروندان  از  تــن  میلیون هــا 
 همیشــه حس می کرد که در دولتی ابدی 

زندگی می کند. 
قبــل از ســال های ۱۹86 و ۱۹8۷، وقتــی 
آغــاز  دیگــر  پروســترویکا  اصلاحــات 
شــده بــود، ایــن تصــور کــه شــاید نظــام 
سوسیالیســتی برای همیشــه دوام نیاورد 
حتــی از ذهنش هم نگذشــته بــود. افراد 
بســیاری هم از تجربه ای مشابه گفته اند: 
احســاس عمیــق دوام و تغییرناپذیــری 
و  تــام  نامنتظره بــودنِ  و  شــوروی  نظــام 
تمــامِ فروپاشــی آن. ولــی ماکاره ویــچ و 
کثیــری از مــردم شــوروی بــه ســرعت به 
واقعیــت غریــب دیگــری نیز پــی بردند: 
به رغم نامنتظره بودن آشــکار فروپاشی، 
آن هــا دریافتنــد کــه خــود را بــرای چنین 
روزی آمــاده کــرده بودند. در آن ســال ها 
پارادوکس غریبی رفته رفته عیان می شد: 
بــه رغــم آنکــه فروپاشــی نظــام، پیش از 
آغــازش به تصــور هــم در نمی آمد، ولی 
وقتــی رخ داد مایــه شــگفتی و غافگیــری 

مردم نشد.«
بــرای بررســی ایــن مســئله نویســنده بــه 
می پــردازد؛  شــوروی«  نســل  »واپســین 
از  و   ۱۹۷۰ و   ۱۹6۰ دهه هــای  متولــدان 
تجربه آن هــا در فعالیت هــای اجتماعی 
و گروهــی، گروه هــای جوانــان وابســته به 
مدرســه  در  فعالیت های شــان  حــزب، 
می گویــد و شــیوه کار و زبانــی کــه بــه کار 
می گرفتند، نوشتارشان و چیزهای دیگری 
از این دســت. زبانی که جهان بینی شان را 

هم شکل می داد. 
مطــرح  مســئله  ایــن  کتــاب  سراســر  در 
می شود که تا چه حد کنش های خلاقانه و 
هنری و بازی های زبانی مجال بروز یافته 
اســت. سیاســت آگاهانه یا حادثی حزب 
در برابر گفتار چه بود؟ از جایگاه استالین 
بــه عنــوان فراگفتمانــی که بحــث درباره 
شــرایط ســخن و مرزهــای آن را تعییــن 
می کــرد، مثــلًا مکاتبــات روزنامــه ای او با 
افــرادی گمنــام درباره بندهایــی از قانون 
اساســی و مثــلًا جایــگاه زبــان و اینکــه در 
نهایت روبنا اســت یا زیربنا یا هیچ کدام؟ 
و چگونــه پــس از اســتالین این جایــگاه از 
دســت رفت، و در نتیجــه برخلاف انتظار 
کرختــی  و  یکنواختــی  یکدســتی،  نوعــی 
زبانی شــکل گرفــت. و اینکــه پویایی های 
گفتمانــی چگونه در جاهــا و جایگاه هایی 
انتظــارش  هیــچ  کــه  می کننــد  ظهــور 
نمی رود؛ حتــی در آن دوره هایی که انگار 
حــزب قائل به تحمیل یــک الگوی زبانی 
و گفتمانــی از بالاســت، و در دل جامعــه 
و در همین انجمن های وابســته به حزب 
چه بازیگوشــی ها، کنایه ها و سازوکارهای 
گفتمانــی متناقضی بر می آیــد.» به واقع 
واپســین نسل شــوروی در هیئت بازتولید 
شــکل ها، مناســک و کنش هــای گفتمان 
 حاکــم در کار تغییر درونی و قلمروزدایی 

از آن ها بودند.«
نویســنده،  از نظــر  تناقــض مهــم  دیگــر 
تناقضــی کــه ردش را از همان اکتبر ۱۹۱۷ 
می شــد دید این بود:»آزادسازی و رهایی 
تام جامعه به وسیله نظارت و کنترل تام 
حزبــی«. انقلابــی که واقعــاً در پی رهایی 
جامعــه بــود و بــرای ایــن کار بــه نظارت 
تمام متوســل شــد. و این تناقضی بود که 
فراتر از نیات رهبران،تا به آخر حل نشده 

باقی ماند.

قـاب

سخن روز

عکس: فاطمه عموزاد

پویش پرواز بادبادک ها

هیچكس مجبور نیست انسان بزرگی باشد؛ تنها، انسان بودن كافی است

»آلبرکامو«

سوژه روز

کودکان غزه در کنفرانس خبری مقابل دوربین ها 
گفتند: ما می خواهیم زنده بمانیم، ما صلح 

 می خواهیم، ما بیمارستان و دارو و غذا 
و مدرسه می خواهیم.

کنفرانس خبری کودکان

محمد هدایتی
روزنامه نگار

»ندای آغاز« سروده سهراب سپهری، با اجرای 
مهرداد محمد پور

کفش هایم کو،
زد:  صــدا  بــود  کســی  چــه 

سهراب؟
آشــنا بود صدا مثل هوا با تن 

برگ.
مادرم در خواب است

و منوچهــر و پروانــه، و شــاید 
همه ی مردم شهر .

شــب خــرداد بــه آرامــی یک 
مرثیه از روی ســر ثانیه ها می 

گذرد
و نســیمی خنک از حاشیه ی 

سبز پتو خواب مرا می روبد.
بوی هجرت می آید:

بالــش من پــر آواز پر چلچله 
هاست.

صبح خواهد شد
و به این کاسه ی آب

آسمان هجرت خواهد کرد .
باید امشب بروم.

مــن که از بازتریــن پنجره با مــردم این ناحیه 
صحبت کردم

حرفی از جنس زمان نشنیدم.
هیچ چشمی ، عاشقانه به زمین خیره نبود.

کسی از دیدن یک باغچه مجذوب نشد.
هیچکــس زاغچــه ای را ســر 

یک مزرعه جدی نگرفت.
چیزهایی هم هســت، لحظه 

هایی پر اوج
مثلًا شاعره ای را دیدم

آنچنــان محــو تماشــای فضا 
بود که در چشمانش

آسمان تخم گذاشت.
و شبی از شب ها

مردی از من پرسید
تــا طلوع انگور ، چند ســاعت 

راه است؟ 
باید امشب بروم.

باید امشب چمدانی را
کــه به انــدازه ی پیراهن تنهایی مــن جا دارد، 

بردارم و به سمتی بروم
که درختان حماسی پیداست،

رو بــه آن وســعت بی واژه که همــواره مرا می 
خواند.

یک نفر باز صدا زد: سهراب!
کفش هایم کو؟
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